


ÚVOD 5

Část I. Studium 6
Magisterský studijní program 6
Doktorský studijní program 14
Přijímací řízení 14
Vědecké kvalifikace – habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 20
Část II. Věda, výzkum a ediční činnost 21
Strategie vědy a výzkumu 21
Ediční strategie 26
Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ) 26
Část III. Zahraniční záležitosti 28
Zahraniční vztahy Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze v  roce 2019 28
Mobilita akademických pracovníků 28
Jmenování hostujících profesorů na PF UK 29
Mobilita administrativních pracovníků 29
Cotutelle, double degree programy a mezinárodně uznávané kurzy LL.M. 31
Programy tzv. Úvodů do právních systémů cizích států  
a další výuka ve spolupráci se zahraničními univerzitami 31
Další významné aktivity v oblasti zahraniční spolupráce PF UK 32
Personální, finanční a prostorové zabezpečení zahraničních záležitostí 33
Shrnutí a závěry 34
Část IV. Public relations 35
Prezentace fakulty zaměřená na uchazeče 35
Oddělení komunikace 35
Část V. Technický a hospodářský rozvoj 38
Rozdělení finančních prostředků 38
Vnitřní správa PF UK 38
Provozně investiční akce  38
Další využití budovy nad běžný provozní rámec 38
Evropské projekty 39
Část VI. Knihovna 40
Knihovní a informační fondy, jejich organizace a ochrana 40
Služby 40
Část VII. Informační technologie  42
Hodnocení výuky studenty – elektronická anketa prostřednictvím SIS 42
Údržba a obnova technologií 46
Část VIII. Personální část 47
Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy 47
Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy 48
Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy  50
Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy  50



Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy  51
Děkanát 55
Knihovna  57
Katedry, ústavy a výzkumná centra 57
Část IX. Počty zaměstnanců 69

Část X. Přílohy  70

Příloha č. 1 – Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2019/2020 70
Příloha č. 2 – Počet přihlášek ke studiu v letech 2015 – 2019 71
Příloha č. 3 – Přehled percentilů a bodů 2019/2020 71
Příloha č. 4 – Přehled BONIFIKACE v letech 2011 – 2017 72
Příloha č. 5 – Průběžná organizační zpráva o konání úvodního soustředění  72
Příloha č. 7 – Počet studentů v jednotlivých ročnících 76
Příloha č. 8 – Přijímací řízení do doktorského studia 78
Příloha č. 9 – Statistické údaje za rok 2019 – doktorské studium 79
Příloha č. 10 – Kurz celoživotního vzdělávání 2018/2019 79
Příloha č. 11 – Kurzy Juridika 80
Příloha č. 12 – Vývoj počtu posluchačů U3V v jednotlivých akademických letech  81
Příloha č. 13 – Studium jednotlivých předmětů v roce 2019 82
Příloha č. 14 – Přehled habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem  84
Příloha č. 16 – Rozdělení institucionální podpory mezi programy Progres 87
Příloha č. 17 – Grantové aktivity řešené v roce 2019 88
Příloha č. 18 – Specifický vysokoškolský výzkum 90
Příloha č. 19 – Juniorské granty – GA UK 91
Příloha č. 20 – Projekty přihlášené do výběrového řízení pro rok 2020 93
Příloha č. 21 – Publikace vydané edičním střediskem PF UK v roce 2019 95
Příloha č. 22 – Prague Law Working Papers 96
Příloha č. 23 – Přehled oceněných studentů v jednotlivých sekcích SVOČ 96
Příloha č. 24 – Vyslání a přijetí v roce 2019: počty zaměstnanců a studentů 99
Příloha č. 25 – Zahraniční mobilita na PF UK v roce 2019 99
Příloha č. 26  – Přehled úspěšných sportovců - studentů PF UK v roce 2019 125





ÚVOD

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
rok 2019 není možné z hlediska Právnické fakulty Univerzity Karlovy vnímat jako běžný 
rok, ale jako rok, jehož události byly pro fakultu zásadní a velmi významné.
Předně je třeba zdůraznit, že fakulta získala oprávnění uskutečňovat magisterský studijní 
program Právo a právní věda, a to na 10 let. Byl tak završen dlouhý akreditační pro-
ces, který započal získáním institucionální akreditace pro oblast vzdělávání Právo v roce 
2017, pokračoval udělením oprávnění k uskutečňování magisterského studijního progra-
mu Právo a právní věda na 5 let v roce 2018 a byl úspěšně dokončen v roce 2019 získá-
ním oprávnění uskutečňovat magisterský studijní program Právo a právní věda na 10 let.
Nový studijní program lze charakterizovat posílením dovednostní složky studia (např. 
součástí studia bude povinné absolvování odborné právní praxe), studium má být kvalit-
nější a intenzivnější a skutečně prezenční. Semináře mají probíhat v menších seminárních 
skupinách, ve kterých je preferována výuka formou interakce se studenty. Mění se pra-
vidla pro kontroly studia, opakovaný zápis, rekvizity a řada dalších. Zde bychom chtěli 
zdůraznit, že nezastupitelnou roli při implementaci nového studijního programu budou 
hrát jednotlivé katedry a ostatní akademická pracoviště fakulty. Věříme, že studentům  
se bude v novém studijním programu dobře studovat a pedagogům dobře vyučovat.
V říjnu nastoupili první studenti do nových 14 doktorských studijních programů. Stan-
dardní doba studia v těchto programech je nově čtyřletá, studenti mají více povinných 
předmětů a je dán pevnější rámec jejich individuálního studijního plánu. Doufáme,  
že z absolventů těchto studijních programů vyrostou špičkoví právníci, kteří své znalosti  
a dovednosti uplatní nejen na fakultě, ale i v jiných právnických profesích. 
Rok 2019 však nebyl pouze rokem získání oprávnění uskutečňovat magisterský studijní 
program a rokem, kdy se začaly uskutečňovat nové doktorské studijní programy. Do ži-
vota fakulty velmi významným způsobem zasáhla tragická událost, a to sebevražda na-
šeho studenta. Ztráta lidského života je vždy bolestná, a pokud jde o mladého studenta, 
je to o to intenzivnější. Tato smutná událost byla impulsem k řadě diskusí a k úpravě 
některých pravidel organizace studia. Přejme si však, aby se taková událost již neopako-
vala.V roce 2019 si fakulta také ve volbách zvolila své zástupce do Akademického senátu  
PF UK a Akademického senátu UK. Funkční období těchto zástupců začne v roce 2020  
a stojí před nimi velký úkol, a to na podzim roku 2021 zvolit kandidáta na nového děka-
na, resp. kandidáta na nového rektora.
Za připomenutí stojí, že v listopadu 2019 se uskutečnil již třetí ročník fakultního festivalu 
Noc fakulty, tentokrát s doplňkem „Fakulta sametová“. Tato akce souvisela s 30. výročím 
listopadu 1989 a 80. výročím listopadu 1939, které si fakulta připomněla. V rámci akce 
byly také poprvé uděleny ceny studentům za vynikající studijní a tvůrčí výsledky a peda-
gogům za výbornou vzdělávací činnost. 
Život na fakultě je pestrý a bohatý, takže se omlouváme těm událostem, akcím a osobám, 
které jsme nejmenovali výše. Ale věřte, že oceňujeme každodenní práci všech zaměstnan-
ců a studium a jiné činnosti všech studentů fakulty. 
Přejeme fakultě hodně úspěchů v roce 2020.

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
děkan

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
předseda AS PF UK



6

Část I. Studium

Magisterský studijní program

Přijímací řízení do magisterského studijního programu
Podmínky pro přijetí ke studiu do magisterského studijního programu pro akademický 
rok 2018-2019 byly schváleny Akademickým senátem PF UK 31. května 2018 s tím,  
že studentů má být přijato ke studiu 650 (+ všichni ti, kteří dosáhli stejného počtu 
bodu jako 650. přijatý uchazeč). Podmínky byly standardní cestou zveřejněny na úřed-
ní desce, na webu fakulty, v přihlašovacím modulu na fakultní webové stránce a rovněž 
v  informačním systému UK. Přihlašování ke studiu probíhalo elektronicky od 1. listo-
padu 2018 do 28. února 2019.
Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2019/2020 je uvedena v příloze č. 1.

Anketa mezi přijatými uchazeči
Jako každý rok byli při zápisu ke studiu v červnu 2019 přijatí studenti požádáni o vypl-
nění dotazníku, jehož smyslem je především zjistit hlavní motivační faktory pro podání 
přihlášky ke studiu na PF UK a zhodnotit propagační akce.
Nejčastěji uváděným důvodem pro studium práva byl zájem o obor, všestranné pracov-
ní uplatnění a prestiž budoucího povolání, tedy tři motivační faktory, které sice nejsou 
přímo vázány na PF UK, ale jsou solidním základem pro udržení relativně vysokého 
počtu uchazečů o studium na PF UK.
Stejně jako v předchozích letech, je opět nutné vyzvednout význam fakultního pro-
gramu Street Law, v jehož rámci studenti PF UK zajišťují pro střední školy výuku prá-
va, realizují simulované soudy, kurzy spotřebitelské gramotnosti a prezentují samotný 
magisterský studijní program na PF UK. Aktivity prováděné v rámci tohoto projektu 
významně usnadňují komunikaci s uchazeči a pomáhají k získávání pozitivní představy 
o studiu práva i o oboru samotném.
Vzhledem k trvající stagnaci demografického vývoje na dolní hladině dochází v posled-
ních letech k poklesu počtu podaných přihlášek – viz příloha č. 2 (Percentuální pokles 
2015-2019). Na druhou stranu je pozitivní, že se zvýšil minimální počet bodů pro při-
jetí ze 173,4 v roce 2018 na 177,3 v roce 2019, což naznačuje mírné zlepšení kvality 
přijatých studentů. 
Příloha č. 3 uvádí přehled dosažených výsledků v přijímacím řízení pro akademický 
rok 2019/2020.
Příloha č. 4 uvádí počet uchazečů, kteří předložili pro přiznání bonifikace maturitní 
vysvědčení s vyznamenáním a certifikáty osvědčující složení mezinárodně uznávaných 
nebo státních zkoušek z cizích jazyků od úrovně B2.

Úvodní soustředění studentů 1. ročníku
Soustředění se konalo ve dvou bězích, a to běh 1: 25. 8. – 28. 8. 2019, běh 2: 29. 8. 
– 1. 9. 2019 v Rekreačním areálu Štědronín. Prvního běhu se účastnilo 190 a druhého 
191 studentů prvního ročníku. 



7

Hlavní organizátorkou byla proděkanka pro přijímací řízení; organizační tým tvořili 
členové Pracovní skupiny pro propagaci fakulty vůči uchazečům. Za vedení fakulty se 
soustředění účastnili děkan, proděkan pro komunikaci a předseda AS PF UK. Vyučující 
představili předměty vyučované v rámci katedry právních dějin, katedry teorie práva  
a právních učení, katedry ústavního práva a katedry občanského práva. Sportovní část 
programu zajišťovala katedra tělesné výchovy. Dalšími účastníky byli zástupci fakult-
ních spolků (Common Law Society, ELSA, Akademický spolek Juristi, Kappa Omega  
a Všehrd).
Program úvodního soustředění byl koncipován tak, aby fakulta ukázala novým studen-
tům optimální cestu studiem a vytvořila jim takové prostředí, v němž by měli možnost 
se seznámit v přátelské atmosféře nejen se svými budoucími spolužáky, ale také někte-
rými učiteli a pracovníky fakulty, s nimiž se budou setkávat nejen na počátku svého 
studia. Významnou součástí programu byly sportovní aktivity, jejichž záměrem bylo 
umožnit studentům využít všechny možnosti tělesné výchovy, které byly organizovány 
učiteli katedry tělesné výchovy. 
Zpráva z úvodního soustředění příloha č. 5.



8

Průběh a organizace magisterského studia
Ve studijní oblasti pokračoval v roce 2018/2019 souběh dvou studijních plánů, a sice 
plán HPPRAVO 2017 platný pro studenty, kteří byli přijati do prvního ročníku v roce 
2017, a již existující plán HPPRAVO5 platný pro studenty, již byli ke studiu přijati v  ob-
dobí od ak. roku 2010/2011 do 2016/2017. Jejich shodné a rozdílné parametry a  pod-
mínky jsou popsány v následující tabulce:

Studijní plán HPRAVO2017 Studijní plán HPRAVO5 

platí pro studenty, kteří zahájili studium od 
ak. roku 2017/2018)

platí pro studenty, kteří zahájili studium od 
ak. roku 2010/2011 do ak. roku 2016/2017

Předměty jsou rozděleny do tří kategorií:

• povinné,
• povinně volitelné,
• volitelné.

Povinné předměty je nutné absolvovat všechny.
Povinně volitelné předměty (PVP) jsou rozděleny do skupin, přičemž v rámci každé 
skupiny je možné vybírat jednu nebo více z několika studijních alternativ. Tyto alter-
nativy spočívají v tom, že z každé skupiny je nutné získat určitý počet kreditů nebo 
absolvovat určitý počet předmětů.
Volitelné předměty nejsou studijním programem nijak předepsány. Je možné je využít 
pro získání stanoveného počtu kreditů pro postup do dalšího ročníku či absolvování 
studia (k tomu blíže viz oddíly IV a V).
Každý povinný předmět je nutné absolvovat v ročníku, ve kterém byl zapsán poprvé, 
nebo v ročníku bezprostředně následujícím. Nesplnění této podmínky má za následek 
ukončení studia. Povinně volitelné předměty (tj. i předměty ze skupiny jazykových 
PVP a předměty ze skupiny PVP diplomových seminářů) si lze opakovaně zapsat také 
pouze jedenkrát, jejich zápis však není nutný v bezprostředně následujícím akade-
mickém roce. 
Opakování zápisu studijního předmětu vyučovaného na fakultě, který je studijním 
plánem daného studijního programu stanoven jako volitelný bez možnosti opakova-
ného zápisu, je možné také pouze jedenkrát.
V okamžiku, kdy jsou povinné, povinně volitelné, nebo volitelné předměty závazně 
zapsány, nelze již jejich zápis zrušit, kromě případů, kdy nelze předmět absolvovat  
z důvodů na straně fakulty.



9

Studijní plán HPRAVO2017 Studijní plán HPRAVO5 

Podmínky zápisu do dalšího ročníku
K zápisu do dalšího ročníku je třeba, aby student/ka splňoval(a) podmínky pro zápis 
do vyššího ročníku stanovené ve studijních předpisech, tj. zejména v Pravidlech pro 
organizaci studia na Právnické fakultě Univerzity Karlovy účinných od 1. 10. 2017. 
Podle účinného znění těchto předpisů je pro zápis do dalšího ročníku třeba zís-
kat alespoň minimální počet kreditů:
•   do 2. ročníku 55 kreditů
•   do 3. ročníku 120 kreditů
•   do 4. ročníku 170 kreditů
•   do 5. ročníku 230 kreditů
•   do 6. až 10. ročníku 290 kreditů.

Z čl. 4 POS účinných od 1. 10. 2017 při-
tom dále vyplývá, že kredity za volitelné 
předměty, bez kterých by nebylo možné 
dosáhnout této hranice, by neměly převy-
šovat 10 kreditů pro zápis do druhého až 
pátého ročníku a 15 kreditů pro zápis do 
šestého a vyššího ročníku.
V této souvislosti je třeba uvést,  
že přestože kredity nebudou započteny  
z hlediska kontroly pro postup do dalšího 
ročníku, tj. i když nebudou zohledněny 
při kontrole pro postup do vyššího roč-
níku, budou se započítávat do celkového 
počtu kreditů.

Z čl. 4 POS2015 přitom dále vyplývá,  
že kredity za volitelné předměty, bez kte-
rých by nebylo možné dosáhnout této 
hranice, by neměly převyšovat 16 %  
z doporučeného počtu kreditů (tedy z 60 
kreditů za každý absolvovaný ročník).  
V opačném případě o přiměřenosti pomě-
ru kreditů potřebných pro dosažení této 
hranice rozhodne děkan.
Při zápisu do vyššího ročníku bude dě-
kan postupovat výlučně podle Opatření 
děkana č. 2/2016, které stanoví pravidla 
pro započítání kreditů za absolvování  
volitelných předmětů nad rámec šestnác-
ti procent pro účely kontroly při zápisu  
do vyššího ročníku. V souladu s tímto 
opatřením se za maximální počet kreditů  
za volitelné předměty, který lze započíst 
do celkového počtu kreditů pro postup  
do vyššího ročníku, považuje:

ročník
počet kreditů 
za všechny 

VP

počet kreditů  
za VP vyučované 

pouze na PF
2. 10 10
3. 19 19
4. 29 45
5. 38 60
6. - 10. 48 75



10

Studijní plán HPRAVO2017 Studijní plán HPRAVO5 

Absolvování studia
Pro absolvování studia je nutné kumulativně splnit tyto podmínky:

• získat souhrnně alespoň 300 kreditů
• absolvovat všechny povinné předměty (čímž dojde k dosažení 228 kreditů)

• absolvovat předměty jedné pod-
skupiny ze skupiny jazykových  
PVP ( 12 kreditů)

• absolvovat jeden předmět ze sku-
piny PVP diplomových seminářů  
(6 kreditů)

• získat alespoň 39 kreditů za před-
měty ze skupiny obecných PVP

• složit všechny čtyři části státní závě-
rečné zkoušky

• Absolvováním povin-ných a povinně 
voli-telných předmětů cel-kově dojde 
k dosažení nejméně 285 kreditů

Zbylých 15 kreditů je možné získat za li-
bovolné předměty, tedy:

• absolvovat předměty jedné pod-
skupiny ze skupiny jazykových PVP  
(9 kreditů),

• absolvovat jeden předmět ze sku-
piny PVP diplomových seminářů  
(6 kreditů)

• získat alespoň 27 kreditů za předměty  
ze skupiny obecných PVP 

• složit všechny čtyři části státní závě-
rečné zkoušky

• Absolvováním povinných a povinně 
volitelných předmětů celkově dojde 
k dosažení nejméně 270 kreditů

Zbylých 30 kreditů je možné získat  
za libovolné předměty, tedy:

a) za absolvování povinně volitelných či volitelných předmětů vyučovaných na této 
fakultě;

b) za absolvování libovolných předmětů včetně povinných, povinně volitelných  
a volitelných předmětů jiných studijních programů a oborů vyučovaných  
na ostatních fakultách univerzity; ty se považují za volitelné předměty (počet 
kreditů stanovený příslušnou fakultou za splnění těchto předmětů však zůstává 
zachován);

c) uznáním předmětů, které byly absolvovány na zahraniční vysoké škole, avšak 
pouze v rámci studijních pobytů, na které byl student vyslán fakultou, (tj. ze-
jména např. – Erasmus+, nebo meziuniverzitní dohody). Tyto předměty nemusí 
mít jako svůj ekvivalent předmět vyučovaný na fakultě a považují se za volitelné 
předměty (počet kreditů ze zahraniční vysoké školy v rámci kreditního systému 
ECTS však zůstává zachován);

d) za odevzdání diplomové práce s využitím poznatků ze zahraničního studijního 
pobytu Erasmus+. V takovém případě je možné zpravidla do jednoho měsíce po 
návratu z tohoto programu požádat o přiznání 6 kreditů za volitelný předmět 
Diplomový seminář II. O přiznání rozhoduje vedoucí diplomové práce.



11

Doporučený průběh studia je koncipován tak, aby obsahoval optimální studijní zátěž 
v každém semestru s ohledem na logické návaznosti jednotlivých předmětů. Zde je 
uveden doporučený průběh studia pro celé studium ve studijním plánu HPRAVO2017.

Doporučený průběh studia (HPRAVO2017) 
Je koncipován tak, aby obsahoval optimální studijní zátěž v každém semestru s ohle-
dem na logické návaznosti jednotlivých předmětů.



12

Modernizace výuky
V roce 2019 byl na základě předchozího pilotního ročníku poprvé zaveden plnohodnotný 
volitelný předmět Úvod do studia práva, který v září absolvovalo celkem 100 studentů 
v rámci 4 seminárních skupin. Jedná se o dovednostní předmět, jehož cílem je usnadnit 
studentům nastupujícím do prvního ročníku začátky jejich studia i následné poznává-
ní práva, shrnout jim základní znalosti, učit je základní právní a studijní dovednosti  
a motivovat je k řádnému studiu. Zájem studentů o předmět byl značný a  ohlasy na jeho 
průběh v rámci zpětné vazby velmi pozitivní. Tento rok zároveň sloužil jako přípravný 
ročník pro zavádění výuky tohoto dovednostního předmětu s blokovou výukou jako po-
vinného předmětu v rámci nového magisterského studijního programu od roku 2020. 
Intenzivní přípravy moderní výuky značného počtu studentů v malých interaktivních 
skupinách probíhají v Centru právních dovedností, které předmět garantuje a  zajišťuje 
výukové plány i proškolení lektorů z řad doktorandů celé fakulty i externích lektorů. 
I nadále jsou rozvíjeny praktické a dovednostní předměty, jelikož fakulta považuje ten-
to rozměr výuky za významný a nabízí prakticky a dovednostně orientované předměty  
i studentům nižších ročníků. Již třetím rokem se značně pozitivními zpětnými vazbami 
funguje předmět Teorie a praxe simulovaných soudů, v rámci kterého studenti prvního 
ročníku poznávají fungování právních institucí (zejm. soudů) a práva pomocí simulova-
ných soudních jednání. Neméně pozitivně studenti prvního a druhého ročníku hodnotí 
také jim určený předmět Odborná praxe – návštěvy soudních jednání, který funguje 
třetím rokem a v rámci kterého studenti navštěvují vybraná soudní jednání a tyto ná-
vštěvy podrobně reflektují na pravidelných setkáních s vyučujícími. Předmět je navíc 
pravidelně aktualizován o nové výukové podklady (např. testy studentů v prostředí 
Moodle, pomocí kterých si mohou sami doma ověřit, jak zvládají probíranou látku).  
Vybraní studenti tohoto předmětu již tradičně též absolvovali exkurzi k Ústavnímu sou-
du a Nejvyššímu správnímu soudu. 
Odborné praxe
Odborné praxe jsou dynamicky se rozvíjející částí výuky na Právnické fakultě Univerzity 
Karlovy. Za jejich vznikem a vývojem na půdě fakulty stojí v zahraničí běžně přijímaná 
představa o tom, že komplexní právní vzdělání se nesmí limitovat výhradně na výuku 
teorie, ale že má být také vhodným způsobem doplňováno kontaktem se světem právní 
praxe. Řečené reflektuje i Dlouhodobý záměr fakulty na období 2016–2020, ve kterém si 
fakulta stanovila cíl dalšího posílení významu odborných praxí ve výuce.
V rámci odborných praxí Právnická fakulta zajišťuje teoretickou součást odborné praxe 
(přípravu studentů na praxi) a stejně tak vybírá spolupracující instituce a provádí su-
pervizi výkonu odborných praxí. Mezi spolupracující instituce – tj. instituce, ve kterých 
studenti odbornou praxi vykonávají – patří soudy, státní zastupitelství, úřady státní sprá-
vy, neziskové organizace i střední školy. Okruh spolupracujících institucí se fakulta snaží 
neustále rozšiřovat při současném zajištění kvality všech praxí, s důrazem na dobrou 
práci s reflexí praxe a zpětné vazby pro studenta. 
Během roku 2019 byla nabídka praxí rozšířena o praxi na správním úseku Městského 
soudu v Praze, praxi na Ministerstvu obrany a praxi v oblasti zdravotnického práva na 
Oddělení podpory práv pacientů Ministerstva zdravotnictví. V současnosti tak fakulta 
studentům nabízí celkem 32 odborných praxí. V akademickém roce 2018/2019 absolvo-
valo odbornou praxi 353 studentů.



13

Neméně důležitou složkou péče o studenty v oblasti praxí je jejich informovanost a po-
moc s výběrem praxe, která napomůže jejich dalšímu odbornému směřování. Pro stu-
denty je zpracován Handbook odborných praxí, který přehledně a stručně představuje 
jednotlivé praxe a obsahuje aktuální základní informace k jejich organizaci a o jejich 
podobě. Jelikož fakulta vnímá potřebu neustále se v oblasti toku informací přibližovat 
studentům s ohledem na rozvoj současných komunikačních nástrojů, je přehled pra-
xí otevíraných v jednotlivých semestrech přizpůsoben i prostředí Facebooku. Studen-
ti jsou prostřednictvím této sociální sítě informováni také o novinkách na poli praxí,  
i o možnostech navštěvovat soudní jednání a účastnit se dalších akcí posilujících jejich 
dovednostní rozvoj.
Ve středu 6. listopadu 2019 uspořádalo Centrum právních dovedností konferenci „Od-
borné praxe studentů na právnických fakultách v České a Slovenské republice“, která 
posloužila ke sdílení zkušeností s pořádáním odborných praxí za účelem zvýšení jejich 
kvality. Část konference se pak soustředila přímo na zkušenosti s programy Street Law, 
kde mohl bohatě přispět fakultní program Street Law, který v roce 2019 oslavil již 10 
let své existence.
Přehled odborných praxí podle ročníků je uveden v příloze č. 6.

Statistika
Počet studentů v jednotlivých ročnících se zásadně nezměnil. Konkrétní počty studentů 
pro rok 2019 jsou uvedeny v příloze č. 7.
I přes velký počet přijímaných studentů se v rámci výuky některých předmětů prosazuje 
individuálnější přístup ke studentům i posílení prvků interaktivních forem výuky.
V roce 2019 úspěšně absolvovalo fakultu celkem 471 studentů magisterského studijní-
ho programu.
V roce 2019 nebylo vedeno disciplinární řízení se studenty magisterského studijního 
programu na Právnické fakultě UK.
V témže roce evidovala fakulta 36 žádostí o vyjádření podle § 89 zákona o vysokých 
školách (uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace – „nostrifikace“); 
12 žádostí doporučila ke kladnému rozhodnutí, 24 nedoporučila.
Součástí  studijního  úseku magisterského studijního programu je zajištní výběru poplatků-
za studium, stanovených v souladu se zákonem o vysokých školách (§ 58), a to za studium 
delší než je standardní doba studia navýšená o jeden rok. V roce 2019 byl poplatek za del-
ší studium vyměřen 767 studentům. Ze 320 odvolání proti vyměření poplatku podaných  
v roce 2019 vyhověl rektor v 81 případech prominutím poplatku, v 97 případech sníže-
ním poplatku. Z prostředků stipendijního fondu bylo rozhodnutím děkana celkem 256 
studentům přiznáno stipendium za vynikající studijní výsledky, a to v rozmezí 12 500 Kč 
až 30 000 Kč v závislosti na prospěchovém průměru a získaném počtu kreditů.
Celkem bylo za stipendium za vynikající studijní výsledky vyplaceno 4 713 000 Kč.  
V roce 2019 oznámilo zanechání studia 73 studentů, z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených studijním a zkušebním řádem ukončeno studium 103 studentům. 8 stu-
dentům z důvodu překročení maximální doby studia, 13 studentům z důvodů nezapsá-
ní se do studia po přerušení, 3 studentům uplynula maximální doba studia v přeruše-
ní, 1 studentovi bylo ukončeno studium z důvodu nezapsání do dalšího úseku studia  
a 3 studenti zemřeli.



14

Doktorský studijní program

Přijímací řízení
Akademický senát Právnické fakulty UK stanovil podmínky pro přijímací zkoušky do 
doktorských studijních programů svým usnesením ze dne 15. 11. 2018. Do termínu pro 
odevzdávání přihlášek pro akademický rok 2019/2020, tj. do 30. 4. 2019, registrovala 
Právnická fakulta UK 121 přihlášek od 114 uchazečů (7 uchazečů podalo přihlášku jak 
do prezenční, tak do kombinované formy studia). 
V bližších podmínkách pro přijímací řízení byl zároveň od uchazečů požadován jako 
součást přihlášky podrobný profesní životopis, jehož součástí měla být informace o pro-
fesní činnosti (praxi) a seznam případné publikační činnosti. Dále uchazeč předkládal 
projekt své budoucí disertační práce. Řádný termín přijímacích zkoušek byl stanoven na 
5. 6. 2019, náhradní termín na 18. 6. 2019. 
V souladu s novou akreditací z roku 2018 podávali uchazeči přihlášku do jednoho ze 
14 studijních programů. Třináct z nich vychází z dosavadních oborů jednotného dok-
torského studijního programu, jeden je vyučován v anglickém jazyce. Je jím studijní 
program „Theoretical Legal Sciences – Law and Legal Theory in European Context“. 
K  přijímací zkoušce do tohoto zcela nového a svým zaměřením průřezového studij-
ního programu se dostavilo 26 uchazečů z 15 zemí, včetně ČR. Několik uchazečů se 
přijímací zkoušky účastnilo přes Skype. Po vyhodnocení výsledků zkoušek a násled-
ném ověření potřebného vzdělání bylo do prvního ročníku přijato 9 uchazečů (z toho  
7 do prezenční formy studia).
Při přijímací zkoušce (pohovoru) komise jednotlivých studijních programů zjišťovaly 
znalosti uchazečů. Byly prověřovány znalosti v rozsahu státní zkoušky, resp. zkoušky se 
širšími souvislostmi, a další studijní předpoklady a schopnosti uchazeče – účast na vě-
deckých konferencích, publikační činnost, právní praxe, účast a výsledky ve studentské 
vědecké a odborné činnosti, zaměření a zejména projekt disertační práce v rozsahu 5 až 
7 stran. V rámci jednotlivých studijních programů komise navrhly děkanovi přijetí nebo 
nepřijetí uchazečů. Bližší údaje obsahuje příloha č. 8.

Průběh studia
V roce 2019 pokračovala snaha fakulty o maximální úroveň a rozvoj doktorského stu-
dia, a to v nové akreditaci 14 studijních programů. Znamenalo to mj. dokončit proces 
ustavení nových oborových rad, upravit počty doktorandů vedených jediným školite-
lem a stanovit minimální standardy badatelských povinností v prodloužené standardní 
době studia.
Na začátku akademického roku 2019/2020 se nově přijatí studenti zapsali do 14 no-
vých doktorských studijních programů.
Podle opatření děkana č. 9/2019, o zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného 
nebo obdobného doktorského studijního programu, byli dosavadní studenti převedeni 
i se svými individuálními studijními plány ze studijního programu Teoretické právní 
vědy od 1. 10. 2019 do nových studijních programů s tím, že se i jim o rok prodloužila 
standardní doba studia. 



15

Podle citovaného opatření děkana č. 9/2019 ještě oborová rada programu Teoretické 
právní vědy na svém zasedání dne 25. 10. 2019 hodnotila 309 doktorandů studujících 
ve 14 akreditovaných studijních programech:

• Teoretické právní vědy - Právní dějiny a římské právo  
(24 studentů: 18 kombinovaná a  6 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Obchodní právo  
(20 studentů: 15 kombinovaná a 5 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Mezinárodní právo soukromé  
a právo mezinárodního obchodu  
(12 studentů: 11 kombinovaná a 1 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení  
(26 studentů: 23 kombinovaná a 3 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Teorie, filozofie a sociologie práva  
(23 studentů: 12 kombinovaná a 11 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Evropské právo  
(18 studentů: 14 kombinovaná a 4 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Trestní právo, kriminologie a kriminalistika  
(24 studentů: 19 kombinovaná a 5 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Ústavní právo a státověda  
(12 studentů: 8 kombinovaná a 4 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Finanční právo a finanční věda  
(31 studentů: 25 kombinovaná a 6 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Mezinárodní právo  
(33 studentů: 31 kombinovaná a 2 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Občanské právo  
(56 studentů: 53 kombinovaná a 3 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Správní právo a správní věda  
(18 studentů: 12 kombinovaná a 6 prezenční forma)

• Teoretické právní vědy - Právo životního prostředí  
(11 studentů: 7 kombinovaná a 4 prezenční forma) 

• Theoretical Legal Sciences - Law and Legal Theory in European Context  
(1 student: 1 kombinovaná a 0 prezenční forma) 

Hodnoceno bylo 60 studentů v prezenční formě studia a 249 studentů v kombinované 
formě studia. 55 studujících v prezenční formě studia splnilo individuální studijní plán 
a 5 studentů nesplnilo některé části studijního plánu. 
Individuální studijní plán v kombinované formě studia splnilo 116 studentů, 123 stu-
dentů splnilo částečně a 10 studentů nesplnilo individuální studijní plán. Zvýšený dů-
raz byl kladen na to, aby studium skutečně probíhalo co možná ve standardní (akredi-
tované) době plus jeden rok. 



16

Ambicí fakulty je v souladu s očekáváním vedení univerzity zkrátit průměrnou délku 
studia. K  „rozhýbání“ studia však ve výraznější míře došlo už v roce 2018. 
14 oborových rad, které zasedaly v průběhu listopadu 2019 až ledna 2020, projedna-
lo 72 návrhů Individuálních studijních plánů studentů v prvním ročníku doktorských 
studijních programů. Pozornost byla věnována řádnému rozvržení plnění studijních 
povinností, publikační činnosti, zahraničním stážím a zapojení do vědeckých projektů, 
o  čemž byli studenti předem vyrozuměni. Fakulta k vynikajícím výkonům studenty mo-
tivuje pomocí stipendií či financováním zahraničních pobytů. V roce 2019 byly zavede-
ny rovněž ceny za mimořádně kvalitní kvalifikační práce. 
Řada studentů doktorského studia publikuje v právnických periodikách, zapojuje se do 
řešení výzkumných projektů různého typu, vyjíždí na zahraniční pobyty a stáže, a to 
badatelské, studijní i pracovní. Svým nasazením tak dokládají rostoucí význam dok-
torandů v mezinárodním, vědeckém a pedagogickém působení fakulty. Ve studijních 
plánech lze sledovat vzrůstající důraz na publikační aktivitu, zvláště pak u doktorandů 
v prezenční formě studia. Doktorandi patří mezi oblíbené vyučující v magisterském pro-
gramu, soudě alespoň podle výsledků studentské ankety, pro nejlepší z nich bylo v roce 
2019 zavedeno zvláštní ocenění.
Fakulta nabídla v akademickém roce 2018/2019 studentům doktorského studia kurz 
Základy didaktiky práva, který vedl JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D. z katedry politolo-
gie a sociologie, a workshop na téma výzkum a publikace v zahraničí, který vedl prof. 
Jan Komárek, který je profesorem práva EU na PF Univerzity v Kodani a v letech 2018-
2020 hostujícím vědeckým pracovníkem na PF UK v Praze. Základy didaktiky práva 
byly vyučovány opět i v prosinci 2019, zatímco Akademické psaní se v nové akreditaci 
stalo zvláštním předmětem, jenž byl nicméně ve třech studijních skupinách vyučován 
až mimo dosah této zprávy, tj. začátkem roku 2020. To platí i pro další zaváděné před-
měty posilující individuální přístup k doktorandům v jednotlivých studijních progra-
mech, zejména Doktorandský seminář.
V akademickém roce 2018/2019 vyplácela fakulta doktorandské stipendium 60 stu-
dentům v prezenční formě studia. V prvních měsících akademického roku 2019/2020 
jejich počet přesáhl 80, a to především vzhledem k prodloužení standardní doby studia.
Vedením úseku doktorského studijního programu je pověřen proděkan prof. JUDr. Jan 
Kysela, Ph.D., DSc., referentkou pro doktorský studijní program je Adéla Felixová a re-
ferentkou přijímacího řízení pro doktorský studijní program, promoce Ph.D. a stipendia 
je Ludmila Páralová.
Příloha č. 9 přináší statistické údaje o přijímacím řízení do doktorského studia a statis-
tické údaje o doktorském studiu.



17

Celoživotní vzdělávání
Aktivity spojené s celoživotním vzděláváním navazují jak na magisterský, tak i doktor-
ský studijní program. Jsou též významným zdrojem doplňkových finančních prostředků 
pro fakultu a vhodnou formou prezentace Právnické fakulty.

Kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách
V roce 2018 byl neúspěšným uchazečům o studium v magisterském studijním programu 
na PF nabídnut kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách. 
Ten se otevírá pouze pro uchazeče o studium v magisterském studijním programu na PF 
UK pro příslušný akademický rok, kteří se podrobili Národním srovnávacím zkouškám 
organizovaných společností www.Scio.cz, s.r.o., a to z testů Obecných studijních před-
pokladů (OSP) a Základů společenských věd (ZSV).  Kurz je organizován mimo výuku 
v prezenčním magisterském studijním programu. Výuka v kurzu probíhá ve čtvrtek od-
poledne, v pátek a v sobotu ve formě přednášek a ve vybraných předmětech i formou 
seminářů. 
O uskutečnění programu celoživotního vzdělávání je s účastníkem uzavřena smlouva. 
Na základě této smlouvy absolvent programu CŽV, který řádně do 28. 6. 2019 splnil 
všechny předepsané studijní povinnosti (tj. předepsané zkoušky, klasifikované zápočty 
a zápočty), dosáhl šedesáti kreditů a průměru u výsledků zkoušek a klasifikovaných 
zápočtů do 2,25 včetně (včetně hodnocení „neprospěl“) a který včas podal přihlášku 
ke studiu magisterského studijního programu pro další akademický rok, byl do tohoto 
studia přijat bez ověření splnění podmínek výsledkem národních srovnávacích zkoušek.
Pro akademický rok 2018/2019 bylo do kurzu přihlášeno 127 uchazečů, zapsalo se 105 
uchazečů, ke dni 28. 6. 2019 bylo registrováno 105 účastníků. Absolventů programu 
CŽV, kteří řádně splnili všechny předepsané studijní povinnosti do 28. 6. 2018, bylo 36.
Pro srovnání lze uvést data akademického roku 2017/2018, kdy bylo do kurzu přihlá-
šeno 157 uchazečů, zapsalo se 119 uchazečů, ke dni 29. 6. 2018 bylo registrováno 119 
účastníků. Absolventů programu CŽV, kteří řádně splnili všechny předepsané studijní 
povinnosti do 29. 6. 2018, bylo 55.
Z těchto a dalších údajů uvedených v příloze č. 10 je patrný trend snižování počtu při-
jímaných účastníků. K tomu přispělo zpřísnění podmínek pro přijetí ke studiu v magis-
terském studijním programu a pro zápis do 2. ročníku magisterského studia provedené 
v akademickém roce 2014/2015. Aplikace přísnějších podmínek se však nepochybně 
odrazila v kvalitě přijatých uchazečů.

JURIDIKUM – Referát pro další vzdělávání právníků
Během roku 2019 probíhalo na fakultě 16 specializovaných kurzů organizovaných Ju-
ridikem – referátem pro další vzdělávání právníků, kterých se zúčastnilo celkem 488 
posluchačů, z toho 286 žen. Jednalo se o 4 kurzy pokračující z roku 2018 a 12 nově 
zahájených kurzů.
V roce 2019 pokračovala úspěšná spolupráce Právnické fakulty s Českou správou so-
ciálního zabezpečení – v říjnu 2019 byl ukončen sedmnáctý a zahájen osmnáctý běh 
kurzu pro zaměstnance správ sociálního zabezpečení. Absolventům těchto kurzů jsou 
předávána osvědčení v prostorách Karolina. 



18

Velmi úspěšné a žádané jsou kurzy zajišťované členy katedry jazyků, které jsou do znač-
né míry ojedinělou možností studia cizojazyčné právnické terminologie v ČR. Jde např. 
o kurzy právnické angličtiny. Úspěšná je též spolupráce fakulty s Komorou daňových 
poradců, kdy proběhl dvouletý kurz pro daňové poradce. V roce 2019 byl poprvé zorga-
nizován kurz Základy práva pro tajemníky vysokých škol, který byl zaměřen na vybrané 
problémy některých právních odvětví (ústavního práva, správního práva, občanského  
a obchodního práva, pracovního práva a finančního práva). Tento kurz byl velmi úspěš-
ný a podobný kurz pro potřeby tajemníků fakulty a vysokých škol bude zorganizován  
i v budoucnu. Úspěšný byl též modulový kurz „Aktuální otázky autorského práva“.
V činnosti JURIDIKA je nutno ocenit především práci odborných garantů kurzů, kteří se 
obětavě podílejí na jejich organizaci a přispívají k jejich úspěšnému průběhu. Na pořá-
dání specializovaných kurzů participují všechny odborné katedry fakulty. Kromě učitelů 
fakulty zajišťují některé přednášky i přední odborníci z praxe. Na základě vyhodnoco-
vání zkušeností z jednotlivých kurzů a kontaktů s praxí jsou ve spolupráci s katedrami 
a  jednotlivými učiteli hledána nová aktuální témata reagující jak na dynamický legisla-
tivní vývoj, tak na problémy vznikající při aplikaci právní úpravy v praxi.
Cílem je nejen vytvoření široké nabídky kurzů, ale hlavně udržení jejich vysoké kvality. 
Jedná se rovněž o významný zdroj příjmů pro fakultní rozpočet a zejména o vhodnou 
formu prezentace Právnické fakulty u nejširší právnické veřejnosti.
Seznam kurzů realizovaných v roce 2019 je uveden v příloze č. 11.

Univerzita třetího věku
Pro zájemce o právní problematiku z řad seniorů se na fakultě již tradičně uskutečňuje 
výuka v rámci Univerzity třetího věku (U3V) v oboru „Právo“. V období zimního a let-
ního semestru se výuka koná formou dvouhodinových přednášek. Každá katedra před-
staví významná témata svého oboru, zařazuje též témata aktuální v daném akademic-
kém roce. Vzhledem ke značnému podílu účastníků, kteří se přihlašují opakovaně, byla  
v letním semestru ak. roku 2018/2019 a zimním semestru ak. roku 2019/2020 všechna 
témata nová. Studijní materiály jsou účastníkům U3V připraveny ve formě elektronické 
prezentace, rozesílané ještě před konáním výuky, k dispozici byly také jejich tištěné 
verze. 
Podmínkou k přijetí do kurzu U3V „Právo“ byla maturitní zkouška a důchodový věk. 
Poplatek za účast činil 1000 Kč za akademický rok. Podmínkou absolvování kurzu U3V 
je účast na přednáškách a zpracování závěrečné práce na zvolené téma formou eseje. 
Odbornou esej odevzdalo celkem 38 účastníků a na slavnostním ukončení kurzu pře-
vzali osvědčení ve Velké aule Karolina. 
Pro velký zájem se v letním semestru 2018/19 opakovaně konal seminář Daňové aspek-
ty dispozice s majetkem za života a pro případ smrti. 
Účastníci kurzu „Právo“ připravili stánek v rámci Dne CŽV Univerzity Karlovy, kde byly 
prezentovány aktivity celoživotního vzdělávání na Právnické fakultě, zejména progra-
my U3V a kurzy a semináře pro veřejnost organizované Juridikem, referátem pro další 
vzdělávání právníků. Program byl rozšířen o soutěžní formu, která umožnila návštěvní-
kům Dne CŽV vyzkoušet si svoje všeobecné znalosti a znalosti z jednotlivých právních 
oborů. 



19

V zimním semestru 2019/2020 probíhal kromě kurzu „Právo“ také nový seminář s ná-
zvem „Spotřebitelské právo“. Seminář byl připraven ve spolupráci s Centrem právních 
dovedností. Hlavním cílem bylo seznámit seniory s právy spotřebitele v různých oblas-
tech spotřebitelského práva. Kladl si dále za cíl vybavit účastníky informacemi, které 
mohou poskytnout svým vrstevníkům, aby se nedostávali do problémů jako spotřebite-
lé. Seminář vhodně doplnil nabídku aktivit v rámci U3V. 
Garantem kurzu U3V v letním semestru 2018/2019 byla JUDr. Ingrid Galovcová, Ph.D. 
a v zimním semestru ak. roku 2019/2020 je garantem kurzu JUDr. Lukáš Bohuslav, 
Ph.D.
V akademickém roce 2018/2019 se kurzu „Právo“ v rámci U3V zúčastnilo 134 poslu-
chačů. V akademickém roce 2019/2020 se počet zvýšil na 156 posluchačů. Tedy celkem 
v roce 2019 prošlo kurzem „Právo“ 290 osob.
V kurzu Daňové aspekty dispozice s majetkem za života a pro případ smrti se účastnilo 
23 účastníků.
V novém kurzu Spotřebitelské právo se účastnilo celkem 34 osob.
Podrobnější informace o účastnících kurzu jsou uvedeny v příloze č. 12.

Studium jednotlivých předmětů
Studium jednotlivých předmětů jako forma celoživotního vzdělávání je určeno přede-
vším k doplnění znalostí a vědomostí absolventů středních a vysokých škol. Po dřívěj-
ším omezeném zájmu o tuto formu vzdělávání je počet zájemců o tuto formu studia 
poměrně vysoký. V roce 2019 bylo zapsáno celkem 92 zájemců (27 mužů, 62 žen). 
Z České republiky je přihlášeno 82 posluchačů, ze Slovenské republiky 7 posluchačů, 
z  Ruské federace 3 posluchači.
Četnost zájmu o jednotlivé předměty je uvedena v příloze č. 13.
Toto studium je pro zájemce zpoplatněno částkou 6 000 Kč za akreditovaný předmět.

Státní rigorózní zkoušky
Sepsáním rigorózní práce a složením rigorózní zkoušky uchazeč prokazuje způsobilost 
k samostatné vědecké práci v oblasti výzkumu, vývoje nebo jiné tvůrčí činnosti. I když 
v současné době žádný předpis nepodmiňuje výkon určitých právnických povolání zís-
káním titulu JUDr., skutečnost, že studenti se o získání tohoto titulu ve velkém počtu 
ucházejí, prokazuje, že tento tradiční juristický titul se ve společnosti stále těší velkému 
respektu. 
Právnická fakulta UK může udělovat titul doktora práv v 18 tematických okruzích. 
V roce 2019 bylo podáno 223 přihlášek k rigorózní zkoušce, odevzdáno bylo 170 rigo-
rózních prací, titul JUDr. byl přiznán 148 absolventům.



20

Vědecké kvalifikace – habilitační řízení a řízení ke jmenování pro-
fesorem
Právnická fakulta UK (jako jediná v ČR) má akreditaci pro vedení habilitačních řízení 
a  řízení ke jmenování profesorem ve všech právních oborech.
Mj. i proto právnická fakulta projednává žádosti o zahájení habilitačního řízení i řízení  
ke jmenování profesorem uchazečů z jiných právnických fakult.
Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem se řídí zákonem č. 111/1998 Sb. 
a Řádem habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem vydaným Rektorátem UK.
Vzhledem k tomu, že akreditace oborů Evropské právo, Mezinárodní právo, Mezinárod-
ní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu, Občanské právo, Obchodní právo, 
Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení a Teorie, filozofie a sociologie práva kon-
čila ke dni 30. 11. 2019, fakulta podala žádost o jejich novou akreditaci. Rozhodnutím 
Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství z prosince 2019 byla tato akreditace 
pro všechny uvedené obory udělena na dobu 10 let. Oproti minulému stavu bylo řízení ke 
jmenování profesorem spojeno pro obor Mezinárodní právo soukromé a  právo meziná-
rodního obchodu a Obchodní právo.
V habilitačních řízeních i v řízeních pro jmenování profesorem fakulta klade vysoké nároky 
na uchazeče v oblasti vědecké, pedagogické včetně jejich mezinárodního působení.
Fakulta konstatuje, že přes vyžadované nároky je úspěšnost habilitačních řízení a řízení 
ke jmenování profesorem na fakultní i rektorátní úrovni velmi vysoká. Z vysoké nároč-
nosti fakulta nehodlá ustupovat ani v budoucím období, a proto bude – podle možností 
– nadále napomáhat i mladším akademickým pracovníkům, kteří se na kvalifikační řízení 
připravují, zejména tím, že jim poskytne tvůrčí volno, napomůže se zajištěním zahranič-
ního studijního pobytu, jakož i s publikací jejich vědeckých výstupů, aj. 
Cílem fakulty je zajištění generační obměny akademických pracovníků s  nejvyšší dosaže-
nou kvalifikací a zajištění jejich stability podle potřeb jednotlivých kateder.
Přehled habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem za rok 2019 v příloze č. 14



21

Část II. Věda, výzkum a ediční činnost

Strategie vědy a výzkumu

Cílem vědecké a tvůrčí činnosti Právnické fakulty je především vytvářet vysoce kvalitní 
výstupy, které posouvají poznání v oboru právo. Proto oceňujeme postupný přechod 
od kvantitativního hodnocení tvůrčí činnosti k hodnocení kvalitativnímu. V rámci nové 
metodiky hodnocení bylo proto sledováno umístění našich výsledků v rámci Scopus 
a WoS. Z výpisu výstupů uplatněných ve WoS jsme v roce 2019 k datu uzávěrky této 
zprávy zaznamenali 17 příspěvků, z čehož 3 ve druhém kvartilu, 1 příspěvek ve třetím 
kvartilu a 4 příspěvky ve kvartilu čtvrtém. 

V rámci celouniverzitního hodnocení byla naše fakulta srovnávána s panelem právnic-
kých fakult významných evropských univerzit podle různých parametrů:

Srovnání dle počtu titulů oborů právo ve Web of Science

Name Rank
Web of Sci-
ence Docu-

ments
Category Normalized 
Citation Impact

Leiden University 1 701 0.7420054208273894
KU Leuven 2 579 0.9113392055267705
University of Copenhagen 3 411 0.8247360097323604
Universitá Degli Studi di Milano 4 256 0.6050394531250002
Ruprecht Karls University  
Heidelberg 5 120 0.6207100000000002

Charles University Prague 6 117 0.38108888888888887
University of Warsaw 7 114 1.4444692982456144
Johannes Kepler University of Linz 8 28 1.0236000000000003

Srovnání rankingu s benchmarkovými univerzitami

Název žebříčku 
(formou odka-
zu na URL)

The World 
University Ran-

kings 2020

The World 
University Ran-

kings 2019  
in LAW

QS World 
University 

Rankings by 
Subject 2019: 

Law

CWUR - World 
University  

Rankings 2019-
2020

Typ žebříčku celouniverzitní oborový oborový celouniverzitní

KU Leuven 45 24 37 112



22

Ruprecht Kar-
ls University 
Heidelberg

44 not included 51-100 72

University of 
Vienna 134 73 51-100 266

Leiden Univer-
sity 67 27 26 92

University of 
Warsaw 601-800 not included 201-250 394

Universitá 
Degli Studi di 
Milano

301-350 151+ 101-150 190

University of 
Copenhagen 101 39 not included 39

Johannes Ke-
pler University 
of Linz

601-800 not included not included 835

Charles Uni-
versity Prague 401-500 151+ 251-300 237

Pokračoval trend motivovat zájemce z řad doktorandů, ale i posluchačů vyšších ročníků 
magisterského studia k zapojení do různých forem vědeckých projektů s cílem přispívat 
tak k výchově mladých vědeckých pracovníků fakulty. V roce 2019 bylo do různých 
forem vědeckých projektů zapojeno celkem 386 posluchačů doktorského či magister-
ského studijního programu. Přehled zapojených studentů v projektech dokumentuje 
Příloha č. 15.

V oblasti institucionálního financování vědy a výzkumu pokračovaly také v roce 2019 
programy Progres, které jsou stěžejní jak z hlediska objemu finančních prostředků, tak 
z hlediska počtu zapojených akademických pracovníků, ale zejména z hlediska počtu 
vědeckých výstupů. PF UK je výlučným nositelem čtyř programů Progres.

• Q02 – Publicizace práva v evropském a mezinárodním srovnání  
(koordinátor prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.) 

• Q03 – Soukromé právo a výzvy dneška  
(koordinátor prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.)

• Q04 – Právo v měnícím se světě  
(koordinátor prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.)

• Q05 – Právní a společenské aspekty migrace a problémy postavení menšin  
(koordinátor prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.)



23

Současně se podílí na následujících mezifakultních programech:

• Q16 – Environmentální výzkum  
(koordinátor prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. - PřF)

• Q18 – Společenské vědy: od víceoborovosti k mezioborovosti  
(koordinátor prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. - FSV)

Strukturu prostředků alokovaných na realizaci programů Progres znázorňuje příloha č. 16. 

Dále pokračovaly programy Primus, které jsou předstupněm pro jejich řešitele k  získá-
vání prestižních grantů ERC. Jedná se o následující projekty:

• PRIMUS/HUM/15  Mgr. Petra Aghy, LL.M., Ph.D. na téma  „Proměny práva v tran-
snacionálních kontextech“

• PRIMUS/HUM/20 JUDr. Mgr. Tomáše Dumbrovského, LL.M., Ph.D. na téma 
„Ústavní transformace v Evropě v podmínkách post-suverenity: Demokratická teo-
rie soudní interpretace“

• PRIMUS/17/HUM/13 JUDr. Věry Honuskové, Ph.D. na téma „Dočasnost v právní 
úpravě ochrany nucených migrantů“

• PRIMUS/17/HUM/17 JUDr. Martina Hobzy, Ph.D. na téma „Europeizace jako de-
terminant právní regulace finančních služeb a zdanění“

V roce 2019 byly druhým rokem řešeny dva projekty Univerzitních výzkumných cen-
ter UNCE, jejichž nositelem je Právnická fakulta UK. Jedná se o projekt „Výzkumné 
centrum pro lidská práva“ (hlavní řešitel prof. Pavel Šturma) a o projekt „Závislá 
práce v 21. století – otázky a výzvy“ (hlavní řešitel prof. Jan Pichrt). Kromě toho jsou 
akademičtí pracovníci fakulty zapojeni do společných projektů UNCE koordinovaných 
Fakultou sociálních věd UK. Jmenovitě jde o projekt „Centrum pro transdisciplinární 
výzkum násilí, traumatu a spravedlnosti“ (spoluřešitel prof. Jan Kuklík) a projekt 
„Pražské centrum pro výzkum míru“ (spoluřešitel prof. Michal Tomášek).

Vědecké a výzkumné aktivity Právnické fakulty byly rovněž realizovány za podpory 
15 grantových projektů. Hlavního poskytovatele dotace tradičně představuje GA ČR, 
poté MŠMT a v rámci programu NAKI také MK. V letošním roce byl prostřednictvím  
3 projektů realizován také smluvní výzkum pro zadavatele Výzkumný ústav bezpečnos-
ti práce. Přehled grantových aktivit představuje příloha č. 17.

I nadále se Právnická fakulta UK zapojovala do grantových projektů poskytovaných 
Grantovou agenturou Univerzity Karlovy (GAUK) a do Specifického vysokoškolského 
výzkumu (SVV). Přehled 5 projektů a 4 konferencí SVV, jejichž nositelem je Právnická 
fakulta UK, nabízí Příloha č. 18.

V rámci studentských projektů GAUK bylo řešeno 19 projektů. Přehled aktuálně řeše-
ných témat je k dispozici v příloze č. 19.
O finanční podporu řešení se nově uchází celkem 34 projektů, jak juniorských, tak stan-
dardních. Přehled přihlášených témat dokumentuje příloha č. 20.



24

Důležitým hlediskem kvality produkce akademických pracovníků fakulty jsou jejich 
ocenění. 

Stejně jako v předchozím roce i v roce 2019 putovala prestižní Bolzanova cena na Práv-
nickou fakultu, a to do rukou dr. V. Janečka. Jednota českých právníků udělila stříbrné 
medaile prof. J. Kuklíkovi, prof. P. Šturmovi a prof. M. Tomáškovi. Rektor Univerzity 
Karlovy udělil Zlatou medaili UK prof. M. Bakešovi, stříbrnou Stříbrnou medaili UK 
prof. S. Černé, dr. J. Stašovi a kolektiv vedený prof. M. Karfíkovou obdržel Cenu Jaro-
slava Jirsy za nelepší učebnici roku.

Financování vědy a výzkumu
V roce 2014 činila celková dotace přidělená fakultě na vědu 38 861 400 Kč. V roce 
2017 to bylo 46 444 731 Kč, v roce 2019 pak 50 799 985 Kč, což lze v podmínkách 
nestabilního financování rozpočtu vysokých škol považovat za úspěšnou reflexi výsled-
ků vědecké činnosti fakulty. 

V roce 2014 činily dotace GA ČR 2 215 000 Kč, v roce 2016 to bylo 3 002 000 Kč, v roce 
2018 6 173 000 Kč a v roce 2019 5 719 000 Kč. Dotace z projektů NAKI činily v letech 
2014 a 2015 2 342 000 Kč, v roce 2018 2 774 000 Kč, v roce 2019 pak  3 043 000 Kč. 

Objem přidělených prostředků ilustruje následující graf.



25

Poměr institucionálního a účelového financování v hodnoceném období znázor-
ňuje níže uvedený graf.

Způsob rozdělení institucionálních prostředků získaných v rámci univerzitního rozpoč-
tu do programů Progres je každoročně podle příslušných opatření rektora schvalován 
Akademickým senátem fakulty v následujícím stabilním procentním poměru:

• Q02 – Publicizace práva v evropském a mezinárodním srovnání: ve výši 32 % 
• Q03 – Soukromé právo a výzvy dneška: ve výši 31 %
• Q04 – Právo v měnícím se světě: ve výši 30 %
• Q05 – Právní a společenské aspekty migrace a problémy postavení menšin: ve výši 7 %.

Klíčové ukazatele pro rozdělení podpory představují objem a kvalita publikačních akti-
vit a složení týmů.
Způsob rozdělení institucionálních prostředků získaných v rámci univerzitního rozpoč-
tu do programů SVV a GA UK se řídí příslušnými opatřeními rektora a lze ho znázornit 
následujícími grafy:



26

Ediční strategie
Vychází ze zásad ediční strategie Univerzity Karlovy. Podporuje zahraniční a cizojazyč-
né publikace členů akademické obce fakulty a také publikační výstupy posluchačů dok-
torského, popřípadě magisterského studia.
PF UK vydává tři časopisy: 
Acta Universitatis Carolinae - Iuridica (AUC-I), Jurisprudence a Právněhistorické stu-
die (PHS). Ediční strategie PF UK podporuje vzájemnou součinnost fakultních časopisů  
a jejich spolupráci s časopisy mimofakultními. Zejména s  časopisy v databázi Scopus, 
což je v českém prostředí především čtvrtletník The Lawyer Quarterly. V něm bylo  
v roce 2019 publikováno 14 článků fakultních autorů. 
Ediční strategie PF UK podporuje zařazení dalších fakultních časopisů do odborných 
databází typu SCOPUS, ERIH nebo Web of Science. Proto podporuje také vydávání 
cizojazyčných textů i ve fakultních časopisech. Ediční strategie PF UK podporuje dů-
sledné recenzní řízení a důraz na vysokou jazykovou kvalitu českých i cizojazyčných 
publikací. Produkce edičního střediska je k dispozici v příloze č. 21.
Součástí ediční strategie PF UK je rovněž Open Access – okamžitý volný online přístup 
k vědeckým informacím – jenž je trvale zakotven též v edičním řádu fakulty. Díky spolu-
práci s nakladatelstvím Karolinum byly v roce 2019 dva fakultní časopisy,  AUC Iuridica 
a Právněhistorické studie, využívající mezinárodní licence CC BY 4.0, zařazeny do celo-
světové databáze Directory of Open Access Journals.  
K podpoře cizojazyčných publikací a globálního šíření průběžných výsledků vědeckého 
bádání vydává PF UK anglicky psanou elektronickou publikaci Prague Law Working Pa-
pers Series, provozovanou prostřednictvím fakultních web stránek a také Social Science 
Research Network. Výsledky PLWP dle Social Science Research Network ke konci roku 
2019 zachycuje tabulka v příloze č. 22. 14 příspěvků uveřejněných v roce 2019 zazna-
menalo ke konci roku 2019 celkem 525 plných stažení. Za poslední 4 roky (2016-2019) 
měly příspěvky uveřejněné v PLWP celkem 4 063 plných stažení. V průměru byl za roky 
2016-2019 každý příspěvek v PLWP stažen 81,26 krát. 
Ediční strategie PF UK vychází z toho, že se dosavadní diverzifikace knižní produkce  
PF UK v jejím edičním středisku osvědčila. Ve středisku je rovněž podporováno vydává-
ní českých a cizojazyčných skript. 

Studentská vědecká a odborná činnost (SVOČ)
Rada SVOČ pro rok 2019 vyhlásila XII. ročník soutěže studentských vědeckých prací. 
Pro studenty je zapojení do SVOČ často první samostatnou tvůrčí vědeckou činnost. 
Pro splnění podmínek musí odborně zvládnout navržené nebo samostatně vybrané 
téma. Kromě zvládnutí tématu odborně, musí mít také výborný písemný projev, uspět 
při obhajobách před komisí v příslušné sekci a zlepšit tak své schopnosti argumentační  
a prezentační. 
Pravidla soutěže vedou studenty k respektu k obecně přijímaným zásadám vědecké 
práce. Studenti měli opět možnost porovnat navzájem svoje znalosti a dovednosti při 
prezentacích v sekcích. Studenti při zpracování a obhajobě prací postupovali podle pra-
videl zpracovaných Radou SVOČ. 



27

Přípravou a průběhem studentské vědecké a odborné činnosti se celoročně zabývá Rada 
SVOČ. V radě mají zastoupení katedry fakulty a  další odborná pracoviště. Témata vy-
hlásily katedry a odborná pracoviště fakulty, další témata vypsali sponzoři soutěže MF 
ČR, AK Dentons, Wolters Kluwer, a.s., ČAK - Bulletin advokacie, ČNB.
Studenti přihlásili a obhajovali práce opět v 10 sekcích magisterského studijního pro-
gramu a ve 3 sekcích doktorského studijního programu.
Celkem bylo podáno 109 přihlášek magisterských studentů a 30 doktorských studentů.
V magisterském studijním programu bylo odevzdáno 77 prací a obhájeno 69 prací jed-
notlivců a 1 dvojice, 1 práce byla obhájena mimo soutěž. V doktorském studijním pro-
gramu bylo obhájeno 22 prací.
Celkem bylo obhajováno 91 prací v soutěži a 1 mimo soutěž
V magisterském studijním programu v samostatných sekcích bylo nejvíce prací ode-
vzdáno v sekci trestního práva – 12 prací soutěžních a jedna mimo soutěž, v magister-
ské sekci právních dějin bylo obhajováno 8 prací.
V doktorském studijním programu bylo nevíce prací odevzdáno k obhajobě v sekci 
právních dějin a ústavního práva – 6 prací z právních dějin.
Práce SVOČ studenti zpracovali nejen v jazyce českém, ale zastoupení měl také jazyk 
anglický, francouzský. 
Jeden účastník soutěžil v rámci svého studijního programu již počtvrté a 9 soutěžících 
v rámci svého studijního programu se zapojili do SVOČ potřetí.
Ve XII. ročníku SVOČ se student Bc. Petr Ráliš umístil v sekci trestního práva na 1. místě 
a v sekci právních dějin na 2. místě. 
Celkem 84 pedagogů fakulty, odborníků a doktorandů se podílelo na zpracování posud-
ků k odevzdaným pracím.
Práce studentů magisterského studijního programu byly rozděleny do 10 sekcí (sek-
ce finančního práva a práva životního prostředí, evropského práva a mezinárodního 
práva, sekceobchodního práva, autorkého práva, pracovního práva a práva sociálního  
zabezpečení, správního práva a práva životního prostřdí, sekce národního hospodář-
ství, politologie a sociologie, Centra právních dovedností a teorie práva a právní vědy, 
sekce právních dějin, sekce občanského práva a zdravotnického práva, sekce trestního 
práva a sekce ústavního práva.
V doktorském studijním programu byly 3 sekce (sekce právních dějin a ústavního prá-
va, sekce evropského a mezinárodního práva a teorie práva a právních učení, sekce 
trestního práva, finančního práva a finanční vědy, správního práva a správní vědy. 
V magisterkém studijním programu bylo oceněno 42 prací. V doktorském studijním 
programu bylo oceněno 11 prací. Práce také samostatně ocenili sponzorské organizace. 
ČNB připravila velmi zdařilou návštěvu svých historických prostor doplněnou o odbor-
ný výklad.
Ve dnech 19. a 20. září 2019 proběhlo na Právnické fakultě Západočeské univerzity 
v Plzni Celostátní kolo soutěže studentské vědecké odborné činnosti (SVOČ). Slavnost-
ní vyhlášení výsledků a předání cen se konalo 26. června 2019. Celou akci organizačně 
zajišťovala Rada SVOČ. Přehled oceněných studentů v jednotlivých sekcích je uveden 
v příloze č. 23.



28

Část III. Zahraniční záležitosti

Zahraniční vztahy Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
v  roce 2019
V roce 2019 bylo ve vztahu k zahraničním aktivitám Právnické fakulty UK pokračováno 
v trendech započatých již v předcházejících obdobích a jednotlivé dílčí činnosti směřo-
valy k naplňování cílů vytčených v Dlouhodobém záměru Právnické fakulty Univerzity 
Karlovy na léta 2016 – 2020.

Mobilita akademických pracovníků
V této oblasti zůstala vysoká úroveň mezinárodní mobility, kdy počty výjezdů i počet 
jednotlivých různých zaměstnanců PF UK, kteří v daném roce do zahraničí vycestovali, 
zůstává zhruba stejný jako v předchozím roce. Celkem došlo v roce 2019 na 337 vý-
jezdů u 127 různých převážně učitelských a vědeckých pracovníků. Meziročně lze tyto 
výsledky porovnávat s údaji za rok 2018, kdy proběhlo 361 evidovaných výjezdů 126 
různých pracovníků PF UK. Řada pracovníků tak měla možnost vycestovat do zahraničí 
v roce 2019 vícekrát (blíže viz příloha č. 24). Převažujícím účelem zahraničních cest 
akademiků je účast na konferencích a dalších odborných setkáních, následují výzkumné 
pobyty, výukové pobyty (mimo jiné se uskutečnilo 6 výukových pobytů financovaných 
z prostředků Erasmus+, k tomu 3 výjezdy na Erasmus+ školení) a cesty za  účelem 
účasti na vědeckých radách, obhajobách atd. Výjezdy akademických pracovníků jsou  
v rozhodující míře finančně podporovány z projektů PROGRES, z ostatních grantů,  
Institucionálního plánu PF UK a v neposlední řadě také z rozpočtu PF UK prostřed-
nictvím zahraničního oddělení. I v roce 2019 bylo opět možno řadu mobilit podpořit 
z  prostředků tzv. ukazatele D, které byly alokovány na PF UK prostřednictvím rektorá-
tu UK v průběhu roku 2019.
Počty přijíždějících zahraničních pracovníků v roce 2019 se meziročně drobně zvýšily, 
kdy PF UK navštívilo 242 zahraničních hostů (oproti 197 hostům v roce 2018). Proběh-
la celá řada mezinárodních konferencí s vyšším počtem hostů z ciziny, např. Seminario 
internazionale XV. Diritto romano e attualità (pořádala Katedra právních dějin), kon-
ference The Future of Europe as a Place of Refuge (pořádala Katedra mezinárodního 
práva ve spolupráci s projektem PROGRES Q05), 20. ročník Česko-polsko-slovenské 
konference práva životního prostředí: Právo životního prostředí pro 3. tisíciletí: výzvy, 
přístupy, prostředky (pořádala Katedra práva životního prostředí) nebo v širší spoluprá-
ci organizovaná konference Traditional Concepts: New Perspectives, New Challenges. 
Řada hostů byla přijata i za účelem účasti na výuce, v rámci výzkumu, na společná 
jednání o další spolupráci či v rámci zdvořilostních návštěv. Doba trvání jednotlivých 
návštěv zpravidla nepřesahovala 3 dny, s výjimkou některých výzkumných pobytů na 
základě meziuniverzitních programů, dále programů letních škol a blokové výuky za-
hraničních profesorů, kdy byla doba pobytu obvykle v rozmezí 1-4 týdnů. Mezi vý-
znamnými zahraničními osobnostmi, které PF UK v roce 2019 navštívily, lze vyzdvih-
nout např. přednášku Dr. Christophera Greenwooda, bývalého soudce Mezinárodního 
soudního dvora, či vystoupení Dr. Madeleine Albright.



29

Pro výjezdy jako destinace nadále zcela rozhodujícím způsobem převažují země EU 
(88 % - přesně stejně jako loni), velký podíl zahraničních cest připadá zvláště na Ně-
mecko (19,5 %) a Slovensko (18,5 %). Hosté na PF UK přijíždějí v rozhodující míře 
také ze zemí EU. I v roce 2019 však PF UK formou vysílání či přijímání pracovníků 
navazovala, resp. dále rozvíjela vztahy s pracovišti i mimo zónu EU či se její pracovní-
ci účastnili ad hoc akcí probíhajících i na jiných kontinentech než v Evropě (zejména  
v USA, Švýcarsku, Chile, Izraeli, Rusku, ale též např. v Mongolsku Kazachstánu, či na 
Islandu).
Specifickou a početně bohatou formou akademické mobility představují cesty akade-
miků v rámci meziuniverzitních či fakultních smluv. Meziuniverzitní a fakultní dohody 
tvoří významný nástroj zahraniční spolupráce na principech reciprocity.  V tomto rámci 
se uskutečnilo v roce 2019 celkem 13 výzkumných či výukových pobytů pracovníků PF 
UK v zahraničí. Recipročně bylo přijato 6 pedagogů a vědců z partnerských institucí. 
Univerzitní (mezifakultní) výměna formou studijních či výukových pobytů učitelů již 
tradičně pokračovala s UNI Passau, Regensburg, Hamburg, Bonn, Heidelberg, Wroclaw, 
UKo Bratislava či NOVA Southeastern University.
Detailní přehled jednotlivých mobilit zaměstnanců PF UK a hostů, kteří na PF UK  
přicestovali ze zahraničí, je možno nalézt v příloze č. 25.

Jmenování hostujících profesorů na PF UK
V roce 2019 při PF UK působilo na základě jejich předchozího jmenování rektorem 
celkem 16 hostujících profesorů (navíc historicky i Prof. Hromadka z UNI Passau a Prof. 
Arnold z UNI Regensburg, byť k jejich jmenování došlo ještě za dřívějších pravidel). 
Jmenovitě jde o tyto zahraniční odborníky: Prof. Alexy (UNI Kiel), Prof. Bogdan (UNI 
Lund), Prof. Geistlinger (UNI Salzburg), Prof. Götting (UNI Dresden), Prof. Hugenholtz 
(UNI Amsterdam), Prof. Ivor (PEVŠ), Prof. Kerschner (UNI Linz), Prof. Martucci (UNI 
Paris II), Prof. Maschmann (UNI Regensburg), Prof. Paschke (UNI Hamburg), Prof. Ra-
decki (Polská akademie věd), Prof. Bazyler (UNI Chapman), Prof. Grimes (UNI York), 
Prof. McIntyre (UNI Cork), Prof. Santucci (UNI Trento), Prof. Wieshaider (UNI Wien). 
Stávající hostující profesoři působí na různých katedrách a ústavech (KObchP, KObčP, 
KSprP, KPŽP, KTeoP, KEP, KMPV, KPPPSZ, KTrP, KPS, KPD, ÚPD, ÚPAPPPS) a zastupují 
přední zahraniční univerzity ze zemí, jejichž právní kultura má pro české právní vzdělá-
vání i  praxi zásadní význam či může nabízet zajímavé komparativní přístupy (Němec-
ko, Polsko, Rakousko, Francie, Slovensko, USA, Velká Británie, Irsko, Itálie, Nizozem-
sko, Švédsko). Během roku 2019 vědecká rada PF UK dále schválila návrh tří nových 
hostujících profesorů pro PF UK, kteří byli navrženi rektorovi UK k možnému jmeno-
vání: Prof. Hofmann (UNI Frankfurt am Main, KMPV), Prof. Masi Doria (UNI Neapol 
Federico II, KPD), Prof. Skotnicki (UNI Lodž, KÚP).

Mobilita administrativních pracovníků
Administrativní mobilita probíhá pouze omezeně s ohledem na její nižší akademický 
efekt a často i jazykové bariery. Mobilita je uskutečňována převážně v rámci programu 
Erasmus+. PF UK nárazově zajišťovala prostřednictvím svých pracovišť přijetí dalších 
zahraničních administrativních pracovníků (zahraniční oddělení). 



30

Z PF UK vycestovali v roce 2019 do zahraničí opakovaně pracovníci zahraničního od-
dělení (vedoucí a proděkan pro zahraniční záležitosti, celkem v rámci administrativní 
činnosti 4 výjezdy na 3 různé akce), výjezd uskutečnila v jednom případě i pracovnice 
oddělení komunikace.

Mobilita studentů – výměnné pobyty
Počet studentů vyjíždějících v kalendářním roce 2019 s programem Erasmus+ (resp. 
programem Swiss Mobility) je 233, z toho 128 v letním semestru 2019 a 105 v zimním 
semestru 2019 (z toho bylo 6 studentů v roce 2019 na praktické stáži v rámci programu 
Erasmus+). Nadále pokračuje trend toho, že stále více studentů své výjezdy zkracuje 
ze dvou na jeden semestr (v řadě případů i studenti zcela odřekli výjezdy, na něž byli 
vybráni). Počet přijíždějících studentů v programu Erasmus+ byl v kalendářním roce 
2019 na čísle 211 (letní semestr 2018 počet 86 studentů, zimní semestr 2018 počet 
125 studentů). Počty vyjíždějících i přijíždějících studentů v programu Erasmus+ se ve 
srovnání s rokem 2018 drobně snížily. U vyjíždějících studentů dochází nadále k určité 
stagnaci. Potěšující je, že s programem Erasmus+ v roce 2018 vycestovalo 16 doktoran-
dů, což je oproti předchozímu roku nárůst zhruba o 50 %.
Pro přijíždějící zahraniční výměnné a free-mover studenty PF UK organizuje anglicko-
jazyčný program Czech Legal System in European Context. V roce 2018 nabídl tento 
program celkem 24 předmětů, doplňkově je nabízen během obou semestrů také základ-
ní kurz českého jazyka, popř. ad hoc kurzy vyučované mimořádně zahraničními vyuču-
jícími na PF UK blokově. Vzhledem k množství studentů v tomto programu se v případě 
některých exponovaných předmětů pokračuje ve výuce v paralelkách.
Mimo program Erasmus+ se PF UK podílí především v délce trvání na základě me-
ziuniverzitních a fakultních smluv (zpravidla výměny v trvání jednoho semestru), even-
tuálně na free-mover mobilitě. V jejich rámci měla PF UK během kalendářního roku 
2019 v zahraničí 31 studentů a přijala 42 cizinců. Řada studentů, převážně doktoran-
dů, však vycestovala s podporou fakulty i na krátkodobější pobyty za účelem účasti na 
koferencích, mezinárodních seminářích, výzkumu či stážích u institucí v zahraničí (18 
studentů). 
V programu Erasmus+ převládá spolupráce s anglickojazyčnými univerzitami (Velká 
Británie, Irsko, Benelux, Skandinávie), následovaná oblastí německojazyčnou (SRN, 
Rakousko, částečně Švýcarsko) a francouzskojazyčnou (Francie, valonská Belgie, čás-
tečně Švýcarsko). Menší zájem je stejně jako v předešlých letech o Španělsko a Itálii, 
a to na rozdíl od Portugalska, kde ale již v dnešní době probíhá výuka převážně anglic-
ky a kde je naopak zájem studentů PF UK na vzestupu. V režimu meziuniverzitních do-
hod je nejčastější spolupráce s univerzitami v Austrálii, Japonsku, na Novém Zélandu, 
v Peru, Mexiku a Kanadě, kde je obousměrná mobilita studentů hojná a zájem studentů 
je konstantní, popř. má dokonce vzestupnou tendenci (zejména u incoming mobility). 
V režimu fakultních dohod je největší zájem o mobilitu do/z Izraele, Číny, Ruska, Tai-
wanu a USA, nově je nabízena možnost vycestovat na UNOESC v Brazílii. Vyjíždějící 
studenti PF UK jsou zpravidla podpořeni z Fondu mobility UK, popř. z Institucionálního 
plánu PF UK či z prostředků programu Erasmus+, v roce 2019 byli též v některých pří-
padech podpořeni z tzv. podpory internacionalizace - ukazatel D. Někteří studenti však 
vyjíždějí či na PF UK naopak přijíždějí jako free-movers, tj. veškeré náklady takových 
pobytů si hradí z vlastních zdrojů.



31

Někteří studenti získávají prostředky ze stipendií poskytovaných v rámci dohod MŠMT. 
Takto byli v roce 2019 vysláni 4 studenti na jazykové letní školy či střednědobé studijní 
pobyty (2× Rusko, 1× Maďarsko, 1× Polsko). 
V případě semestrálních a celoročních výjezdů našich studentů je očekáváno plnění 
studijních povinností v podobě složení přiměřeného počtu zkoušek a zejména studium 
a  získávání podkladů pro vytvoření kvalifikačních (diplomových a disertačních) prací 
pro účely studia na PF UK. Z každého pobytu vzniká podrobná zpráva, která podává 
informaci o studijních i praktických aspektech pobytu a je se souhlasem dotyčného 
studenta k dispozici na zahraničním oddělení pro další uchazeče o obdobné výjezdy 
v  budoucnu.

Cotutelle, double degree programy a mezinárodně uznávané kurzy LL.M.
V roce 2019 se nadále uskutečňuje cotutelle (školitel prof. Tomášek) ve spolupráci 
s  UNI Toulouse-Capitole. PF UK tuto formu studia aktivně podporuje, na druhou stra-
nu je nutné, aby zájem o zahájení doktorátu pod dvojím vedením vycházel především 
od konkrétních studentů a jejich školitelů dle tématu disertační práce. V přípravě je 
aktuálně až 5 dalších doktorátů pod dvojím vedením.
Dual degree program má PF UK navázaný s NOVA Southeastern University („NSU“  
- Florida, USA), jenž kombinuje možnost výměnného pobytu během studia s možností 
získat po absolvování standardního studia na domovské univerzitě ve zkrácené době 
a za zvýhodněných podmínek i dodatečný titul udělovaný partnerskou univerzitou 
(LL.M. na PF UK, J.D. na NSU). V roce 2019 zahájili tzv. fázi I v tomto programu 3 stu-
denti PF UK, z NSU se na PF UK za účelem dokončení programu LL.M. vrátil 1 student.
Mezinárodně uznávané kurzy LL.M. probíhaly v roce 2019 na PF UK ve čtyřech speci-
alizacích: tradičních The Law and Business in the Czech Republic and Central Europe, 
resp. International Human Rights Law and Protection of Environment, podruhé též ve 
specializaci Health and Law. Ve specializaci Experiential Learning and Teaching bylo 
v  roce 2019 otevření dalšího běhu odloženo. V rámci kurzů LL.M. vyučovali vedle řady 
interních i externích vyučujících z ČR také významní pedagogové ze zahraničí - prof. 
Bogdan (UNI Lund), prof. Geistlinger (UNI Salzburg), prof. Siehr (UNI Zürich a Max 
Planck Institut) či prof. Künnecke (UNI Brühl) a Dr. Choong (UNI Lancaster). Na plat-
formě specializace Health and Law byly otevřeny (v gesci zahraničního oddělení) dva 
další běhy českojazyčných modulů Zdravotnické právo a Sportovní právo.

Programy tzv. Úvodů do právních systémů cizích států a další vý-
uka ve spolupráci se zahraničními univerzitami
K přípravě studentů na zahraniční studijní pobyty přispívá kvalifikovaná domácí pří-
prava. K tomu slouží mimo jiné též absolvování povinných jazykových kurzů a dalších 
navazujících předmětů, které jsou na PF UK nabízeny ve velkém rozsahu katedrou ja-
zyků, a dále každoroční pořádání výběrových předmětů v cizích jazycích vyučovaných 
pedagogy ze zahraničí. V roce 2019 proběhly následující:

• Úvod do anglického práva (UNI Cork, UNI Northumbria) – Dr. Parkes, Dr. Richardson, 
Dr. Dunn, Doc. Frinta;



32

• Úvod do práva USA – (UNI NOVA Southeastern, Florida) – Prof. Flynn, Doc. Koldinská.
Předměty Úvod do německého, resp. francouzského práva nebyly v tomto roce nabíze-
ny, ale nadále je možné jejich oživení pro následující akademické ročníky.
Mimořádně byl nabízen opět předmět US Competition Law, který zajistil blokově ame-
rický právník Joseph Tringali v zimním semestru 2019 pro zahraniční výměnné studen-
ty i studenty magisterského studijního programu na PF UK. Proběhl též ad hoc předmět 
Law in Technology Transactions vyučovaný americkým expertem Prof. Benem Lyonem 
(dříve University of San Francisco).

Další významné aktivity v oblasti zahraniční spolupráce PF UK
V roce 2019 pořádala PF UK, resp. její katedry a další odborná pracoviště celou řadu 
konferencí a sympózií se zahraniční účastí.
Velmi podporována je taktéž aktivita DAAD lektora pro německé právo Dr. Martina 
Pause (Katedra jazyků) směřující k povzbuzení zájmu studentů o německou právní 
a  jazykovou oblast. V tomto směru byla podpořena řada společných česko-německých 
studetských seminářů.
V roce 2019 byla rovněž již tradičně zajištěna letní škola akreditovaná u American Bar 
Association (16. ročník Letní školy South Texas ve spolupráci se South Texas College  
of Law, Houston, a Consortium for Innovative Legal Education), v jejímž rámci na Práv-
nickou fakultu UK přijelo celkem 23 amerických studentů a 5 vyučujících. Bývalý pro-
jekt letních škol s University of San Francisco byl nadále nabízen v pozměněné podobě 
tzv. letních praktických stáží. PF UK tak pro studenty z USF uspořádala cca. týdenní 
úvodní orientační program (včetně exkurzí, např. k Městskému soudu v Praze) a snaži-
la se poskytnout základní podporu i k navazujícím stážím, které studenti z USA v České 
republice absolvovali mimo fakultu (celkem 7 studentů umístěných v prestižních advo-
kátních kancelářích či neziskových organizacích v Praze).
Katedrou evropského práva byla opět zorganizována exkurze k Soudnímu dvoru EU 
v  Lucemburku. Se zásadním přispěním katedry mezinárodního práva se daří vysílat 
naše studenty i na obvykle tříměsíční stáže ke Stálé misi ČR při OSN v New Yorku.
Odborné katedry PF UK jsou s administrativní podporou zahraničního oddělení zodpo-
vědné rovněž za přípravu a zapojení fakultních týmů do moot courtových soutěží v  ČR 
a v zahraničí. V úplném výčtu se studentské týmy PF UK zúčastnily v roce 2019 
těchto mezinárodních soutěží: 

• ICC Moot Court;
• Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot Court (včetně příprav-

ných moot courtů)
• Phillip C. Jessup International Law Moot Court Competition
• Central and Eastern European Moot Competition
• INADR International Law School Mediation Tournament
• IBA-VIAC Mediation and Negotiation Competition 



33

Katedra mezinárodního práva také – jako již každoročně – organizovala s podporou 
pražské kanceláře Úřadu vysokého komisaře OSN pro uprchlíky Česko-slovenský azylo-
vý moot court. Zúčastnilo se jej osm týmů z českých a slovenských právnických fakult.
Pod gescí proděkana pro doktorský studijní program prof. Kysely byl rozšiřován anglic-
kojazyčný Ph.D. program.
Právnická fakulta zůstává nadále (samostatně či prostřednictvím UK jako celku)  
zapojena do celé řady mezinárodních sítí zaměřených na podporu vzájemných kontak-
tů v  oblasti výuky, zlepšování podmínek pro výzkum nebo usnadnění mobility (např. 
SARFAL, CEEPUS, EUROPAEUM, AEL IUCN, ACADEMIA atd.).

Personální, finanční a prostorové zabezpečení zahraničních záleži-
tostí

Zahraniční úsek je řízen proděkanem pro zahraniční záležitosti prof. JUDr. Milanem 
Damohorským, DrSc. s tím, že všechny zásadnější otázky (včetně žádostí o uvolnění na 
zahraniční pracovní cestu či rozhodování o stipendiích) jsou předkládány k posouzení 
kolegiu děkana.

Organizační stránku činnosti zajišťuje zahraniční oddělení s vedoucím JUDr. Davidem 
Kohoutem, Ph.D. Zaměstnaneckou mobilitu zpracovává Mgr. David Sanetrník. O agen-
du spojenou se studentskou mobilitou mimo program Erasmus+ pečovala paní Renata 
Beranová, která však k 31. 12. 2019 ukončila pracovní poměr na PF UK. 
Do zahraničního oddělení je začleněn také referát programu Erasmus+ (Ing. Svatava 
Marešová a paní Marie Konečná), který zajišťuje běžnou agendu vysílání a přijímání 
studentů v rámci tohoto programu, podílí se na učitelské mobilitě Erasmus+ a zajišťuje 
rovněž po administrativní stránce průběh kurzu „Czech Legal System in European 
Context“. 
Hlavním garantem mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. je proděkan pro zahraniční 
záležitosti prof. Damohorský, každý modul má ještě svého zvláštního odborného garan-
ta (prof. Pauknerová, prof. Kuklík, doc. Scheu). Organizačně program zabezpečovali 
především Dr. Kohout, Ing. Marešová (dobíhající anglické programy LL.M.), od března 
2019 pak především administrativní pracovnice pro programy LL.M. Mgr. Dimelisová.
Prostorové vybavení zahraničního úseku je relativně dostačující. Zahraničním odděle-
ním jsou využívány místnosti č. 118, č. 119 a č. 31. Pro přijímání zahraničních hostů 
jsou nejčastěji využívány sborovny fakulty (č. 117, č. 412) či místnost č. 38 v příze-
mí. Letní škola South Texas se konala v místnosti 103, kde je instalována veškerá po-
třebná technika. Místnost č. 303 slouží pro výuku zahraničních výměnných studentů 
Erasmus+ a výuka v kurzech LL.M. probíhá většinou v učebnách ve 4. patře budovy. 
Pro všechny zahraniční hosty (zejména pak americké profesory a ostatní pedagogy) je 
velmi využívána místnost č. 34 v přízemí budovy PF.  
Finanční hospodaření zahraničního úseku bylo zajištěno z více zdrojů a bylo celkově 
vyrovnané. Vedle vlastních prostředků fakulty byly velmi podstatnými zdroji financí pro 
realizaci aktivit se vztahem k zahraničí především projekty PROGRES, institucionální 
plán, výnosy LL.M., tzv. specifické vysokoškolské výzkumy, příspěvek ukazatele D a dal-
ší granty a projekty.



34

Shrnutí a závěry
Celkově je možno hodnotit aktivitu PF UK na mezinárodní úrovni v roce 2019 velmi po-
zitivně. Vedle pokračování v již dříve započatých programech mezinárodní spolupráce 
se např. podařilo připravit jmenování 3 dalších hostujících profesorů. Celkově se dařilo 
udržet vysokou míru studentské i učitelské mobility, v narůstající míře se s podporou 
odborných kateder zapojovali studenti také do společných seminářů se svými protějšky 
ze zahraničí, vysoký je i počet studentských mezinárodních soutěží, do nichž se fakulta 
zapojuje.
V tomto směřování byl zahraniční úsek opět podporován vedením PF UK v čele s děka-
nem prof. Kuklíkem i jednotlivými odděleními a odbornými pracovišti fakulty. Velmi důle-
žitá je pro zahraniční úsek i podpora a pomoc katedry jazyků, jejíž vedoucí je doc. Chro-
má. Ocenit je vhodné také velmi dobrou spolupráci se studentskými spolky na PF UK. 
Na univerzitní úrovni je nutné zmínit efektivní spolupráci s prorektorem UK pro za-
hraniční záležitosti prof. Škrhou a se zahraničním odborem RUK, který vede od roku 
2019 Mgr. Kozák, s pracovníky evropské kanceláře RUK vedenými Dr. Herglovou a též 
s organizačním oddělením RUK (vedoucí Bc. Barnová), odborem vnějších vztahů RUK, 
centrem celoživotního vzdělávání RUK a dalšími útvary.



35

Část IV. Public relations

Prezentace fakulty zaměřená na uchazeče
Propagace studia na PF UK je zajišťována členkami a členy Pracovní skupiny pro pro-
pagaci fakulty vůči uchazečům jako poradního orgánu děkana fakulty. Skupina má  
20 – 25 členů a je pravidelně doplňována nově nastoupivšími studenty prvního ročníku 
střídajícími studenty 5. ročníku, kteří své studium na fakultě končí. 
PF UK se účastnila veletrhu vzdělávání Gaudeamus v Praze v lednu 2019, veletrhu 
vzdělávání Gauedamus v Brně v říjnu 2019 a Informačního dne UK v listopadu 2019  
na Albertově. Fakulta pořádala vlastní Den otevřených dveří (DOD) v únoru 2019. 
Během r. 2019 pořádala pracovní skupina také 7 skupinových prohlídek fakulty s pre-
zentací výuky a studentského života. Kromě toho prezentovali členové PS studium  
na fakultě na 13 středních školách po celé republice. 
Z dotazníkového hodnocení, které provedli přijatí uchazeči, je již na první pohled patr-
né, že DOD měl co do návštěvnosti potenciálních uchazečů o studium největší úspěch. 
Pro uchazeče je zřízena facebooková stránka https://www.facebook.com/pfuku-
chazeci. Je využívána jednak jako informační kanál pro potenciální uchazeče a též 
jako prostředí pro odpovědi na konkrétní dotazy uchazečů, které souvisejí s probíhající  
komunikací prostřednictvím zprávy na FB a emailem.

Oddělení komunikace
V létě 2019 byl spuštěn nový fakultní web, který má českou i anglickou variantu. Web 
nabízí více možností práce s grafikou, dostupnost na mobilních zařízení, propojení se 
sociálními sítěmi. Oddělení komunikace zajišťuje ve spolupráci s jednotlivými kated-
rami a dalšími součástmi fakulty obsah webu, v článcích informuje o zajímavém dění, 
přináší rozhovory s osobnostmi, v aktualitách a kalendáři se fakultní i široká veřejnost 
dozvídá o připravovaných akcích a událostech. Technickou stránku webu zajišťuje IT 
oddělení. 
Newsletter je díky novému webu zasílán absolventům, zaměstnancům a dalším již v po-
době odkazů na vybrané články uveřejněné na fakultním webu a setkal se s kladnou 
odezvou. V roce 2019 vyšla tři čísla Newsletteru.
Na pozici koordinátora fundraisingu nastoupila v zimě 2019 Mgr. BcA. Tereza Fabší-
ková, která též koordinuje Klub alumni PF UK. Vznikla prezentace projektů fakulty 
pro případné donátory, podařilo se najít sponzora na výdejníky vody a otevřít jednání 
s dalšími o nových projektech. Vznikl Klub alumni PF UK, který je propojen s Klubem 
Alumni UK, do Klubu se již hlásí první absolventi a činnost se bude nadále rozvíjet. 
Zvýšila se návštěvnost fakultního Facebooku. Stránka má přes 7 861 sledujících. Face-
book slouží studentům i zaměstnancům. Sdílí se zde informace o akcích fakulty, úspěch 
studentů i pedagogů atd. Vznikl fakultní Instagram. Nyní má 1 828 sledujících. Slouží 
především ke komunikaci se studenty a uchazeči o studium (cílová skupina 15 – 25 
let). O náplň se stará především studentská skupina podílející se zároveň také na jiné 
propagaci pro uchazeče o studium. Vznikla databáze odborníků z řad vyučujících pro 
spolupráci s médii, která je hojně využívána. 



36

Průběžně je aktualizována facebooková stránka LL. M. programmes, nyní má 933 sle-
dujících, a vzniklo také krátké video se studenty LL. M. zaměřené na nové uchazeče. 
Kurzy Juridikum se více propagují na sociálních sítích a novém webu. 
Oddělení též realizovalo Mikulášskou nadílku pro děti studentů a zaměstnanců PF UK 
pro zhruba 60 dětí s doprovodem. Akce se setkala s pozitivním ohlasem.

Noc fakulty
Noc fakulty roku 2019 byla opět událostí celofakultního významu – letos se navíc kona-
la jako součást širší platformy oslav, jelikož měla tu čest otvírat festival Svobodný listo-
pad pořádaný k výročí 17. listopadu. Festival získal záštitu předsedy Ústavního soudu 
dr. Pavla Rychetského a předsedy České advokátní komory dr. Vladimíra Jirouska. Noc 
fakulty byla uspořádána studentským organizačním týmem pod vedením Michala Říhy 
s podporou festivalových partnerů, tedy advokátních kanceláří Mališ Nevrkla Legal, 
Kinstellar a Weinhold Legal. Generálním partnerem festivalu se stala advokátní kance-
lář White & Case.
Oproti předchozím ročníkům byl festival ještě větší i navštěvovanější – pro program 
bylo nově otevřeno i třetí patro fakulty, takže v časovém rámci čtyř hodin mohlo vy-
stoupit 44 hostů z řad právníků, imunologů, teologů či lékařů. Řečníky byli významní 
právníci, mezi nimi emeritní rektor prof. Karel Malý, prof. Jiří Přibáň, vrchní státní 
zástupkyně Lenka Bradáčová nebo ústavní soudkyně Kateřina Šimáčková. Nechyběli 
však ani řečníci z vně právnické obce – například biochemik a rektor Univerzity Karlovy 
Tomáš Zima, teolog Marek Vácha, embryoložka Milena Králíčková či psychiatr Radkin 
Honzák. Noc fakulty, jak název napovídá, je jedinečná událost směřující dovnitř fakulty, 
tudíž návštěvníkům poskytla možnost navštívit plejádu přednášek vedených členy fa-
kultní akademické obce. Značnou návštěvnost tak zaznamenala vystoupení prof. Jana 
Kysely, doc. Jana Wintra, doc. Kristíny Koldinské, dr. Petra Aghy, dr. Petra Pelce nebo  
dr. Miroslava Sedláčka. Již potřetí samozřejmě nemohl chybět ani dr. Jiří Šouša. Leit-
motivem festivalu s podtitulem „Fakulta sametová“ se stalo výročí Sametové revoluce, 
takže festivaloví diváci měli možnost zúčastnit se přednášek na témata sociopatologic-
kých jevů, které se v českém prostředí na začátku 90. let objevily. Prostor byl dán zejmé-
na neziskovým organizacím pomáhajícím těmto lidem a návštěvníci tak získali možnost 
dozvědět se více o životě na ulici, problematice prostituce nebo psychickém vyhoření. 
Velké množství překrývajícího se programu si od fakultního oddělení výpočetní techni-
ky vyžádalo mimořádné nasazení v podobě historicky nejvyššího počtu streamovaných 
přednášek ve formě pěti paralelně běžících kanálů.
Součástí Noci fakulty je tradičně i bohatý doprovodný program – vedle kurzů první po-
moci, jež i letos zajistil medický spolek 3. Lékařské fakulty UK Trimed, měli návštěvnici 
možnost vyzkoušet své znalosti v rámci pub kvízu či odhalovat fake news v rámci inter-
aktivní hry Fakescape. Pod vedením děkanky FSV UK dr. Alice Tejkalové a členů Roz-
hlasové a televizní laboratoře dostali návštěvníci možnost vyzkoušet si moderátorskou 
práci před kamerou a získat zároveň hodnotnou zpětnou vazbu. Pro zájemce o právní 
know-how se konaly dvě Masterclasses vedené advokáty z řad partnerů festivalu. Ná-
vštěvníky čekala i úniková hra, taneční vystoupení nebo kurz jógy. Celý večer dopro-
vázel i hudební program započatý vystoupením smyčcového kvarteta, na něž navázal 
svým koncertem písničkář Pokáč. Festivalový hudební program po půlnoci uzavíral stu-



37

dent Petr „Moudrák“ Moudrý, jehož vystoupení se překrývalo se silent diskotékou pod 
taktovkou dalšího studenta fakulty, DJ Little Peppera.
Cílem této každoročně pořádané akce je připomínat a vyzdvihovat schopnosti a práci 
členů akademického obce celé fakulty. V souladu s tím festival hostil první předávání 
cen děkana fakulty pro nejlepší pedagogy a studenty. Cenu za nejlepší studenty zís-
kal magisterský student Jan Kubica, cena za nejlepší diplomové práce byla udělena 
Miroslavu Jakabovi, Hanuši Krejčímu a Janu Váňovi. Ocenění za nejlepší dizertační 
práci získala Lucie Mikulíková a cenu za nejlepší studentskou tvůrčí činnost si rozdělili 
doktorandi Jakub Drápal a Jan Exner. Naopak cenu nejlepšího vyučujícího-doktoranda 
si odnesl Marek Dvořák z Katedry trestního práva. Další udělovanou cenou bylo trojoce-
nění pro nejlepší vyučující, kterými studenti zvolili dr. Marka Antoše, dr. Katarzynu Žák 
Krzyžankovou a dr. Jakuba Tomšeje. Vzhledem k předchozím ocenění měli radost jistě 
i členové Centra zdravotnického práva, které bylo vybráno jako nejlepší výukové pra-
coviště. Poslední cenu za inovaci ve výuce si děleně odnesli Hana Draslarová a Viktor 
Hatina za jejich přínos novému předmětu Úvod do studia práva. 
Dle kvalifikovaného odhadu studentského organizačního týmu třetí ročník festivalu 
Noc fakulty navštívilo 3 500 návštěvníků nejen z řad akademické obce. Jedná se tak 
o  jednu z největších akcí svého druhu na Univerzitě Karlově i v České republice.



38

Část V. Technický a hospodářský rozvoj

Pro zajištění hlavní činnosti PF UK, tj. být, v souladu se zákonem o vysokých školách, 
nejvyšším článkem vzdělávací soustavy, vrcholným centrem vzdělanosti, nezávislého 
poznání a tvůrčí činnosti, působilo i v roce 2019 na PF UK několik logistických faktorů.

Rozdělení finančních prostředků
Dne 23. 5. 2019 schválil AS PF UK rozdělení finančních prostředků fakulty (rozpočet) 
na rok 2019 s plánovanými náklady (výdaji) a výnosy (příjmy) ve výši 279 379 tis. Kč 
jako rozpočet vyrovnaný. Na straně nákladů rozpočet předpokládal rozdělení pro hlav-
ní činnost ve výši 278 399 tis. Kč a pro doplňkovou činnost ve výši 980 tis. Kč. Na straně 
výnosů rozpočet počítal s příjmy z hlavní činnosti ve výši 276 427 tis. Kč a z doplňkové 
činnosti ve výši 2 952 tisíc Kč. Plnění rozpočtu bylo pravidelně kontrolováno, k 31. 12. 
2019 vykázalo hospodaření PF UK zisk ve výši 522 tis. Kč. Po schválení účetní závěrky 
za rok 2019 za celou UK bude tento přebytek převeden do fondů fakulty.

Vnitřní správa PF UK
Vnitřní správu – logistiku zajišťovalo 106 pracovníků děkanátu v čele s tajemníkem 
fakulty. Podle organizačního řádu, účinného od 1. 10. 2017, byl děkanát rozčleněn do 
devíti oddělení a pěti samostatných referátů. Autonomním fakultním neakademickým 
pracovištěm PF UK je Knihovna, na katedrách, ústavech a centrech jsou zařazeny sekre-
tářky. V čele osmi oddělení a čtyř referátů byli pracovníci s vysokoškolským vzděláním.

Provozně investiční akce 
V rámci investiční akce s názvem „UK – PF Kotelna“ (id. Č. EDS 133D 21E 000031) 
byly v roce 2019 prováděny administrativní práce vedoucí ke spuštění otevřeného 
nadlimitního řízení pro výběr zhotovitele, které bylo posléze zrušeno, a to především  
z důvodu objektivní nemožnosti řádného plnění předmětu veřejné zakázky. Uskutečně-
ní této akce se plánuje až ve spojení s opravou fasády a okny, která v součtu povedou 
k  energetickým úsporám budovy, přičemž samotná realizace je předpokládaná na roky 
2021 až 2023, s finanční podporou dotačního programu MŠMT 133 220.
Z menších investic (rekonstrukce menšího rozsahu), které probíhaly mimo výše uvede-
né akce, tedy vedoucích nejen ke zlepšení vybavenosti pracovišť a studentského záze-
mí, byla i 2. etapa opravy vybrané ležaté kanalizace ve 2. suterénu budovy.

Další využití budovy nad běžný provozní rámec
Prostory v budově PF UK jsou průběžně v daném roce propůjčovány nebo pronajímány 
pro pořádání jednak doplňkových akcí k výuce (v zásadě zajišťují studentské spolky), 
jednak dalších vzdělávacích akcí a pro potřeby nejen právnických profesních organiza-
cí, ale i komerčním subjektům (např. notářské komory, konference, sjezdy, zázemí pro 
natáčení snímků apod).



39

Výše uvedené pronájmy byly smluvně ošetřeny tak, aby nenarušovaly chod a provoz 
budovy a výuky s tím, že většina z nich, mimo fakultních, byly finančním přínosem do 
rozpočtu PF UK.

Evropské projekty
V roce 2019 byly ukončeny první tři projekty, skrze něž získala fakulta z evropských fon-
dů více než 32 milionu Kč. Díky nim mohla být modernizována infrastruktura pro stu-
denty (vybavení učeben, IT), zrekonstruovány učebny 120 a 319, vytvořena zcela nová 
učebna 015 (projekt OP VVV výzvy 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy) či pod-
pořeno vzdělávání středoškolských učitelů v oblasti výuky práva (projekt OP PPR výzvy 
Zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím posílení inkluze v multikulturní společnosti). 
V tomto roce také pokračovaly práce v projektu, který je zaměřen na podporu propraco-
vání odborných praxí, rozšíření výuky etiky či zprostředkování IT dovedností v oblasti 
výuky vyučujícím (projekt OP VVV výzvy 02_16_015 pro ESF pro vysoké školy). Tento 
projekt umožnil i získání zpětné vazbu ke studijnímu plánu a výuce na fakultě od zahra-
ničních hodnotitelů. Nadále pokračoval projekt zahraničních mobilit, díky němuž na PF 
UK působí dva zahraniční odborníci – výzkumníci (projekt OP VVV výzvy 02_16_027 
Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků). Během roku 2019 připravovala fakulta 
podklady pro další projekty financované z evropských fondů a také jeden financovaný  
z Norských fondů. Jejich realizace začne pravděpodobně v roce 2020.



40

Část VI. Knihovna

Knihovna Právnické fakulty Univerzity Karlovy slouží především studentům a pedago-
gům PF UK, ale poskytuje služby i široké veřejnosti. 
Od 1. června 2019 probíhá v knihovně generální revize fondu, v první etapě byl zre-
vidován fond periodik (29 460 sv.) a zahájila se revize grantových výpůjček. Revize, 
která probíhá za provozu knihovny je plánována do roku 2023. Od 1. října 2019 platí 
aktualizovaná Pravidla pro organizaci studia na PF UK, na základě kterých už knihovna 
nepřebírá tištěnou verzi kvalifikačních prací. 
V polovině října byl spuštěn nový web knihovny, který nabízí nové přehlednější prostře-
dí a je plně responzivní. Díky tomu se zároveň zvýšila návštěvnost z mobilních zařízení. 
Web je nyní také více vyhledávaný díky vyššímu procentu služeb, které lze on-line po-
skytnout.
V prosinci roku 2019 vyšlo nové opatření rektora, Knihovní a výpůjční řád Univerzity 
Karlovy, kterým se více sjednocují výpůjční služby v rámci univerzity a byla zavedena 
jednotná elektronická přihláška.

Knihovní a informační fondy, jejich organizace a ochrana
Knihovní fond ke dni 31. 12. 2019 obsahoval 177 769 evidovaných knihovních jed-
notek. Roční inventovaný přírůstek činil 3 642 svazků, z toho 2 921 knih, 283 e-knih 
a  438 vázaných časopisů. Dále knihovna přijala a zpracovala 574 kvalifikačních prací 
a v rámci retrokatalogizace nezpracovaného historického fondu 349 jednotek. Při od-
borné obsahové probírce bylo odepsáno 1 714 jednotek. Uživatelům bylo v knihovně 
k dispozici 193 titulů periodik. Z toho pouze v tištěné formě 85 titulů a 108 titulů si 
mohli uživatelé číst jak v elektronické verzi, tak tištěné. Tři časopisy jsou dostupné 
pouze v  elektronické verzi.
Elektronické informační zdroje zajišťované knihovnou zahrnují databáze, e-knihy 
a  digitální knihovny. Knihovna zpřístupňuje pro své uživatele tyto databáze: Beck-on-
line CZ, Beck DE, Heinonline a Legal Source, a dvě menší databáze IEL Religion, Max 
Planck Encyclopedia of Public International Law. Právní systémy ASPI, Codexis a další 
jsou zajišťovány fakultou. V roce 2019 byly zakoupeny od vydavatelství Edward Elgar 
trvale kolekce e-knih, a to Collection Law 2018 a Collection Law 2019. To bylo dopl-
něno výběrem 12 německých e-knih od vydavatelství Duncker & Humblot. Dále jsou 
k  dispozici vybrané tituly v portálu Levná knihovna.
Při revizi časopisů byla přestěhována celá signatura CII a fond byl uspořádán, tak aby 
byla vytvořena prostorová rezerva pro další roky. Dále probíhá mechanické čistění běž-
ného fondu.

Služby
V roce 2019 byla knihovna otevřena 251 dní. Od pondělí do pátku byla provozní doba 
od 9.00 – 20.00 hod. Sobotní provoz byl od 9.00 – 16.00. Počet jednotlivých návštěv 
uživatelů v prostorách knihovny podle počítadla turniketu byl 123 842 vstupů. 
Uživatelé uskutečnili 56 643 absenčních výpůjček včetně prolongací a 92 716 prezenč-
ních výpůjček. 



41

S ohledem na nový Knihovní a výpůjční řád Univerzity Karlovy, který změnil rozřazení 
uživatelů, nelze stanovit přesný počet čtenářů naší knihovny.
Kromě zodpovídání informačních dotazů bylo zpracováno 30 rešerší (2 792 záznamů) 
a uskutečněno několik informačních seminářů k elektronickým informačním zdrojům, 
především Elektronické zdroje pro diplomovou práci. Také proběhly tradiční informač-
ní exkurze pro 1. ročník. V prostorách knihovny proběhlo 5 výstav.



42

Část VII. Informační technologie 

Hodnocení výuky studenty – elektronická anketa prostřednictvím SIS

Elektronická anketa prostřednictvím SIS – ak.r. 2018/2019
Odpovědnost za realizaci hodnocení na fakultě má Evaluační komise. V jejím čele je 
děkan fakulty. Komise je složená z 5 učitelů fakulty (včetně děkana), z nichž jeden je 
delegován Akademickým senátem PF UK, ze 3 studentů delegovaných AS PF UK a ze 2 
pracovníků IT. 
Průběh a organizace HVS se řídí opatřením děkana č. 19/2017. 
Evaluační komise se sešla 1× v průběhu ak. roku, a sice 24. 10. 2019.
Studenti magisterského programu hodnotili výuku jednou za semestr, vždy po skončení 
výukové části semestru. 
Vyplnění ankety HVS bylo opět podmínkou pro zápis předmětů do rozvrhu ZS, resp. LS, 
již od prvního okamžiku otevření zápisu.
Pravidla pro zveřejnění výsledků HVS po LS 2019 zůstávají stejná, tj. akademic-
ká obec pod přihlášením do SIS uvidí číselná hodnocení předmětů a komentáře 
k  obecným tématům;

• každý vyučující má přístup ke všem číselným údajům a slovním komentářům (po-
depsaným i nepodepsaným) ve svých předmětech a k hodnocení u obecných témat;

• tajemník a vedoucí akademického pracoviště má přístup ke všem údajům za své 
pracoviště;

• děkan a příslušný proděkan má přístup ke všem číselným hodnocením a slovním 
komentářům.

Vzhledem k tomu, že není možné podle platných předpisů aplikovat ustanovení  
čl. 4  odst. 17 Řádu hodnocení, jsou zveřejněny komentáře k předmětům a vyučujícím 
pouze na základě jejich výslovného souhlasu v uzavřené aplikaci Moodle. Souhlas se 
zveřejněním dalo 55 % hodnocených učitelů. 
Dosud nedošlo ke zpracování opatření děkana k HVS, nicméně rámcově se řídíme  
Řádem hodnocení výuky studenty.
Tento přehled s komentářem byl schválen na zasedání evaluační komise dne 24. 
10. 2019
Návratnost dotazníků v magisterském programu, základní statistické informace a for-
mulace otázek v porovnání posledních dvou akademických let jsou uvedeny v tabulce:



43

Statistika HVS za ak. rok 2018/2019

Zimní semestr 2018 – 2019 Letní semestr 2018 – 2019

Doba konání 21. 12. 2018 – 18. 2. 2019 19. 5. 2019 – 1. 10. 2019

Celkový počet  
oprávněných studentů Mgr 3192 CŽV 158 PhD 50 Mgr 3192 CŽV 158 PhD 50

Počet hlasujících 2 634 2 363

Počet obecných připomínek 43 60

Počet slovních komentářů 
k předmětům

2 856 1 984

Povinná otázka „Chcete 
hodnotit předmět, který jste 
měli zapsaný“

ANO: 47 % 
NE:    53 % 

ANO: 41 %
NE:    59 %

Nepovinná otázka 
„Zúčastnil/a jsem se výuky 
u předmětu“

Celkem 15 249 odpovědí  
z 29 518 možných 
Těchto 51,7 % je rozděleno 
takto:
10 114 odpovědí „80-100% 
účast na výuce“ (66,3%  
z celkového počtu)
1 933 odpovědí „60-79% 
účast na výuce“(12.7%  
z celkového počtu)
915 odpovědí „40-59% účast 
na výuce“ (6% z celkového 
počtu)
553 odpovědí „20-39% účast 
na výuce“ (3.6% z celkového 
počtu)
1 734 odpovědí „0-19% účast 
na výuce“(11.4% z celkového 
počtu)

Celkem 13 377 odpovědí z 29 
400 možných 
Těchto 45,5 % je rozděleno 
takto:
8 401 odpovědí „80-100% 
účast na výuce“ (64%  
z celkového počtu)
1 831 odpovědí „60-79% 
účast na výuce“(13.5%  
z celkového počtu)
995 odpovědí „40-59% účast 
na výuce“ (6.4% z celkového 
počtu)
484 odpovědí „20-39% účast 
na výuce“ (3.2% z celkového 
počtu)
1 843 odpovědí „0-19% účast 
na výuce“(12.9% z celkového 
počtu)

Hodnotící škála 5 (nejhorší) - 1 (nejlepší) 5 (nejhorší) - 1 (nejlepší)



44

Otázky Chci odpovídat

Po obsahové stránce byl 
výklad vyučujícího v rámci 
výuky daného předmětu 

Škála: 
špatný- podprůměrný-
adekvátní-nadprůměrný-
výborný

Jak vyučující komunikuje se 
studenty
(např. zda odpovídá na 
otázky během výuky a po 
výuce, konzultuje, odpovídá 
na emaily) 

Škála: 
špatně- podprůměrně-
adekvátně-nadprůměrně-
výborně

Srozumitelnost výkladu 
vyučujícího byla při seminární 
výuce / přednáškách
Škála: 
špatná- podprůměrná-
adekvátní-nadprůměrná-
výborná

Připravenost učitele hodnotím 
jako

Škála: 
špatnou- podprůměrnou-
adekvátní-nadprůměrnou-
výbornou

Zajímavost a podnětnost 
výuky hodnotím jako

Škála: 
špatnou- podprůměrnou-
adekvátní-nadprůměrnou-
výbornou

Dodržování rozvrhu
(např. zda se výuka konala 
pravidelně, vyučující byl 
dochvilný, dodržoval 
konzultační hodiny, případná 
absence byla pedagogem včas 
oznámena)

Škála: 
ANO - NE

Chci odpovídat

Po obsahové stránce byl 
výklad vyučujícího v rámci 
výuky daného předmětu 

Škála: 
špatný- podprůměrný-
adekvátní-nadprůměrný-
výborný

Jak vyučující komunikuje se 
studenty
(např. zda odpovídá na 
otázky během výuky a po 
výuce, konzultuje, odpovídá 
na emaily) 

Škála: 
špatně- podprůměrně-
adekvátně-nadprůměrně-
výborně

Srozumitelnost výkladu 
vyučujícího byla při seminární 
výuce / přednáškách
Škála: 
špatná- podprůměrná-
adekvátní-nadprůměrná-
výborná

Připravenost učitele hodnotím 
jako

Škála: 
špatnou- podprůměrnou-
adekvátní-nadprůměrnou-
výbornou

Zajímavost a podnětnost 
výuky hodnotím jako

Škála: 
špatnou- podprůměrnou-
adekvátní-nadprůměrnou-
výbornou

Dodržování rozvrhu
(např. zda se výuka konala 
pravidelně, vyučující byl 
dochvilný, dodržoval 
konzultační hodiny, případná 
absence byla pedagogem včas 
oznámena)

Škála: 
ANO - NE



45

Slovní komentář ANO ANO

Otázky ke slovnímu 
hodnocení:

Připomínky k IS, webu  
a facebooku fakulty
Připomínky k anketě
Připomínky k rozvrhu
Připomínky ke studijnímu 
oddělení
Připomínky k zahraničnímu 
oddělení
Připomínky ke knihovně
Připomínky k sekretářkám 
akademických pracovišť
Připomínky k neakademickým 
pracovníkům
Připomínky k prostředí  
a vybavení fakulty
Připomínky k menze  
a možnostem občerstvení
Ostatní připomínk

Připomínky k IS, webu  
a facebooku fakulty
Připomínky k anketě
Připomínky k rozvrhu
Připomínky ke studijnímu 
oddělení
Připomínky k zahraničnímu 
oddělení
Připomínky ke knihovně
Připomínky k sekretářkám 
akademických pracovišť
Připomínky k neakademickým 
pracovníkům
Připomínky k prostředí  
a vybavení fakulty
Připomínky k menze  
a možnostem občerstvení
Ostatní připomínky



46

Údržba a obnova technologií
Z rozvojového programu MŠMT bylo zakoupeno 76 pracovních stanic určených pro 
potřeby zaměstnanců a studentů PF UK. Stanice byly vyměněny za dosluhující pracovní 
DELL Optiplex 755, které byly zakoupené z prostředků rozvojových programů vyhláše-
ných MŠMT na rok 2008. U těchto stanic již v roce 2013 skončila servisní podpora vý-
robce. Nově pořízené stanice byly připojeny na fakultní adresářové služby Micro Focus 
eDirectory. Pracovní stanice jsou zaměstnanci využívány především ke komunikaci se 
studenty, k práci s Informačními systémy univerzity a k využití služeb právních infor-
mačních systémů a dalších databázových zdrojů. Fakulta v současné době provozuje 
414 pracovních stanic, z tohoto počtu je 86 pracovních stanic určeno pro potřeby stu-
dentů v počítačových a knihovních studovnách.
V rámci projektu OP VVV výzvy 02_16_016 - ERDF výzva pro vysoké školy bylo 
pořízeno následující vybavení:

• 7 počítačů typu All-In-One instalovaných do počítačové učebny 017.
• Server DELL PowerEdge VRTX
• L3 switche v počtu 4 kusů.
• L2 PoE switche v počtu 10 kusů

Byl započat přechod na nový operační systém pracovních stanic MS Windows 10 a to 
u  celkem u 294 pracovních stanic,

Byly nasazeny nové fakultní webové stránky založené na redakčním systému Drupal 8. 
Následně byl stejný systém využit také pro webové stránky knihovny. Byla kompletně 
přepracována podoba úvodní stránky, která se nyní ve větší míře orientuje také na ve-
řejnost, nejen na členy akademické obce. Výrazným přínosem je zlepšení zobrazování 
stránek v mobilních telefonech. V novém systému byla zachována funkcionalita prová-
zaní na personální systém UK. Nově se do redakčního systému mohou přihlásit všichni 
zaměstnanci a mají tak přímou možnost editace svého profilu. Nové prostředí webo-
vých stránek umožňuje jednoduchou editaci životopisu uživateli, a to i v anglické verzi. 
Prezentace publikační činnosti akademických pracovníků je napojená na univerzitní 
systém evidence publikační činnosti tzv. OBD.
Díky projektu OP VVV výzvy 02_16_016 - ERDF výzva pro vysoké školy byla zprovoz-
něna platforma sloužící pro podporu konferencí a pořádaných akcí. Pro platformu byl 
vyčleněn samostatný server s operačním systémem Debian 9.0 a webovým serverem 
Apache2. Platforma je vybudována na opensource redakčním systému (CMS) Drupal 
v multidoménovém nasazení. Jako téma vzhledu bylo využito šablony Porto. Řešení 
je v tuto chvíli již nasazeno do ostrého prostředí a je plně responzivní s podporou pro 
mobilní zařízení. První využití bylo pro přádání letní školy migračního a  azylového 
práva ve spolupráci se zahraničními univerzitami viz https://4eu.prf.cuni.cz/. V  rámci 
pilotního provozu byly vytvořeny další webové prezentace pro tři konference (např. 
https://perspektivy.prf.cuni.cz/ či https://refugee2019.prf.cuni.cz/ ) a  jedny projek-
tové stránky. Vzhledem k dalším vznikajícím požadavkům, byl systém dále rozvíjen  
o schopnost elektronické platby účastníků konference, automatickou registraci účastní-
ků, či úpravou rozhraní pro editaci údajů o konferenci.



47

Část VIII. Personální část

Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
děkan
tel.: 221 005 331  e-mail: kuklik@prf.cuni.cz 

JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.
proděkan pro komunikaci, IT a finance 
tel.: 221 005 361 e-mail: antos@prf.cuni.cz 

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
proděkan pro zahraniční záležitosti 
tel.: 221 005 370 e-mail: damohors@prf.cuni.cz 

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
proděkan pro státní rigorózní zkoušky, habilitační a jmenovací řízení 
tel.: 221 005 358 e-mail: dvorak@prf.cuni.cz 

doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
proděkanka pro magisterský studijní program a přijímací řízení 
tel.: 221 005 387 e-mail: chroma@prf.cuni.cz 

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
proděkan pro doktorský studijní program 
tel.: 221 005 428 e-mail: kyselaj@prf.cuni.cz 

doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
proděkanka pro celoživotní vzdělávání 
tel.: 221 005 310 e-mail: praskova@prf.cuni.cz 

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost
tel.: 221 005 262  e-mail: tomasekm@prf.cuni.cz

Bc. Aleš Hájek
tajemník
tel.: 221 005 328  email: hajek@prf.cuni.cz 

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
předseda Akademického senátu Právnické fakulty UK 
tel.: 221 005 530  e-mail: bohac@prf.cuni.cz 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
místopředseda Akademického senátu Právnické fakulty UK 
tel.: 221 005 318 e-mail: stasa@prf.cuni.cz 

JUDr. Michal Říha
místopředseda Akademického senátu Právnické fakulty UK
tel: 221 005 409  e-mail: rihamich@prf.cuni.cz

(1.1.2019 – 31.12.2019)



48

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
fakultní koordinátor pro vnitřní hodnocení
tel.: 221 005 420  e-mail: skrejpek@prf.cuni.cz

JUDr. Věra Honusková, Ph.D.
fakultní koordinátorka pro evropské projekty
tel.: 221 005 433  e-mail: honuskov@prf.cuni.cz

JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.
tel.: 221 005 465  e-mail: hrebejk@prf.cuni.cz

Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy

Předseda
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

Interní členové
doc. JUDr. Vladimír Balaš, CSc.
doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.
doc. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA.
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
doc. Mgr. Bc. Libor Dušek, Ph.D.
prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc 
prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
doc. JUDr. Vladimír Kindl
doc. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.
prof. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc., LL.M.
prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D.
prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.
prof. JUDr. Hana Marková, CSc.
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.
prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc.
doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
doc. Mag. Phil. Dr. iur. Harald Scheu, Ph.D.
prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc.
doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.
prof. JUDr. Věra Štangová, CSc.



49

prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.

Externí členové
JUDr. Josef Baxa, emeritní předseda Nejvyššího správního soudu
doc. JCDr. et PaedDr. Róbert Brtko, CSc., PF Univerzita Komenského v Bratislave
doc. JUDr. Eduard Burda, Ph.D., děkan PF UK v Bratislavě
JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D., soudce Nejvyššího správního soudu ČR
prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr., Ústav státu a práva AV ČR
JUDr. Roman Fiala, místopředseda Nejvyššího soudu ČR
JUDr. Martin Foukal, čestný prezident Notářské komory ČR
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., PF MU v Brně
JUDr. Vladimír Jirousek, předseda České advokátní komory
doc. JUDr. Kosař David, LL.M., Ph.D., PF MU v Brně
JUDr. Ján Matejka, Ph.D., ředitel ÚSP AV ČR
prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., emeritní soudkyně Soudu prvního
stupně Evropské unie v Lucemburku 
JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR
doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., emeritní děkanka PF MU v Brně
JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M., náměstek pro řízení sekce právní a konzulární 
– Ministerstvo zahraničních věcí ČR 
Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., veřejná ochránkyně práv
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D., soudkyně Ústavního soudu ČR
JUDr. Libor Vávra, předseda Městského soudu v Praze
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., vedoucí katedry právní teorie PF MU v Brně

Čestní členové vědecké rady PF UK 
prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc.
prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.
doc. JUDr. Petr Pithart, dr. h. c.
JUDr. Peter Tomka, CSc.
prof. JUDr. Petr Tröster, CSc.
prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. 



50

Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

Předseda 
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
tel: 221 005 530  e-mail: bohac@prf.cuni.cz 

Místopředseda 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
Tel.: 221 005 109  e-mail: stasa@prf.cuni.cz 

Místopředseda 
JUDr. Michal Říha 
tel: 221 005 409  e-mail: rihamich@prf.cuni.cz 

Pedagogická část 
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. 
JUDr. Věra Honusková, Ph.D. 
doc. JUDr. Vladimír Kindl 
JUDr. Jan Kudrna, Ph.D. 
doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 
JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. 
JUDr. Petr Šustek, Ph.D. 
JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D. 

Studentská část 
Markéta Felsingerová 
Mgr. Jakub Horký
Mgr. Jan Hořeňovský
Anna Kalašnikovová 
Anna Matoušková 
Barbora Ohnoutková 
Alžběta Pospíšilová 
Petr Potůček 
Martin Samek 
JUDr. Michal Říha 

Disciplinární komise Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

Předsedkyně: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc. 
Členové: JUDr. Bc. Vladimír Pelc, Ph.D. 
 JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D. 
 Anna Kalašnikovová 
 Anežka Majdáková 
 Petr Potůček 



51

Stálé poradní orgány na Právnické fakultě Univerzity Karlovy 

Kolegium děkana 

Děkan: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Proděkani:  JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M 
 prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 
 prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 
 doc. JUDr. Helena Prášková, CSc. 
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
Tajemník fakulty: Bc. Aleš Hájek 
Předseda AS: doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
Místopředseda AS: JUDr. Michal Říha 
 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
Členové: JUDr. Věra Honusková, Ph.D. 
 JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. 
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Knihovní komise 

Předsedkyně:  prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 
Tajemnice:  Bc. Sára Kulová 
Členové:  JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. 
 JUDr. Miluše Kindlová, M.Jur., Ph.D. 
 JUDr. Jan Kosek, Ph.D. 
 Mgr. Radka Kovářová 
 Alžběta Pospíšilová 
 Ing. Iva Schmidtová 
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 
 Lucie Škapová 

Přijímací komise 

Předseda: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Tajemník: Mgr. Miroslav Sojka 
Členové: JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. 
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 
 Anna Matoušková 
 doc. JUDr. Helena Prášková, CSc. 
 JUDr. Michal Říha 



52

Komise pro vědu a výzkum 

Předseda: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
Tajemnice: Bc. Kateřina Dolejší 
Členové: doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc. 
 doc. JUDr. Bc. Radim Boháč, Ph.D.  
 doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D. 
 JUDr. Michal Říha 
 doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. 
 doc. JUDr. Martin Štefko, Ph.D.

Ediční komise

Předseda:  prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemnice: Mgr. Naděžda Svobodová
Členové: doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr.
 JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 JUDr. Michal Říha
 Mgr. Jan Šumbera

Komise pro informační technologie

Předseda: JUDr. PhDr. Marek Antoš, LL.M., Ph.D. 
Členové: doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D. 
 JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. 
 Mgr. Jakub Horký 
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 
 Anna Kalašnikovová 
 JUDr. Jakub Morávek, Ph.D. 
 Ing. Stanislav Potěšil 
 Martin Samek 
 Mgr. Miroslav Sojka 
 Mgr. et Mgr. Michal Tuláček 

Evaluační komise 

Předseda: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Členové: JUDr. Věra Honusková, Ph.D. 
 doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 
 Ing. Stanislav Potěšil 
 JUDr. Michal Říha 
 Mgr. Miroslav Sojka 
 prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. 



53

Člen z řad studentů: Mgr. Jakub Horký 
 Anna Kalašnikovová 

Inventarizační a náhradová komise

Předseda: doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
Členové: doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
 JUDr. Tomáš Sejkova, Ph.D.
 Ing. Iva Schmidtová
 Bc. Aleš Hájek

Redakční rada AUC Juridika 

Předseda a šéfredaktor: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice:  Mgr. Naděžda Svobodová  
Členové:  doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc. 
 prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. 
 doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
 prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
 doc. JUDr. Martin Kopecký, CSc.
 prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
 prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
 JUDr. Bc. Vladimír Pelc, Ph.D.
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
 doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Externí členové: prof. JUDr. Michael Bogdan (University of Lund)
 doc. JUDr. František Cvrček, CSc. (ÚSP AV ČR, Praha)
 prof. Dr.hab. Wladyslaw Czaplinski (Institut Nauk praw 
 nych Warszawa)
 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. (Ústavní soud Brno)
 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Ústavní soud Brno)
 prof. Dr. Michael Geistlinger (Universität Salzburg)
 prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc. (PF UPJŠ Košice)
 Dr. Kaspar Krolop (Humboldt Universität Berlin)
 prof. JUDr. Jan Musil, CSc. (Ústavní soud Brno)
 prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr.h.c. (ZČU, Plzeň)
 prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc. (Cardiff University) 
 prof. JUDr. Ján Svák, DrSc. (Ministerstvo spravodlivosti  
 SR, Bratislava)
 JUDr. Milada Tomková (Ústavní soud Brno)
 prof. Dr. Miroslav Vitéz (Ekonomiski fakultet u Subotici)
 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (MU Brno)
 prof. JUDr. Petr Tröster, CSc. (Praha) 
 prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. (Praha) 



54

Redakční rada JURISPRUDENCE 

Šéfredaktor: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M. 
Předseda: Mgr. Tomáš Doležil, Ph.D., LL.M. Eur. 
Členové: doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr. 
 Mgr. et Mgr. Michal Bobek, M.Jur.,M.Res., Ph.D. 
 doc. JUDr. Kristián Csach, Ph.D., LL.M. 
 doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. 
 prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
 doc. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. 
 JUDr. Barbara Havelková, LL.M., D.Phil. 
 JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M. 
 JUDr. Jan Komárek, LL.M., D.Phil. 
 doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., S.J.D. 
 prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D. 
 JUDr. Jan Lasák, Ph.D., LL.M. 
 Mgr. et Mgr. Jan Petrov, Ph.D., LL.M. 
 prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc. 
 doc. Mag. phil. Dr. iur. Harald Scheu, Ph.D. 
 prof. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík, Ph.D., LL.M. 
 prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. 
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
 JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc. 
 doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. 

Redakční rada Právněhistorické studie 

Předseda: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
Šéfredaktor: JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D. 
Výkonný redaktor: Mgr. Kamila Stloukalová  
Členové: doc. JUDr. Vladimír Kindl 
 prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c 
 doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek Ph.D. 
 prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 
 doc. JUDr. Ladislav Soukup, CSc. 
 prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
Externí členové: prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD., LL.M. 
 prof. Dr. Ivan Halász, PhD. 
 Dr hab. Maciej Jońca
 prof. dr hab. Franciszek Longchamps de Bérier 
 doc. PhDr. Jan Němeček, DrSc. Ao.Univ.
 prof. Dr. Thomas Olechowski 
 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.



55

Děkanát
116 40 Praha 1, Staré Město, nám. Curieových 7
tel. 221 005 111

Oddělení ekonomické

Vedoucí:  Ing. Iva Schmidtová
Finanční účtárna: Viera Gombosová, Helena Valová, Zdeňka Valová, Ing. Mar-

kéta Svobodová, Milada Drábová, Ing. Daniela Bednáriková
Mzdová účtárna: Bohumila Nejedlá
Pokladna:  Vladimíra Marešová
Správa majetku:  Jarmila Jančíková

Oddělení informačních technologií

Vedoucí: Ing. Stanislav Potěšil
Výpočetní technika: Filip Jelínek, Jan Krejčí, Andrea Petříků, Michal Konečný, 

Lukáš Szalay 
Kopírovací a tiskařské centrum:
 Michal Palásek

Oddělení pro vědu, výzkum a edici

Vedoucí: Bc. Kateřina Dolejší
Vědecká činnost: Ing. Eva Aljanabi t. č. MD, Bc. Kateřina Dolejší (instituci-

onální financování – PROGRES, PRIMUS, NAKI, TAČR), 
Ivana Hulmáková (institucionální financování SVV, GAUK, 
UNCE), Mgr. Kamila Stloukalová (doplňkové financování  
– GA ČR, Horizon 2020 apod.)

Správce systému OBD: Mgr. Jan Šumbera
Edice: Mgr. Naděžda Svobodová

Sekretariát fakulty

Vedoucí: Bc. Adéla Hrubešová
Odborná pracovnice: MgA. Vendula Radostová
Podatelna, spisovna: Alena Heřmanová, Jiřina Nováková

Oddělení pro zahraniční záležitosti

Vedoucí: JUDr. David Kohout, Ph.D.
Zahraniční styky: Renata Beranová, Mgr. David Sanetrník, Mgr. Monika Di-

melisová
Program ERASMUS+: Marie Konečná, Ing. Svatava Marešová
 



56

Oddělení provozní
Vedoucí: Klára Fialová
Správa budovy: Monika Priatková t. č. MD, Bc. Marie Marešová
Údržba a kotelna: František Petr, Jan Horčic, Zdeněk Kindl
Vrátnice: Miroslav Hofman, Leona Kytková, Milan Mareš, Miloš Stein, 

Ivana Neradová
Autoprovoz: Bohumil Krupka
Úklid: Jiřina Kakačová, Hana Neckářová
MTZ: Monika Priatková t.č. MD
Šatna: Alena Marková, Anna Strašilová

Oddělení studijní

Vedoucí: Mgr. Miroslav Sojka
Magisterské studium: Monika Doležálková, Anna Kociánová, Ivana Králová, 

Markéta Křížová, Ludmila Leinerová, Ing Miroslav Mareš, 
Lenka Nováková, Lada Šafrová, Lenka Vernerová t.č. MD

Doktorské studium: Adéla Felixová, Ludmila Páralová
Rigorózní studium: Jana Stehnová

Oddělení zaměstnanecké

Vedoucí: Bc. Iveta Zichová
Personální práce a PAM: Nikola Krzykalová

Oddělení komunikace

Vedoucí: BcA. Kateřina Mikulcová
Odborné pracovnice: Mgr. BcA.Tereza Fabšíková, Petra Sojková Machoňová, DiS.

Referát investic

 Ing. Bc. Ivana Jeřábková (t. č. RD), Ing. Kateřina Moravcová

Referát pro další vzdělávání právníků – JURIDIKUM

 Dana Kučírková, Ivana Straková

Referát pro profesorské a habilitační řízení

 JUDr. Alexandra Hochmanová, Ph.D.

Referát pro CŽV, SVOČ, U3V a ceny

 Mgr. Jaroslav Prouza

Referát evropských a institucionálních projektů

Odborná pracovnice:  Mgr. Blanka Hříbalová Radimská



57

Knihovna 

Ředitelka: Mgr. Radka Kovářová

Oddělení zpracování fondů

Knihovnice: Dóris Hadrabová, Sára Kulová, Julie Vaicová, Mgr. Pavla 
Tošnerová

Oddělení služeb čtenářům:

Knihovníci: Mgr. Petr Guba, Jitka Hermannová, Mgr. Jana Hrčková, Eva 
Charvátová, Zora Šimůnková, Markéta Vlnasová

Oddělení dokumentace

Knihovníci: PhDr. Květoslava Hartmanová, Bc. Petr Matička, Mgr. Dana 
Vykoukalová

Katedry, ústavy a výzkumná centra

Katedra evropského práva 

Vedoucí: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Tajemník: JUDr. Petr Navrátil, Ph.D.
Odborná pracovnice: Věra Šoulová
Profesoři: JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc., JUDr. PhDr. Michal 

Tomášek, DrSc.
Docenti: JUDr. Lenka Pítrová, CSc., Mag. phil.Dr.iur. Harald Chris-

tian Scheu, Ph.D., JUDr. Pavel Svoboda, Ph.D., D.E.A., 
JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D., D.E.A.

Odborní asistenti: JUDr. Tereza Kunertová, Ph.D., LL.M., JUDr. Petr Navrátil, 
Ph.D., JUDr. Magdaléna Svobodová, Ph.D., JUDr. Aneta 
Vondráčková, Ph.D.

Asistenti: JUDr. Jan Exner, Ph.D., JUDr. Michal Říha
Vědecký pracovník: JUDr. Martin Hobza, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Jan Exner, Ph.D., Mgr. Miroslav Jakub, Mgr. Eliška  

Jonášová, Mgr. Petr Mádr, Mgr. Tomáš Ochodek, JUDr.  
Michal Říha

Hostující profesor: dr. Francesco Martucci  
Externí spolupráce: doc. JUDr. Monika Forejtová, Ph.D., FP ZČU, JUDr. David  

Petrlík, Ph.D., European GNSS Agency, JUDr. Emil Ruffer, 
Ph.D., JUDr. Martin Smolek, Ph.D., LL.M., JUDr. Jiří, Vláčil, 
Ph.D., Ministerstvo zahraničních věcí ČR



58

Katedra finančního práva a finanční vědy

Vedoucí: prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
Tajemník: JUDr. Roman Vybíral, Ph.D.
Sekretářka: Michaela Špačková
Profesoři: JUDr. Milan Bakeš, DrSc., JUDr. Marie Karfíková, CSc., 

JUDr. Hana Marková, CSc.,
Docenti: JUDr. Radim Boháč, Ph.D., JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Petr Kotáb, Ph.D., JUDr. Petr Novotný, Ph.D., JUDr. 

Tomáš Sejkora, Ph.D., JUDr. Pavlína Vondráčková, Ph.D., 
JUDr. Roman Vybíral, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Bc. Lukáš Hrdlička, Mgr. Štěpán Knetl, Mgr. Bc. Pa-
vel Martiník, Mgr. Jiří Moravec, Mgr. Jiří Stratil, Mgr. Petra 
Šmirausová, Mgr. Jan Šobora

Externí spolupráce: Mgr. Ing. Dana Bárková, Ph.D., Fakulta  právnická ZČU  
v Plzni, Ing. Naděžda Blahová, Ph.D., Vysoká škola ekono-
mická, JUDr. Ing. Karel Dřevínek, Ph.D., LL.M., advokát-
ní kancelář WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o, JUDr. Deni-
sa Jindřichová, Ph.D., Česká národní banka, Mgr. Karolina 
Horáková, advokátní kancelář WEIL, GOTSHAL & MAN-
GES s.ro, Ing. Eva Chmátalová, CSc., JUDr. Zdeněk Karfík, 
advokát, doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D., Vysoká škola 
ekonomická, JUDr. Jaroslav Moravec, Ph.D., Česká národ-
ní banka, PhDr. Vladimír Přikryl, Ministerstvo financí ČR, 
Mgr. Karel Šimek, Ministerstvo financí ČR, Ing. Jana Teppe-
rová, Ph.D., Vysoká škola ekonomická, Mgr.Bc. Petr Vybíral  
& OveryAllen & Overy

Katedra jazyků

Vedoucí: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
Tajemnice: PhDr. Jana Tomaščínová, Ph.D.
Sekretářka: Eva Kučerová
Docentka: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
Odborní asistenti: Mgr. Adéla Bahenská, Ph.D., PhDr. Alexandra Berendová, 

Ph.D., Charles Ross Bird, J.D., LL.M., Sean Wesley David-
son, J.D., Mgr. Eva Dvořáková, PhDr. Jana Dvořáková, PhDr. 
Milena Horálková, PhDr. Renata Hrubá, Mgr. Lada Kloutvo-
rová, Mgr. Vladimíra Kvasničková, PhDr. Hana Linhartová, 
Mgr. Olena Rizak, PhDr. Martin Starý, PhDr. Jana Tomaščí-
nová, Ph.D., Mgr. Klára Žytková

Odborný pracovník: Dr. iur. Martin Paus, M.A.
Externí spolupráce: Mgr. Dušan Andrš, Ph.D., Ústav Dálného východu FF



59

Katedra mezinárodního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice: JUDr. Milan Lipovský, Ph.D.
Sekretářka: Blanka Smutná
Profesoři: JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc., JUDr. Pavel Šturma, 

DrSc.
Docenti: JUDr. Vladimír Balaš, CSc., JUDr. PhDr. Veronika Bílková, 

Ph.D. E.MA, JUDr. Jan Ondřej, CSc., DSc. 
Odborní asistenti: JUDr. Martin Faix, Ph.D. MJI, Mgr. Eliška Flídrová, Ph.D.,  

JUDr. Věra Honusková, Ph.D., Mgr. Milan Lipovský, Ph.D., 
JUDr. Bc.Alla Tymofeyeva, Ph.D. t.č. MD

Interní doktorandi: Mgr. Ondřej Svoboda, Mgr. Markéta Křižáková
Hostující profesor: Dr. Michael Geistlinger, UNI Salzburg
Externí spolupráce: JUDr. Monika Bayerová, Ph.D., Česká pojišťovna a.s., Praha, 

JUDr. Milan Beránek, Ministerstvo zahraničních věcí, JUDr. 
Mgr. Pavel Caban, Ph.D., MZV ČR, prof. JUDr. Čestmír Čepelka 
, DrSc., JUDr. Pavel Hamerník, Ph.D.. Ústav státu a práva AV 
ČR, JUDr. Jaroslav Horák, Ministerstvo zahraničních věcí ČR, 
JUDr. Eva Hubálková, Ph.D., Evropský soud pro lidská prá-
va, doc. PhDr. Stanislava Hýbnerová, CSc., prof. JUDr. Dalibor 
Jílek, CSc., Paneurópská vysoká škola, Bratislava, Mgr. Petra 
Levrincová, Ph.D., UNHCR, Mgr. Lubomír Majerčík, LL.M., 
Ústavní soud ČR, JUDr. Mgr. Miroslav Pulgret, Ph.D., Úřad 
vlády ČR, JUDr. Vojtěch Trapl, advokátní kancelář, Mgr. Kris-
týna Urbanová, Ph.D., LL.M.,  JUDr. Petr Válek, Ph.D., LL.M., 
MZV ČR, Mgr. Jaroslav Větrovský, Ph.D., FP ZČU, Plzeň 

Katedra národního hospodářství
Vedoucí: doc. Mgr. Libor Dušek, Ph.D.
Zástupkyně ved.: doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
Sekretářka: Michaela Špačková
Docenti: Mgr. Libor Dušek, Ph.D., JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, CSc.
 Ing. Helena Chytilová, M.A., Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Ing. Lenka Dupáková, Ph.D.,  Ing. Dagmar Charvá-

tová, Ph.D.,  Ing. Josef Montag Ph.D., Mgr. Pavel Seknička, 
Ph.D., Mgr. Ing. Miroslav Zajíček, M.A., Ph.D.

Vědečtí pracovníci:  JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D., Sven Hoeppner, M.Sc., 
LL.M., Ph.D., Mgr. Jan Horych, JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, 
Ph.D., JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M.

Externí spolupráce: Ing. Helena Čacká, ředitelka Centrálního registru, Ing. Mar-
tin Gebauer, finanční ředitel Českých radiokomunikací, Ing. 
Jana Horová, Burza cenných papírů Praha, a.s., JUDr. Jiří 



60

Kindl, Ph.D., M. Jur. AK Weil, Mgr. Michael Mikulík, LL.M., 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Mgr. Alena Šebestová, 
Česká národní banka, JUDr. Ing. Václav Školout, advokátní 
kancelář, doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc., KPMG ČR a FSV UK 
Praha, Mgr. Bc. Petr Vybíral, advokát

Katedra občanského práva

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
Tajemnice: JUDr. Silvia Vyskočilová, Ph.D.
Sekretářka: Monika Cascino
Profesoři: JUDr. Jan Dvořák, CSc., JUDr. Vladimír Plecitý, CSc.
Docenti: JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D., JUDr. Ondřej Frinta, 

Ph.D., JUDr. Michaela Hendrychová, CSc., JUDr. Alena 
Macková, Ph.D., JUDr. Josef Salač, Ph.D., JUDr. Petr Smo-
lík, Ph.D.

Odborní asistenti: JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M., JUDr. Dita Frintová, 
Ph.D., JUDr. Mgr. Tomáš Holčapek, Ph.D., Mgr. Vít Lede-
rer, Ph.D., JUDr. Tomáš Pohl, JUDr. Miroslav Sedláček, 
Ph.D., LL.M., JUDr. Petr Šustek, Ph.D., JUDr. MUDr. Alexan-
dr Thöndel, Ph.D., JUDr. Silvia Vyskočilová, Ph.D., JUDr.  
Michael Zvára, LL.M., Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Dominika Novotná, Mgr. Bc. Tomáš Střeleček, LL.M, 
JUDr. Martin Šolc, Mgr. Klára Zikmundová

Emeritní profesor: prof. JUDr. Alenu Winterovou, CSc.
Externí spolupráce: JUDr. Mgr. Jan Bajura, Policejní akademie ČR, Mgr. Jan Ba-

larin, Ph.D., JUDr. Iveta Bláhová, Český úřad zeměměřičský 
a katastrální, Mgr. Miloš Borovička, dTest, JUDr. Martina 
Doležalová, Česká advokátní komora, JUDr. Martin Fou-
kal, čestný prezident Notářské komory ČR, JUDr. František  
Ištvánek, Nejvyšší soud ČR, JUDr. Martina Kasíková, Krajský 
soud v Praze, JUDr. Věra Knoblochová, Ph.D., Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR, JUDr. Pavel Kolesár, Ph.D., advokát, 
JUDr. Michal Krenk, Ph.D., soudce  Vrchního soudu Praha, 
JUDr. Marek Novotný, advokát, JUDr. Pavel Slavíček, soud-
ce Městského soudu v Praze, JUDr. Jana Líznerová, Ph.D.,  
advokátka, JUDr. Ivana Švehlová, Krajský soud  v Praze, 
JUDr. David Uhlíř, soudce Ústavního soudu ČR, Mgr. Lukáš 
Vacek, Kancelář finančního arbitra, JUDr. Martin Vychopeň, 
Česká  advokátní komora, Mgr. Michal Výtisk,  Městský soud 
v Praze, JUDr. Karel  Wawerka, emeritní notář,Mgr. Lukáš Ze-
lený, d´Test 



61

Katedra obchodního práva
Vedoucí: doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.
Tajemnice: JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M.
Sekretářka: Alena Vacková
Profesoři: JUDr. Stanislava Černá, CSc., JUDr. Monika Pauknerová, 

CSc., DSc., JUDr. Irena Pelikánová, DrSc., JUDr. Květoslav 
Růžička, CSc.

Docenti: JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M., JUDr. Daniel Patěk Ph.D., 
JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.

Odborní asistenti: JUDr. Bc. Jan Brodec, Ph.D., LL.M., JUDr. Petr Bříza Ph.D. 
LL.M., JUDr. Petr Čech, LL.M., Ph.D., JUDr. Kateřina Eich-
lerová, Ph.D., JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., JUDr. Klára 
Hurychová Ph.D., JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M., JUDr.  
Robert Pelikán, Ph.D., Mgr. Petr Tomášek, Ph.D., JUDr. Mar-
ta Zavadilová, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Bára Bečvářová, Mgr. Tomáš Černý, Mgr. Bc. Seda 
Fabian, Mgr. et Mgr. Zuzana Fišerová, Mgr. Jan Flídr, Mgr. 
Kateřina Holečková, JUDr. Dominik Králik, Mgr. Bc. Daniel 
Lála, Mgr. Petr Loutchan, Heorhi Kolas, LL.M., Mgr. Pavlína 
Makulová, Mgr. Lucie Slavíková, Mgr. Tomáš Vařecha

Hostující profesor: dr. Marian Paschke, dr. h. c., UNI Hamburg
Externí spolupráce: Mgr. Ondřej Čech, Dentons, advokátní kancelář, Mgr. Ing. 

Josef David, advokátní kancelář, prof. JUDr. Jan Dědič,  
advokátní kancelář, JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, 
Ph.D., advokátní kancelář, Doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D.,  
Masarykova univerzita, Brno, JUDr. Štefan Elek, Ph.D., Čes-
ká spořitelna, a.s., doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D., advokát,  
JUDr. Jaromír Jirsa, soudce Ústavního soudu, JUDr. Jiří Kindl.,  
Ph.D., advokát., JUDr. Lukáš Klee, MBA, Metrostav, práv-
ní úsek., JUDr. Zdeněk Kovařík, předseda Senátu Vrchního 
soudu Praha, prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Vysoká škola fi-
nanční a správní v Praze, JUDr. Milan Müller, Ph.D., LL.M.,  
Fakulta právnická ZČU, JUDr. František Púry, soudce  
Nejvyššího soudu ČR, JUDr. Aleš Rozehnal, Ph.D., advokát,  
doc. JUDr. Ivanka Štenglová, Cevro institut, JUDr. Marie  
Zahradníčková, CSc., 

Katedra politologie a sociologie
Vedoucí: prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
Tajemník: Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D.
Sekretářka: Eva Kučerová
Profesor: JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.
Docenti: JUDr. Jana Ondřejková, Ph.D., JUDr. Petr Pithart, dr. h. c. 



62

Odborní asistenti: Mgr. Petr Agha, LL.M., Ph.D., Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D., 
JUDr. Tomáš Havel, Ph.D., JUDr. Jan Kosek, Ph.D., JUDr. 
Mgr. Michal Urban, Ph.D.

Vědečtí pracovníci:  JUDr. Jan Komárek, D.Phil., LL.M., JUDr. Mgr. Michal Urban, 
Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Kristina Blažková, Mgr. Hana Draslarová, Mgr. Jan Géryk
Hostující profesor: Richard Grimes
Externí spolupráce: prof. PhDr. Václav Bělohradský, JUDr. Lenka Bezoušková, 

Ph.D., LL.M., Ústav státu a práva AV ČR, JUDr. Michal Bobek, 
Ph.D., generální advokát Soudního dvora EU, JUDr. Barbara 
Havelková, D. Phil, LL.M., Balliol College  Oxford, Mgr. Tomáš 
Němeček, advokát, Mgr. Radek Píša, Bc. Jindřich Šídlo, novi-
nář, JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc., soudce  Ústavního soudu ČR

Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
Tajemník: JUDr. Jakub Morávek, Ph.D.
Sekretářka: Mgr. Vladislava Havránková
Profesoři: JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D., JUDr. Jan Pichrt, Ph.D., 

JUDr. Věra Štangová, CSc.
Docenti: JUDr. Petr Hůrka, Ph.D., JUDr. Martin Štefko, Ph.D., JUDr. 

Margerita Vysokajová, CSc.
Odborní asistenti: JUDr. Ljubomír Drápal, JUDr. Roman Lang, Ph.D., JUDr.  

Jakub Morávek, Ph.D., PhDr. Gabriela Munková, CSc., 
JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Pavel Kopecký, Mgr. Jitka Kubešová, Mgr. Ing. Patrik 
Stonjek, Mgr. Kateřina Štěpánková

Asistenti:  Mgr. Lucie Matějka Řehořová
Emeritní profesor: JUDr. Petr Tröster, CSc.
Hostující profesoři: dr. Wolfgang Hromadka, dr. h. c., dr. Frank Maschmann,  

Regensburg
Externí spolupráce: Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc., advokát, JUDr. Věra Bogná-

rová, advokátka, Mgr. Barbora Cowell, JUDr. Jiří Doležílek, 
soudce Nejvyššího soudu ČR, JUDr. Jitka Hejduková, CSc., 
Svaz průmyslu a dopravy ČR, PhDR Pavel Janeček, MPSV, 
JUDr. Eva Janková, MPSV, JUDr. Jan Kotous, Ing. Tomáš 
Machanec, MBA, MPSV, JUDr. Ján Matejka, Ph.D., ředitel 
Ústavu státu a práva AV ČR, JUDr. Zdeněk Novotný, Nejvyšší 
soud ČR, Mgr. Gabriela Obermannová, MPSV, JUDr. Jan Páv, 
Ph.D., ČSSD, JUDr. Eva Procházková, Ph.D., advokát, JUDr. 
Jan Přib, CSc., MPSV, JUDr. Lubomír Ptáček, Ph.D., soudce 
Nejvyššího soudu ČR, JUDr. Mojmír Putna, soudce Nejvyšší-



63

ho soudu ČR, JUDr. Jana Reidlová Jurková, MPSV, JUDr. Jan 
Ryba, CSc., soudce nejvyššího soudu ČR, JUDr. Vít Samek, 
ČMKOS, JUDr. Milada Tomková, místopředsedkyně Ústavního 
soudu, Mgr. Jan Vácha, MPSV

Katedra práva životního prostředí

Vedoucí: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
Tajemník: JUDr. Jiří Pokorný, Ph.D.
Sekretářka: Mgr. Eva Slavíčková
Profesor: JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
Docent: JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Martina Franková, Ph.D., JUDr. Petra Humlíčková, 

Ph.D., t.č. RD, Mgr. Jiří Pokorný, Ph.D., JUDr. Michal Sobot-
ka, Ph.D., JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.

Asistenti:  Mgr. BcA. Tereza Fabšíková
Interní doktorandi: Mgr. JUDr. Alena Chaloupková, Mgr. Adam Novák
Hostující profesoři: Ferdinand Kerschner, UNI Linz, Dr. Owen McIntyre, Univer-

sity College Cork
Externí spolupráce: Ing. Dana Drábová, Ph.D., Státní úřad pro jadernou bez-

pečnost, JUDr. Libor Dvořák, Ph.D, Ministerstvo životní-
ho prostředí ČR, JUDr. Hana Müllerová, Ph.D., Ústav státu 
a práva AV ČR, JUDr. Veronika Rampírová., Ph.D., MSc., 
Ministerstvo životního prostředí ČR, JUDr. Martin Smo-
lek, Ph.D., LL.M., Ministerstvo zahraničních věcí ČR, JUDr.  
Zuzana Šnejdrlová, Ph.D., soudkyně Krajského soudu v Os-
travě, JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D., Právnická fakul-
ta Univerzity Palackého v Olomouci, JUDr. Jindřich Urfus,  
Ministerstvo zemědělství ČR 

Katedra právních dějin
Vedoucí: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Zástupce ved.:  prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
Tajemník: JUDr. Jan Šejdl, Ph.D.
Sekretářka: Eva Boháčová
Profesoři: JUDr. Jan Kuklík, DrSc., JUDr. Michal Skřejpek, DrSc., JUDr. 

Jiří Rajmund Tretera
Docenti: JUDr. Petr Bělovský, Dr., JUDr. Záboj Horák, Ph.D., LL.M., 

ICLic., JUDr. Vladimír Kindl, JUDr. Radim Seltenreich, 
JUDr. Ladislav Soukup, CSc., JUDr. Marek Starý, Ph.D

Odborní asistenti: JUDr. David Falada, Ph.D., JUDr. Jan Šejdl, Ph.D., JUDr. Jiří 
Šouša, Ph.D.



64

Vědečtí pracovníci:  Mgr. Dominik Andreska, JUDr. Ivana Bláhová, Ph.D., JUDr. 
Daniela Králíková, Ph.D., JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D., 
JUDr. PhDr. René Petráš, Ph.D.

Interní doktorandi: Mgr. Jan Beránek, Mgr. Adam Csukás, Mgr. Veronika 
Fruthová, Mgr. Filip Mamrilla, JUDr. Daniela Němečková, 
Mgr. Marek Novák, Mgr. Kamila Stloukalová, Mgr. Martin 
Šlosar, JUDr. Bc. Jan Ullmann

Hostující profesoři: Gianni Santucci, dr. Wolfgang Wieshaider
Externí spolupráce: JUDr. Jaromír Císař (advokátní kancelář). doc. JUDr. PhDr. 

Jakub Rákosník, Ph.D. (FF UK), doc. JUDr. Miroslav Černý, 
Ph.D., doc. JUDr. Pavel Salák, Ph.D. (doktorské studium)

Katedra správního práva a správní vědy

Vedoucí: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.
Tajemník: JUDr. Jiří Rajchl, Ph.D.
Sekretářka: Eva Preclíková
Profesoři: JUDr. Richard Pomahač, CSc., JUDr. Vladimír Sládeček, 

DrSc.
Docenti: JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D., LL.M., JUDr. Martin Kopecký, 

CSc., JUDr. Lenka Pítrová, CSc., JUDr. Helena Prášková, CSc.
Odborní asistenti: JUDr. David Kryska, Ph.D., JUDr. Ivana Millerová, Dr., JUDr. 

Jiří Rajchl, Ph.D., JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., JUDr. Petr 
Svoboda, Ph.D., JUDr. Josef Vedral, Ph.D.

Asistenti: JUDr. Ing. Martin Adamec, Mgr. Bc. Zuzana Adamusová, 
Mgr. Václav Petrmichl

Interní doktorandi: JUDr. Jana Balounová, Mgr. Daniel Burda, Mgr. Gabriela 
Göttelová, Mgr., Mgr. Marek Moravec, JUDr. Martin Wagner 
Emeritní profesor: JUDr. Dušan Hendrych, CSc.

Hostující profesor: Wojciech Radecki, dr., dr. h. c., Polska Akademia Nauk
Externí spolupráce: JUDr. Josef Baxa, emeritní předseda Nejvyššího správní-

ho soudu, doc. JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D., Práv-
nická fakulta Univerzity Palackého, Mgr. Iva Hřebíko-
vá, Ministerstvo vnitra ČR, JUDr. Jan Kněžínek, Ph.D., 
Úřad vlády ČR, JUDr. Michal Mazanec, Nejvyšší správ-
ní soud, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Nejvyšší správní 
soud, JUDr. Tomáš Rychlý, Ph.D., Nejvyšší správní soud,  
Mgr. Alice Selby, Ph.D., International Personel Finance,  
JUDr. Jaroslav Vondráček, Ph.D., advokátní kancelář

Katedra teorie práva a právních učení

Vedoucí: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Tajemnice: JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková, Ph.D.



65

Sekretářka: Zuzana Peřinová
Profesoři: JUDr. Aleš Gerloch, CSc., JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., 

S.J.D.
Docenti: JUDr. Karel Beran, Ph.D., JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, 

Ph.D., JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Pavel Ondřejek, Ph.D., JUDr. Jan Tryzna, Ph.D., JUDr. 

Katarzyna Žák Krzyžanková, Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Vojtěch Horký, Mgr. Jan Chmel, Mgr. Ondřej Kadlec, 

Mgr. Martin Koloušek, Mgr. Valeria Kolářová, Mgr. Vladimír 
Lajsek, Mgr. Marek Zima, JUDr. Viktor Gazda, Mgr. Ondřej 
Kadlec, Mgr. Vojtěch Kallai

Hostující profesor: dr. Robert Alexy, UNI Kiel
Externí spolupráce: doc. JUDr. František Cvrček, CSc., Ústav státu a práva AV ČR 

v.v.i., doc. JUDr. Gabriela Dobrovičová, CSc., doc. JUDr. Jaro-
mír Harvánek, CSc., JUDr. František Novák CSc., Ústav státu 
a práva AV ČR státu v.v.i., JUDr. Jan Pinz, Ph.D., prof. JUDr 
PhDr. Miloš Večeřa, CSc.

Katedra tělesné výchovy

Vedoucí: Mgr. Radek Jenček
Tajemník: Mgr. Daniel Simmer
Sekretářka: Daniela Hýblová
Odborní asistenti: Mgr. Petr Hejnic, Mgr. Radek Jenček, Mgr. Růžena Kosová, 

Mgr. Michal Mrtka, Mgr. Jana Müllerová, Mgr. et Mgr. Petra 
Tomšová, DiS. 

Asistenti: Bc. Kristina Bertošová, Mgr. Daniel Simmer
Externí spolupráce: Mgr. Josef Brož, Bc. Michal Ouředník, Petr Zdeňka

Katedra trestního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
Tajemník: JUDr. Bc. Vladimír Pelc, Ph.D.
Sekretářka: Martina Bárová
Profesoři: JUDr. Jiří Jelínek, CSc., JUDr. Jan Musil, CSc., JUDr. Pavel 

Šámal, Ph.D.
Docenti: JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D., JUDr. Mgr. Jana Tlapák  

Navrátilová, Ph.D.
Odborní asistenti: JUDr. Andrea Beranová, Ph.D., JUDr. Lukáš Bohuslav, 

Ph.D., JUDr. Ingrid Galovcová, Ph.D., JUDr. Simona Hera-
nová,Ph.D., JUDr. Jaromír Hořák, Ph.D., JUDr. Jiří Krupič-
ka, Ph.D.,JUDr. Jiří Mulák, Ph.D., JUDr. Bc.Vladimír Pelc, 
Ph.D., JUDr. Bc. Jiří Říha, Ph.D., JUDr. Dalibor Šelleng, 



66

Ph.D., JUDr. Katarína Tejnská, Ph.D., JUDr. Marie Vandu-
chová, CSc., JUDr. Rudolf Vokoun, CSc.

Asistenti:  JUDr. Bc. Marek Dvořák
Interní doktorandi: JUDr. Lucie Budayová, Mgr. Štěpánka Kučerová, Mgr. Lenka 

Náhlovská, JUDr. Martin Richter, Mgr. Hana Šimánová
Emeritní profesor: JUDr. Dagmar Císařová, DrSc., dr. h. c
Hostující profesor: JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., PEVŠ Bratislava
Externí spolupráce: PhDr. Martin Cejp, CSc., Fakulta sociálních věd UK a IKSP,  

doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc., Policejní akademie ČR, 
JUDr. PhDr.Jana Firstová, Ph.D., Vysoká škola finanční  
a správní, JUDr. Jan Horník, Ph.D., Úřad vlády ČR, JUDr. Mar-
tin Kloubek, Ph.D. , Policejní akademie ČR, JUDr. Jiří Kmec, 
Ph.D., advokát, doc. JUDr. Zdeněk Konrád, CSc., Policejní aka-
demie ČR, PhDr. Alena Marešová, Ph.D., IKSP, prof. JUDr. Jan 
Musil, CSc., Ústavní soud ČR, prof. JUDr. Oto Novotný, CSc., 
advokát, JUDr. Přemysl Polák, Ph.D., Nejvyšší státní zastupi-
telství ČR, PhDr. Miroslav Scheinost, IKSp, JUDr. Tomáš Sokol 
– AK Brož, Sokol Novák, JUDr. Vladimír Stibořík, místopředse-
da Vrchního soudu v Praze, prof. MUDr. Přemysl Strejc, DrSc.,  
1. lékařská fakulta UK, JUDr. Jan Sváček, soudce Vrchního 
soudu v Praze, MUDr. Jiří Švarc, Ph.D., PhDr. Kazimír Večer-
ka, Ph.D., ISKP, JUDr. Jiřina Voňkoná, CSc., Mgr. Michael Wei-
ss, Národní centrála SIRENE, Policie ČR, MUDr. Jan Zbytov-
ský, soukromý  lékař v oboru psychiatrie a sexuologie, JUDr. 
Pavel Zeman, Nejvyšší státní zastupitelství, JUDr. Petr Zeman, 
Ph.D., IKSP, doc. JUDr. Ivana Zoubková, CSc., Policejní akade-
mie ČR, doc. MUDr. Ilja Žukov, CSc., 1. lékařská fakulta UK  
a VFN Praha 2 

Katedra ústavního práva

Vedoucí: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Tajemník: JUDr. Bc. Ondřej Preuss, Ph.D.
Sekretářka: Zuzana Peřinová
Profesor: JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Docentky: JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D., JUDr. Jana Reschová, 

CSc.
Odborní asistenti: JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M., JUDr. Jan Grinc, 

Ph.D., JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D., JUDr. Kateřina Janstová, 
Ph.D., JUDr. Miluše Kindlová, M.Jur, Ph.D., JUDr. Jan Kudr-
na, Ph.D., JUDr. Bc. Ondřej Preuss, Ph.D., JUDr. Radovan 
Suchánek, Ph.D.

Vědečtí pracovníci:  JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D.



67

Interní doktorandi: Mgr. Daniel Askari, JUDr. Lukáš Lev Červinka, JUDr. Vik-
tor Derka, Mgr. Jakub Dienstbier, Mgr. Eliška Klimentová,  
Mgr. Karel Řepa, Mgr. Filip Horák

Emeritní profesor: JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. h. c.
Externí spolupráce: JUDr. Jiří Georgiev, Ph.D., Ministerstvo zemědělství, doc. dr. 

Ing. Ján Gronský, CSc., prof. JUDr. Zdeněk Jičínský, DrSc., 
JUDr. Věra Jirásková, CSc., JUDr. Jan Kněžínek, Ph.D., Úřad 
vlády ČR, JUDr. PhDr Jaroslav Kuba, advokát, JUDr. Jindřiš-
ka Syllová, CSc., Parlamentní institut Parlamentu ČR

Ústav práva autorského, práv průmyslových a práva soutěžního

Ředitel: (pověřený vedením) JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.
Tajemnice: JUDr. Mgr. Petra Žikovská
Sekretářka: Ivana Myslínová
Profesor: JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c
Odborní asistenti: JUDr. Zuzana Císařová, JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D., 

JUDr. Irena Holcová, JUDr. Veronika Křesťanová, Dr., JUDr. 
David Petrlík, Ph.D., JUDr. Michal Růžička, CSc., JUDr. Mgr. 
Petra Žikovská

Interní doktorandi:  Mgr. Samuel Král, Mgr. Vladimír Šarapaev
Hostující profesor:  prof. Peter Bernt Hugenholtz
Externí spolupráce: JUDr. Jiří Čermák, advokát, JUDr. Adéla Faladová, Mini-

sterstvo kultury ČR, JUDr. Dagmar Hartmanová, Mafra, 
a.s., JUDr. Petr Holý, soudce, JUDr. Tomáš Novosad, soudce,  
doc. JUDr. Vladimír Pítra, JUDr. Pavel Tůma, Ph.D., Okresní 
soud Praha-západ

Centrum právní komparatistiky
Vedoucí: prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc.
Organizační pracovnice: Ludmila Nováčková
Profesor: JUDr. Luboš Tichý, CSc.
Vědečtí pracovníci: JUDr. Mgr. Tomáš Dumbrovský, Ph.D., LL.M., JUDr. Jiří 

Hrádek, Ph.D., LL.M., JUDr. Solange Isabelle Maslowski, 
Ph.D., D. E.  A., JUDr. Petra Joanna  Šimečková Pipková, 
Ph.D., LL.M.eur, dr. Rita Ildikó Sik-Simon, Dr.iur., LL.M.

Odborný pracovník: Mgr. Tomáš Troup, LL.M.
Externí spolupráce: Mgr. Jan Balarin advokátní kancelář, Dr. Andreas Frössel, 

MA, Wirtschaftsuniversität Wien, Dr.iur. Stephan Heidenha-
in, advokátní kancelář, Mgr. Slavomíra Henčeková, JUDr. Eva 
Ondřejová, LL.M., advokátní kancelář, Mgr. et Mgr. Vít Zvá-
novec, Úřad pro ochranu osobních údajů, Dr. Andreas Frössel.



68

Centrum právněhistorických studií historického ústavu akademie věd 
a právnické fakulty Univerzity Karlovy

Vedoucí: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK), 
Pracovníci: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK), doc. PhDr. Jan Něme-

ček, DrSc. (HÚ AV ČR), Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. (HÚ AV 
ČR), JUDr. Jiří Šouša (PF UK)

Centrum zdravotnického práva

Vedoucí: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Tajemník: JUDr. Mgr. Martin Šolc
Organizační pracovnice: Renata Říhová
Docent: JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Vědecké pracovnice: JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D., JUDr. Lucie Široká, JUDr. 

Mgr. Martin Šolc, JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D.
Externí spolupráce: prof. MUDr. Ivan Bouška, CSc., 2. lékařská fakulta UK, prof. 

JUDr. Dagmar Císařová, DrSc., dr. h. c. Policejní akademie 
ČR, Ing. Jaromír Gajdáček Ph.D., MBA, konzultant, JUDr.  
Jakub Král garant, nezávislý odborník na problematiku  
farmaceutického práva, Mgr. Michaela Povolná, MA, exter-
ní doktorandka PF UK, JUDr. Michal Ryška, Krajský soud  
v Brně, doc. JUDr. Olga Sovová, Ph.D., advokátka.

Centrum mimosoudního řešení sporů

Vedoucí: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.
Odborní asistenti:  JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.
Vědečtí pracovníci: JUDr. David Kohout, Ph.D., JUDr. PhDr. René Petráš, Ph.D.,  

JUDr. Martin Svatoš, Ph.D.
Externí spolupráce: Mgr. Robin Brzobohatý, PhDr. Lenka Poláková

Centrum právních dovedností

Vedoucí:  JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.
Tajemník:  Mgr. Viktor Hatina
Asistentka: Mgr. Hana Draslarová
Odborný pracovník: Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D., Mgr. Viktor Hatina, Mgr. Anna 

Hejzlarová, Hamilton Grimes, JUDr. Michal Říha, JUDr.  
Simona Trávníčková, Ph.D.

Externí spolupráce: Mgr. Klára Adámková, JUDr. Zdeněk Kučera, Ph.D., Mgr. 
Martina Novotná



69

Část IX. Počty zaměstnanců

Přehled akademických pracovníků, odborných pracovníků a vědeckých 
pracovníků

Počty pracovníků pro VZC 2019

věk do 29 
let

30-39 
let

40-49 
let

50-59 
let

60-69 
let

nad 70 
let celkem   

Profesoři
Celkem 0,000 0,000 2,500 6,000 9,850 5,850 24,200
Ženy 0,000 0,000 1,000 0,000 3,250 2,100 6,350

Docenti
Celkem 0,000 5,000 16,330 7,400 7,300 2,000 38,030
Ženy 0,000 1,000 2,330 3,000 4,500 1,000 11,830

Odborní
asistenti

Celkem 4,000 33,750 35,150 8,300 9,750 0,700 91,650
Ženy 1,000 10,550 14,700 4,800 2,750 0,700 34,500

Asistenti
Celkem 4,900 1,100 2,000 0,000 0,000 0,000 8,000
Ženy 2,500 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 3,500

Lektoři
Celkem 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Ženy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Pedag.
prac. VaV

Celkem 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Ženy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Vědečtí
pracovníci

Celkem 1,220 5,250 5,090 2,060 0,000 0,000 13,620
Ženy 0,000 3,050 1,090 2,000 0,000 0,000 6,140

Ostatní
pracovníci

Celkem 9,330 10,980 28,250 23,500 21,550 4,190 97,800
Ženy 5,430 5,660 20,750 20,500 15,950 2,550 70,840

Celkem
Celkem 19,450 56,080 89,320 47,260 48,450 12,740 273,30
Ženy 8,930 20,260 40,870 30,300 26,450 6,350 133,16

úvazek 0 - 30 % 31 - 50 % 51 - 70 % 71 - 100 % celkem

Profesoři 6 2 0 22 30
Docenti 2 5 0 36 43
Odborní asistenti 6 23 5 78 112
Asistenti 1 3 2 5 11
Lektoři 0 0 0 0 0
Pedag. prac. VaV 0 0 0 0 0
Vědečtí pracovníci 12 7 0 8 27
Ostatní pracovníci 1 7 6 92 106
Celkem 28 47 13 241 329



70

Část X. Přílohy 

Příloha č. 1 – Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2019/2020

počet přihlášek 2 674
nezaplatili poplatek za přijímací řízení 95
zaplatili poplatek za přijímací řízení 2 579
zpětvzetí přihlášky 1
počet účastníků přijímacího řízení 2 578

počet žádostí o přijetí dle odlišných podmínek 36
počet žádostí o modifikaci přijímací zkoušky 4

přijatí na základě NSZ 689
přijat na autoremeduru 1
přijat nové řízení 1
přijatí absolventi CŽV 35
přijatí dle odlišných podmínek celkem (studovali na jiné VŠ obor Právo  
a právní věda, již studovali na PF UK 16

přijatí - modifikace přijímací zkoušky 2
přijatí celkem 714
zapsáno do 1. ročníku (k 31. říjnu 2019) 611
celkem se nezapsalo 103

info o účastnících celkem přijatí
počet účastníků přijímacího řízení 2 578 714
z toho ženy 1 412 307
muži 1 166 407

maturita 2019 1 783 494
SR 97 15
cizinci 49 3

bonifikace za MV s vyznamenáním 769 439
bonifikace za jazykové certifikáty celkem 624 357
bonifikace za jeden cizí jazyk 538 299
bonifikace za dva cizí jazyky 86 58



71

Odvolací řízení
podaná odvolání 53
odvolání odeslaná na RUK 52
odvolání odeslaná k vyjádření - Scio 13
přijetí - autoremedura 1
přijato rektorem v odvolacím řízení 0

Příloha č. 2 – Počet přihlášek ke studiu v letech 2015 – 2019

Rok počet  
přihlášek

přijatí  
celkem

zapsáni do 
1. ročníku

počet přijímaných 
uchazečů schválený 

AS PF UK

minimální bodová 
hranice pro přijetí

2015 3 234 661 592 600 171
2016 3 056 703 537 600 169,9
2017 2 865 700 550 650 169,8
2018 2 508 735 574 650 173,4
2019 2 678 714 611 650 177,3

Příloha č. 3 – Přehled percentilů a bodů 2019/2020

2019/2020

UCHAZEČ 
poslední přija-
tý na základě  
výsledku NSZ 
bez bonifikace

UCHAZEČ  
poslední přijtý 

na základě  
výsledku NSZ 
vč. bonifikace

UCHAZEČ  
s nejvyšším 

počtem bodů 
bez bonifikace

UCHAZEČ 
s nejvyšším 

počtem bodů 
vč. bonifikace

OSP percentil 89,0 84,0 98,0 99,0
OSP přepočteno  
koeficientem 1,25 111,3 105,0 122,5 123,8

ZSV percentil 88,0 89,7 99,3 99,1
ZSV přepočteno  
koeficientem 0,75 66,0 67,3 74,5 74,3

bonifikace  
za maturitu  
s vyznamenáním

5

Bonifikace za ja-
zyk od úrovně B2 5 10

Součet bodů 
celkem 177,3 177,3 197,0 213,1



72

Příloha č. 4 – Přehled BONIFIKACE v letech 2011 – 2017

Rok maturita  
s vyznamenáním cizí jazyk celkem

2017
celkem 859 884
přijatí 473 380

2018
celkem 701 562
přijatí 490 353

2019
celkem 769 624
přijatí 439 357

Příloha č. 5 – Průběžná organizační zpráva o konání úvodního sou-
středění studentů 1. ročníku

Předkládá: doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.,  
proděkanka pro magisterský studijní program a přijímací řízení

Datum: 12. 9. 2019

Účel akce
Akce byla vnímána účastníky, organizátory a vedením fakulty velmi pozitivně. Je odpo-
vědností fakulty (nikoliv fakultních spolků) ukázat novým studentům optimální cestu 
studiem a dát jim možnost před začátkem akademického roku seznámit se v přátelské 
atmosféře nejen se svými budoucími spolužáky, ale také některými učiteli a pracovníky 
fakulty, s nimiž se budou na počátku svého studia setkávat nejvíce. Fakulta chce ukázat 
novým studentům, že je skutečně společenství studentů, učitelů a zaměstnanců jako 
vzájemně na sobě závislých stran a nikoliv antagonistických skupin.

Organizační informace

Termín 25. 8. - 1. 9. 2019 
 běh 1:  25. 8. - 28. 8. 2018
 běh 2:  29. 8. - 1. 9. 2018
Místo konání Rekreační areál Štědronín - Plazy
Počet účastníků běh 1:  190
 běh 2:  191
Ubytování pokoje ve zděných budovách po 2-6 osobách (společné hygienic-

ké zařízení na chodbě); chatky po 2-4 osobách
Strava plná penze
Doprava hromadná autobusem, případně individuální (v každém běhu vy-

užilo cca 20 účastníků)
Organizátoři proděkanka pro přijímací řízení a magisterský studijní program 

členové Pracovní skupiny pro propagaci fakulty vůči uchazečům 



73

(PSPF) a studenti dobrovolníci mimo pracovní skupinu – na kaž-
dý běh 20 studentských organizátorů zástupci fakultních spolků

Přednášející
a vedoucí aktivit Vyučující
 doc. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (1. běh)
 doc. Marta Chromá
 JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.
 JUDr. PhDr. Marek Antoš, LL.M., Ph.D. (běh 1)
 JUDr. Jan Šejdl, Ph.D.
 JUDr. Miroslav Sedláček, LL.M., Ph.D.
 JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D. (běh 1) 

Doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D. (běh 2) 
JUDr. Jan Grinc, Ph.D. (běh 2) 
Mgr. Anna Hejzlarová 

 Katedra tělesné výchovy
 Mgr. Radek Jenček
 Mgr. Michal Mrtka 
 Mgr. Jana Müllerová (běh 2)
 Bc. Kristina Bertošová (běh 1)
 Mgr. Petr Hejnic (běh 2) 

Mgr. Daniel Simmer (běh 1)
 Studijní oddělení
 Mgr. Miroslav Sojka
 Pracoviště počítačové techniky 

Ing. Stanislav Potěšil
 Jan Krejčí
 Filip Jelínek
 Oddělení komunikace
 Petra Sojková Machoňová
Rozdělení účastníků 
Všichni účastníci byli již během dopravy autobusem rozděleni do čtyř barevných skupin 
(každá čítající cca 45-50 studentů), vedených konkrétními členy PSPF.
Program byl koncipován tak, aby se jednotlivé barevné skupiny postupně účastnily 
všech naplánovaných aktivit buď samostatně, nebo ve spojení s jinou skupinou či všemi 
skupinami.
Jednotlivé položky programu

• Akademický program (za přípravu a průběh odpovědná proděkanka)
• přednáška o studiu na fakultě a v zahraničí a SIS (Mgr. Sojka, JUDr. Michal Říha, 

Ing. Potěšil)
• přednáška o výuce římského práva (dr. Šejdl)
• přednáška o výuce českých a československých právních dějin (dr. Šouša)
• přednáška o výuce teorie práva (doc. Wintr, doc. Beran)
• přednáška o výuce státovědy a ústavního práva (dr. Antoš)
• přednáška o výuce občanského práva (dr. Sedláček)



74

• přednáška o právní praxi (dr. Urban, Mgr. Hejzlarová)
• informace o výuce cizích jazyků (doc. Chromá)
• Sportovní aktivity (za přípravu a průběh odpovědní členové KTV)
• Jiné aktivity (za přípravu a průběh odpovědní členové PSPF)
• seznamovací hry, argumentační hry, noční bojovka – úkoly z oblasti římského práva 

a československých dějin (ve spolupráci s dr. Šoušou a dr. Šejdlem), kulturní pro-
gram + táborák

Zpětná vazba Všichni účastníci byli po skončení soustředění prostřednictvím 
emailu požádáni, aby vyplnili hodnotící dotazník online k dispo-
zici na https://1url.cz/xM5SR



75

Příloha č. 6 – Přehled odborných praxí dle ročníků
Od 1. ročníku:
Odborná praxe - návštěvy soudních jednání
Odborná praxe - praxe na legislativních útvarech
Letní praxe I.
Odborná praxe - praxe na středních školách I. (Street Law)
Odborná praxe - praxe na středních školách II. (Street Law) 
Odborná praxe - praxe na středních školách III. (Street Law)
Odborná praxe - kurzy spotřebitelské gramotnosti (Street Law)

Od 2. ročníku:
Letní praxe II.
Ochrana lidských práv v teorii i praxi II.
Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v Praze či Magistrátu HMP

Od 3. ročníku:
Odborná praxe – praxe v advokátních kancelářích se zaměřením na migrační právo
Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany uprchlíků a migrantů
Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I.
Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR II.
Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I.
Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví II.
Odborná praxe - praxe ve sportovních asociacích
Odborná praxe - praxe na soudech I. (civilní úsek)
Odborná praxe - praxe na soudech III. (obchodní úsek)
Odborná praxe - praxe v elektronické právní poradně
Odborná praxe - praxe v oblasti práva ICT
Odborná praxe - praxe v Úřadu vysokého komisaře OSN pro uprchlíky
Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s ČAK

Od 4. ročníku:
Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR I.
Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR II.
Odborná praxe - praxe na státním zastupitelství
Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany životního prostředí
Odborná praxe - praxe na soudech II. (trestní úsek)
Odborná praxe - praxe na soudech IV. (Vrchní soud v Praze)
Odborná praxe - praxe na Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových I.
Odborná praxe - praxe na Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových II.
Odborná praxe - praxe na orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí



76

Příloha č. 7 – Počet studentů v jednotlivých ročnících
Statistické údaje magisterský studijní program k 31. 10. 2019

1. ročník 
Do 1. ročníku přijato: 714 studentů
 z toho děkanem  714 studentů
 z toho rektorem  0 studentů
 z toho se do 1. ročníku zapsalo 611 studentů
 nezapsalo se  103 studentů
Z přijatých a zapsaných studentů do 1. ročníku:
 postoupilo do vyššího ročníku 35 studentů
 zanechalo po zápise  5 student
Zapsali se do 1. ročníku po přerušení 1 studenti
Z důvodu ISP zůstalo v 1. ročníku zapsaných  5 studentů
Přerušené studium 3 studentů
Nesplnění podmínek pro zápis do 2. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 47 studentů
K 31. 10. 2019 studovalo v 1. ročníku celkem 623 studentů

2. ročník 
Do 2. ročníku zapsáno  551 studentů
 z předchozího 1. ročníku zanechalo studium  59 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 2. ročníku zapsaných  17 studentů
Přerušené studium 21 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 3. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 16 studentů
K 31. 10. 2019 studovalo v 2. ročníku celkem 584 studentů

3. ročník
Do 3. ročníku zapsáno  501 studentů
 z předchozího 2. ročníku zanechalo studium 54 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 3. ročníku zapsaných  21 studentů
Přerušené studium 14 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 4. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 6 studentů
K 31. 10. 2018 studovalo v 3. ročníku celkem 528 studentů

4. ročník 
Do 4. ročníku zapsáno  481 studentů
 z předchozího 3. ročníku zanechalo studium 16 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 4. ročníku zapsaných  46 studentů
Přerušené studium 12 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 5. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 9 studentů
K 31. 10. 2018 studovalo v 4. ročníku celkem 536 studentů



77

5. ročník
Do 5. ročníku zapsáno 481 studentů
 z předchozího 4. ročníku zanechalo studium 25 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 5. ročníku zapsaných  36 studentů
Přerušené studium 11 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 6. ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 7 studentů
K 31. 10. 2018 studovalo v 5. ročníku celkem 524 studentů

6. – 10. ročník
Do 6. – 10. ročníku zapsáno  96 studentů
 z předchozích ročníků zanechalo studium 40 studentů
Z důvodu ISP zůstalo ve stávajícím ročníku zapsaných  0 studentů
Přerušené studium 2 studentů
Nesplnění podmínek pro zápis do vyššího ročníku 
- zahájeno řízení o ukončení studia 4 studentů
K 31. 10. 2018 studovalo v 6. – 10. ročníku celkem 100 studentů

Studenti, kteří splnili podmínky pro konání poslední části státní zkoušky
(uzavřené studium)
Celkový počet studentů 666 studentů
- zanechalo studium během ak. roku 18/19 8 studenti
- zahájeno řízení o ukončení studia 11 studentů
- přerušené studium v „uzavřeném studiu“ 18  studentů
K 31. 10. 2019 studovalo v „uzavřeném studiu“ celkem 677 studentů

Celkem k 31. 10. 2019 studovalo v magisterském studijním programu 3 572 stu-
dentů.

Absolventi 2019 (1. 1. 2019 – 31. 12. 2019)

absolvovalo 471 studentů
promoce v březnu 2019 131 absolventů
promoce v červnu 2019 121 absolventů
promoce v listopadu 2019 204 absolventů
převzal diplom bez promoce  1 absolvent
do konce roku 2018 nepromovalo 14 absolvent 



78

Příloha č. 8 – Přijímací řízení do doktorského studia

Podle jednotlivých studijních programů bylo rozložení uchazečů následující:

Studijní program Pozváno Dostavili 
se

Dopo 
ručeni

Nedopo-
ručeni

Teoretické právní vědy  
- Občanské právo 12 11 5 6

Teoretické právní vědy  
- Právní dějiny a římské právo 4 4 4 0

Teoretické právní vědy  
- Obchodní právo 7 7 5 2

Teoretické právní vědy  
- Mezinárodní právo soukromé  
a právo mezinárodního obchodu

8 8 8 0

Teoretické právní vědy  
- Pracovní právo a právo sociálního 
zabezpečení

9 9 7 2

Teoretické právní vědy 
 - Teorie, filozofie a sociologie práva 3 2 2 0

Teoretické právní vědy  
- Evropské právo 7 6 6 0

Teoretické právní vědy  
- Trestní právo, kriminologie  
a kriminalistika 

9 9 8 1

Teoretické právní vědy  
- Ústavní právo a státověda 3 3 3 0

Teoretické právní vědy  
- Finanční právo a finanční věda 12 11 8 3

Teoretické právní vědy  
- Mezinárodní právo 3 3 3 0

Theoretical Legal Sciences 
 - Law and Legal Theory  
in European Context

27 26 17 9

Teoretické právní vědy 
 - Správní právo a správní věda 6 6 6 0

Teoretické právní vědy  
- Právo životního prostředí 4 4 2 2

Tzn. a) řádný termín 114 93 73 20

        b) termín náhradní  16 16 11 5

celkem 114 109 84 25



79

Příloha č. 9 – Statistické údaje za rok 2019 – doktorské studium  
(k 31. 10. 2019)

Počet přijatých doktorandů do 1. ročníku v ak. r. 2019/2020  
(zapsaných do studia) 72

Počet studujících v 1., 2. a 3. ročníku 223

z toho interních 64

Celkový počet studujících doktorandů 392

z toho interních 88

Počet obhájených doktorských prací v ak. r. 2018/2019 62

z toho cizí státní příslušníci 4

Počet neobhájených doktorských prací v ak. r. 2018/2019 4

Počet stipendistů (prezenční forma studia) v ak. r. 2018/2019 60

Příloha č. 10 – Kurz celoživotního vzdělávání 2018/2019

Vývoj v akademických letech 2013/14 – 2018/2019

akademický 
 rok

zapsáno splnilo studijní povin-
nosti a zapsalo se  

do 2. ročníku

přijato z kurzu CŽV do 1. 
ročníku na základě vý-

sledků přijímacího řízení 
(uspěli u SCIO testů)

nesplnilo 
studijní 

povinnosti

2013/14 202 114 5 88

2014/15 171 63 6 108

2015/16 179 69 108

2016/17 156 57 11 99

2017/18 119 55 3 64

2018/19 105 36 69



80

Příloha č. 11 – Kurzy Juridika

Kurzy pokračující z roku 2018

Název kurzu počet 
posluchačů

z toho 
žen

Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 124 99

Sociální zabezpečení XVII. běh 30 25

Kurz právnické angličtiny 17 13

Komora daňových poradců 39 23

Celkem 4 kurzy 210 160

Kurzy zahájené v roce 2019

Název kurzu počet  
posluchačů z toho žen

Odpovědnost za poskytování zdravotní péče 11 11
Nekalé obchodní praktiky 22 13
Dispozice s majetkem za života a smrti 11 11
Nekalé obchodní praktiky 22 13
Dispozice s majetkem za života a smrti 27 18
Pozemkové právo 1. blok 14 10
Pozemkové právo 2. blok 11 6
Aktuální otázky autorského práva – 1.modul 11 9
Aktuální otázky autorského práva – 2.modul 16 13
Aktuální otázky autorského práva – 3.modul 15 14
Aktuální otázky autorského práva – 4.modul 8 6
Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 95 19
Sociální zabezpečení XVIII. běh 29 1
Základy práva pro tajemníky VŠ 19 9 
Nových 12 kurzů 278 129
Celkem 19 kurzů 601 421



81

Příloha č. 12 – Vývoj počtu posluchačů U3V v jednotlivých akade-
mických letech v Kurzu Právo

2015/2016 140 posluchačů

2016/2017 140 posluchačů

2017/2018 104 posluchačů

2018/2019 134 posluchači

2019/2020 156 posluchačů

Přehled počtu účastníků kurzu U3V v roce 2019

Letní semestr 
akademického 
roku 2018/19

Zimní semestr 
akademického 
roku 2019/20

Celkem v roce 
2019

Účastníků celkem 134 156 290

z toho mužů 49 43 92

z toho žen 85 113 198

Přehled o věkové struktuře účastníků kurzu U3V v akademickém roce 
2019/2020

rok narození počet účastníků kurzu
1931 1
1937 1
1938 2
1939 2
1940 – 1945 29
1946 – 1949 31
1950 – 1955 58
1956 – 1961 28
1964 1
1968 1
1969 1
1975 1 (invalidní důchodce)



82

Přehled o struktuře účastníků kurzu U3V v zimním semestru 2019/20 
podle vzdělání

středoškolské vzdělání 74 47 %
vysokoškolské vzdělání 82 53 %

Absolvované vysokoškolské studium

vysokoškolské právnické 13
vysokoškolské – technický směr 44
vysokoškolské – lékařské obory 2
vysokoškolský – přírodovědný směr 16
vysokoškolský – humanitní směr 7
z toho habilitovaní (docent – docentka) 3

Příloha č. 13 – Studium jednotlivých předmětů v roce 2019

Zapsáno celkem  92
Z toho mužů  27
 žen  62

Podle států:
Česká republika  92 (26 mužů, 56 žen)
Slovenská republika 7 (ženy)
Ruská federace  3 (1 muž, 2 ženy)

Četnost zapsaných předmětů (× krát):
Azylové a uprchlické právo      1
Evropské právo I.       1
Evropské právo II.       1
Finanční právo II.       1
Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu  1
Mezinárodní zdanění a zahraniční daňové soustavy   1
Občanské právo hmotné I.      3
Občanské právo hmotné II.      2
Občanské právo hmotné III.     2
Občanské právo hmotné IV.      17
Občanské právo procesní I.      1
Občanské právo procesní II.     1
Občanské právo procesní III.     19



83

Obchodní právo I.       1
Obchodní právo II.      2
Obchodní právo III.      19
Politologie       1
Pozemkové právo       1
Pracovní právo I.       2
Pracovní právo II.       4
Správní právo I.       1
Správní právo II.       1
Správní právo III.       50
Státověda       1
Teorie národního hospodářství II.     1
Trestní právo I.       3
Trestní právo II.       2
Trestní právo III.       51
Ústavní právo I.       2
Ústavní právo II.       50
Zdravotnické právo I.      5
Zdravotnické právo II.      2
Zdravotnické právo – případové studie    1



84

Příloha č. 14 – Přehled habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem za rok 2019 

Ukončená jmenovací řízení

V roce 2019 byl doc. JUDr. Jan Ondřej, Ph.D. jmenován profesorem pro obor Meziná-
rodní právo 

doc. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. byla jmenována profesorkou pro obor Pracovní 
právo a právo sociálního zabezpečení.

Ukončená habilitační řízení

JUDr. Petr Dostalík, Ph.D.

Obor: Římské právo 
Název habilitační práce: „Condictiones římského práva a jejich vliv na pozdější právní 
úpravu“.

Stav řízení: jmenován docentem k 1. 8. 2019

JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.

Obor: Právní dějiny
Název habilitační práce: „Právní úprava amnestie v letech 1918 – 1953 v českých  
ze mích“. 
Stav řízení: jmenován docentem k 1. 2. 2020

JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.

Obor: Ústavní právo a státověda 
Název habilitační práce: „Parlamentní forma vlády v České republice, její deficity  
 a možnosti zefektivnění“.

Stav řízení: jmenován docentem k 1. 3. 2020

Řízení ke jmenování profesorem

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.

Obor: Občanské právo 

Stav řízení: řízení úspěšně projednáno vědeckou radou právnické fakulty UK i vědec-
kou radou UK. Očekává se jmenování prezidentem republiky.



85

doc. JUDr. Karel Beran, Ph.D.

Obor: Teorie, filozofie a sociologie.
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno vědeckou radou právnické fakulty UK  
i vědeckou radou UK. Očekává se jmenování prezidentem republiky.

doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D.

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno vědeckou radou právnické fakulty UK dne 1 7 . 
10. 2019. Očekává se projednání návrhu na vědecké radě UK.

doc. JUDr. Martin Kopecký, Ph.D.

Obor: Správní právo a správní věda 
Stav řízení: řízení úspěšně projednáno vědeckou radou právnické fakulty UK dne 5. 
12. 2019. Očekává se projednání návrhu na vědecké radě UK.

Zahájená řízení pro jmenování profesorem (profesorkou) 
(doposud na vědecké radě PF UK neprojednána.)

doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.

Obor: Občanské právo (předsedkyně komise prof. JUDr. Alena Winterová)

doc. Mag. Phil. Dr.iur. Harald Christian Scheu, Ph.D.

Obor: Evropské právo (předseda komise prof. JUDr. Ph.D. Michal Tomášek, DrSc.)

doc. JUDr. Jan Wintr, Ph.D.

Obor: Teorie, filozofie a sociologie práva (předseda komise prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.)

Zahájená habilitační řízení 
(doposud na vědecké radě PF UK neprojednána)

JUDr. Jan Tryzna, Ph.D. 

Obor: Teorie, filozofie a sociologie práva.

Název habilitační práce: “Retroaktivita v právu“.

Předseda habilitační komise: prof. JUDr. Ph.D. Miloš Večeřa, CSc.

JUDr. Ondřej Svaček, Ph.D., LL.M., 

Obor: Mezinárodní právo

Název habilitační práce: Mezinárodní trestní soud (2005 – 2017). 

Předseda habilitační komise prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.



86

JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.

Obor: Ústavní právo a státověda. 

Název habilitační práce: „Imunita a neodpovědnost členů parlamentu“ 

Předseda habilitační komise: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.

JUDr. Jakub Morávek, Ph.D. 

Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení
Název habilitační práce: „Ochrana osobních údajů podle obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů (nejen) se zaměřením na pracovněprávní vztahy“ 

Předseda habilitační komise: prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 

JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 

Obor: Ústavní právo a státověda

Název habilitační práce:  „Vláda v československém a českém ústavním systému“

Předseda habilitační komise: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.

JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

Název habilitační práce: „Újma na životě a její odčinění“. 

Předseda habilitační komise: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.



87

Příloha č. 15 – Zapojení posluchačů doktorského a magisterského 
studijního programu do vědeckých projektů v roce 2019

Posluchači  
doktorského  

studijního programu

Posluchači  
magisterského  

studijního programu
Celkem

Programy rozvoje vědních 
oblastí na UK (Progres) 120 9 129

Soutěž Primus 10 3 13
Univerzitní výzkumná 
centra UNCE 12 2 14

Specifický vysokoškolský 
výzkum 119 75 194

Grantová agentura UK 19 0 19
Grantová agentura ČR 8 9 17
Celkem 288 98 386

Příloha č. 16 – Rozdělení institucionální podpory mezi programy 
Progres

Kód  
progra-

mu
název koordinátor

výše institu-
cionální  

podpory

Q02
Publicizace práva  
v evropském a mezinárod-
ním srovnání

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 7 969 207

Q03 Soukromé právo a výzvy 
dneška prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 7 714 089

Q04 Právo v měnícím se světě prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 7 994 648

Q05
Právní a společenské as-
pekty migrace a problémy 
postavení menšin

 prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 1 941 008

Q16 Environmentální výzkum prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 
(společný program s PřF UK) 413 793

Q18
Společenské vědy:  
od víceoborovosti  
k mezioborovosti

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D. 
(společný program FSV UK) 442 995

Celkem 26 475 740



88

Příloha č. 17 – Grantové aktivity řešené v roce 2019

Rok Číslo Název Řešitel  
(spoluřešitel)

Poskyto-
vatel

Délka 
grantu

2018 UNCE 
HUM/011

Výzkumné centrum pro lidská 
práva

prof. JUDr. Pavel Šturma, 
DrSc. MŠMT 6

2018 UNCE 
HUM/034

Výzkumné centrum „Závislá 
práce v 21. století – otázky  
a výzvy“

prof. JUDr. Jan Pichrt, 
Ph.D. MŠMT 6

2018 UNCE 
HUM/009

Centrum pro transdisciplinár-
ní výzkum násilí, traumatu  
a spravedlnosti

prof. JUDr. Jan Kuklík, 
DrSc. MŠMT 6

2018 UNCE 
HUM/028

Pražské centrum pro výzkum 
míru

prof. JUDr. PhDr. Michal 
Tomášek, DrSc MŠMT 6

2017 PRIMUS/
HUM/15

Proměny práva v transnacio-
nálních kontextech

Mgr. Petr Agha, LL.M., 
Ph.D. MŠMT 3

2017 PRIMUS/
HUM/20

Ústavní transformace v Evro-
pě v podmínkách post-suve-
renity: Demokratická teorie 
soudní interpretace

JUDr. Mgr. Tomáš Dumb-
rovský, LL.M., Ph.D. MŠMT 3

2018 PRIMUS/17/
HUM/13

Dočasnost v právní úpravě 
ochrany nucených migrantů

JUDr. Věra Honusková, 
Ph.D. MŠMT 3

2018 PRIMUS/17/
HUM/17

Europeizace jako determinant 
právní regulace finančních 
služeb a zdanění

JUDr. Martin Hobza, 
Ph.D. MŠMT 3

2017 16-22016S
Mezinárodní organizace 
práce a její význam pro rozvoj 
sociálního práva v Evropě

doc. JUDr. Kristina Kol-
dinská, Ph.D. GA ČR 3

2017 17-07252S

Analýza právní úpravy hospo-
dářské soutěže v České  
republice v právně-historic-
kém kontextu a mezinárod-
ním teoretickém srovnání

doc. JUDr. PhDr. Ilona 
Bažantová, CSc. GA ČR 3

2017 17-02033S

Ústavní a procedurální rámec 
legislativního procesu a parla-
mentní kultury 

doc. JUDr. PhDr. Jan 
Wintr, Ph.D. GA ČR 3

2017 17-08176S

Nakládání s radioaktivními 
odpady a s vyhořelým ja-
derným palivem - výzvy pro 
českou právní úpravu

JUDr. Jakub Handrlica, 
Ph.D. GA ČR 3

2018 18-04757S
Fiduciární povinnosti  
(základní povinnosti správců 
cizích záležitostí)

JUDr. Ing. Aleš Borkovec, 
Ph.D. GA ČR 3

2018 18-08130S Lidská práva starších osob
JUDr. Mgr. Alla Tymo-
feyeva, Ph.D. (spoluře-
šitelka)

GA ČR 3



89

Rok Číslo Název Řešitel  
(spoluřešitel)

Poskyto-
vatel

Délka 
grantu

2019 19-10723S

Co současné právo sjednocuje 
a co jej fragmentarizuje  
z pohledu právní teorie a 
soudní praxe?

JUDr. Pavel Ondřejek, 
Ph.D. GA ČR 3

2018

Zlepšení internacionalizace 
v oblasti výzkumu a vývoje a 
Univerzitě Karlově prostřed-
nictvím podpory kvalitních 
projektů MSCA-IF

JUDr. Solange Maslowski, 
Ph.D. MŠMT 2

2019 8JI9AT008 Veřejný zájem v právu Prof. JUDr. Luboš Tichý MŠMT 2

2018 DG18P02O-
VV064

Právní, historické a spole-
čenskovědní aspekty nových 
a tradičních menšin v České 
republice

Prof. JUDr. Jan Kuklík, 
DrSc. MK ČR 4

2019 4EU+ EU Migration Agenda - Legal 
Perspective

Doc. JUDr. Lenka Pítrová, 
CSc. UK 1

2019 5-RVO/2018

Pracovněprávní vztahy  
a BOZP v kontextu kontroly 
povinností vyplývajících  
z § 316 zákoníku práce

JUDr. Jakub Morávek, 
Ph.D.

Smluvní 
výzkum 

pro 
VÚBP

2

2019 5-RVO/2018

Analýza a hodnocení součas-
ného praktického a právního 
stavu oblasti BOZP na stave-
ništích v České republice  
s akcentem na výkon čin-
nosti koordinátora BOZP na 
staveništi s komparací stavu 
před a po novele č. 88/2016 
Sb. zákona č. 309/2006 Sb.

Doc. JUDr. Martin Štef-
ko, Ph.D.

Smluvní 
výzkum 

pro 
VÚBP

1,5

2019 5-RVO/2018

Lékařské posudky poskyto-
vatelů pracovnělékařských 
služeb a jejich význam 
pro zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci 
zaměstnanců

Doc. JUDr. Martin Štef-
ko, Ph.D.

Smluvní 
výzkum 

pro 
VÚBP

2,5



90

Příloha č. 18 – Specifický vysokoškolský výzkum

Rok Číslo Název Řešitel Poskytovatel Délka 
projektu

2017 260 360

Finance a informační tech-
nologie jako hybatelé právní 
regulace v zemích Evropské 
unie a jejich trestněprávní 
aspekty

prof. JUDr. Marie 
Karfíková, CSc. MŠMT 3

2017 260 358

Kritická analýza pramenů 
práva se zřetelem na problé-
my jejich interpretace  
a retroaktivitu činnosti koor-
dinátora BOZP na staveništi 
s komparací stavu před a po 
novele č. 88/2016 Sb. zákona 
č. 309/2006 Sb.

prof. JUDr. Michal 
Skřejpek, DrSc. MŠMT 3

2017 260 359

Právní aspekty vlivu instituci-
onálních proměn na princip 
dělby moci na národní, mezi-
národní a nadnárodní úrovni

JUDr. Jan Tryzna, 
Ph.D. MŠMT 3

2017 260 361

Právní vědomí: pojem, for-
mování, účinky se zvláštním 
zřetelem k působení Listiny 
základních práv Evropské 
unie na právní vědomí v Čes-
ké republice

JUDr. Magdaléna 
Svobodová, Ph.D. MŠMT 3

2017 260 362 Aktuální problémy ústavního 
práva

JUDr. Daniel Patěk, 
Ph.D. MŠMT 3

2017 260 363

Principy soukromého práva 
a jejich vyjádření a nalézání 
v obchodním právu, meziná-
rodním právu soukromém  
a medicínském právu

JUDr. PhDr. Marek 
Antoš, Ph.D., LL.M. MŠMT 3

2017 260 365
Europeizace a globalizace 
veřejného práva z pohledu 
adaptací na změny klimatu

prof. JUDr. Milan 
Damohorský, DrSc. MŠMT 3

2017 260 364 „Sdílená ekonomika – sdílený 
právní problém?“

prof. JUDr. Jan 
Pichrt, Ph.D. MŠMT 3

2018 260 477 Finanční systém Evropské 
unie po Brexitu

Doc. JUDr. Jan  
Ondřej, CSc., DSc. MŠMT 2



91

Příloha č. 19 – Juniorské granty – GA UK

Rok Číslo Název Řešitel 
(spoluřešitel)

Poskyto-
vatel Délka grantu

2017 798217
Mezinárodní spolupráce při správě 
daní v kontextu práva Evropské 
unie a mezinárodního práva

Mgr. Bc. Lukáš 
Hrdlička MŠMT 3

2018 34218
Analýza efektivity nepodmíněného 
trestu odnětí svobody z hlediska 
recidivy

JUDr. Jakub Drápal, 
M.Phil. MŠMT 2

2018 506918 Rekognice osob v trestním řízení JUDr. Bc. Marek 
Dvořák MŠMT 3

2018 270218
Právny poriadok Českobratskej 
cirkvi evanjelickej – dejiny a súčas-
nosť

JUDr. Adam Csukás MŠMT 3

2018 74218 Právní regulace transnacionálních 
podnikatelských seskupení

JUDr. Dominik 
Králik, Ph.D. MŠMT 2

2018 888218 Finančněprávní aspekty globálních 
platebních systémů Mgr. Jiří Moravec MŠMT 2 

2018 678218 Prevence kriminality obchodních 
korporací

JUDr. Lenka  
Náhlovská MŠMT 3

2018 508818

Právní úprava proti vyhýbání  
se daňovým povinnostem v oblasti 
přímých daní v kontextu práva 
Evropské unie a mezinárodního 
práva

Mgr. Petra  
Šmirausová MŠMT 3 

2018 984318

Srovnání regulatorních přístupů  
ke sdílené ekonomice ve vybra-
ných evropských zemích s ohledem 
na možnou budoucnost regulace v 
České republice

Mgr. Jan Šobora MŠMT 2

2018 458218
Právní aspekty poskytování  
peněžních prostředků z rozpočtu 
Evropské unie

Mgr. Ing. Irena 
Válková MŠMT 2 

2019 540119
Právní aspekty ochrany přírody 
a krajiny při umisťování staveb 
pozemních komunikací

JUDr. Alena  
Chaloupková MŠMT 2 

2019 700119

Právní úprava bezpečnosti lyžování 
v mezinárodním kontextu  
a její možné perspektivy v právním 
řádu ČR

Mgr. Ladislav Jack 
Janků, LL.M. MŠMT 2 

2019 528119
Agresivní daňové plánování  
- limity v judikatuře a mezinárod 
ních iniciativách

JUDr. Gabriela 
Jansová MŠMT 3 

2019 126119
Kyberkriminalita v oblasti sexuální 
důstojnosti se zaměřením na nový 
fenomén tzv. Revenge porn

JUDr. Štěpánka 
Kučerová MŠMT 3



92

Rok Číslo Název Řešitel 
(spoluřešitel)

Poskyto-
vatel Délka grantu

2019 540219
Právní účinky Listiny základních 
práv EU v řízení před soudy člen-
ských států

Mgr. Petr Mádr MŠMT 2

2019 796119 Soukromoprávní aspekty ručení  
při správě DPH

Mgr. Bc. Pavel  
Martiník MŠMT 2

2019 254319 Proměny římského práva  
v souvislosti s jeho recepcí JUDr. Marek Novák MŠMT 3

2019 910319
Právní paradigma medicínského 
výzkumu: občanskoprávní odpo-
vědnost za újmu na životě a zdraví

JUDr. Mgr. Martin 
Šolc MŠMT 3

2019 650119 Důkazní břemeno v trestním řízení 
- aktuální otázky

JUDr. Hana  
Šimánová MŠMT 3



93

Příloha č. 20 – Projekty přihlášené do výběrového řízení pro rok 2020

Rok Číslo Název Řešitel Poskyto-
vatel

2019 GA UK č. 14320 
PŘIJATÝ

Spolupůsobení demokratické legi-
timace se soudcovskou nezávislostí 
v evropských systémech personální 
správy soudnictví

JUDr. Viktor Derka MŠMT

2019 GA UK č. 16120 Tvorba a publikace legislativy JUDr. Michal Říha MŠMT

2019 GA UK č. 234120 
PŘIJATÝ

Trestní odpovědnost právnických 
osob za trestné činy proti životnímu 
prostředí a zdraví

JUDr. Anna Brandtner MŠMT

2019 GA UK č. 266120 
PŘIJATÝ

Apelační soud a proměna jeho roz-
hodovací praxe v letech 1687-1727

Mgr. Bc. et Bc. Josef 
Vacek MŠMT

2019 GA UK č. 336120 Právní aspekty řídicího a kontrolní-
ho systému finančních institucí

Mgr. Jan Škrabka, 
M.A., M.Sc., M.Sc. MŠMT

2019 GA UK č. 362120 
PŘIJATÝ

Právní regulace nakládání  
s mikroplasty Mgr. Adam Novák MŠMT

2019 GA UK č. 376320 
PŘIJATÝ

Mimořádné vládnutí v českém 
ústavněprávním kontextu Mgr. Jakub Dienstbier MŠMT

2019 GA UK č. 378320 
PŘIJATÝ

Nezávislý regulátor jako orgán 
veřejné moci Mgr. Eliška Klimentová MŠMT

2019 GA UK č. 436120 Interní kritika základních práv JUDr. Mgr. Martin 
Madej MŠMT

2019 GA UK č. 442420 
PŘIJATÝ

Právní ochrana životního prostředí 
při údržbě komunikací Lukáš Blažej MŠMT

2019 GA UK č. 458120 Technologické výzvy společnosti  
a právu v 21. století Mgr. Jan Hořeňovský MŠMT

2019 GA UK č. 460420 
PŘIJATÝ

Regulace investičních fondů  
a jejich zdanění Mgr. Filip Horák MŠMT

2019 GA UK č. 462120 
PŘIJATÝ

Anti-establishmentové politické 
strany: Hrozba pro demokracii nebo 
naděje na její nové equilibrium?

JUDr. Lukáš Lev 
Červinka MŠMT

2019 GA UK č. 650120 
PŘIJATÝ

Regulace závadného obsahu  
na internetu v EU Mgr.Tomáš Ochodek MŠMT

2019 GA UK č. 650420 
PŘIJATÝ

Tvorba a distribuce pojištění  
v měnícím se právním prostředí

JUDr.PhDr. Alexander 
Kult MŠMT

2019 GA UK č. 968120 Přiměřenost protiplnění při squee-
ze-outu Mgr. Tomáš Černý MŠMT

2019 20-21506S

Právo a jeho vliv na druhovou 
skladbu volně žijících druhů živo-
čichů v české přírodě: k historické-
mu vývoji práva druhové ochrany  
z práva myslivosti

Mgr. Dominik Andres-
ka, LL.M. MŠMT

2019 20-08097J
Veřejnoprávní ochrana zahraničních 
investic v Ruské Federaci a v České 
republice: komparativní analýza

doc. JUDr. Vladimír 
Balaš, CSc. GA ČR



94

Rok Číslo Název Řešitel Poskyto-
vatel

2019 20-03731S
Komparace právních prostředků  
k vynucování rozpočtové kázně  
v Evropské unii a v České republice

doc. JUDr. Radim 
Boháč, Ph.D. GA ČR

2019 20-21840S Právní omyl ve světle globalizace doc. JUDr. Bc. Tomáš 
Gřivna, Ph.D. GA ČR

2019
20-01320S
PŘIJATÝ

Mezinárodní právo správní:  
Znovuobjevení právní disciplíny

doc. JUDr. Jakub  
Handrlica, LL.M. Ph.D. GA ČR

2019 20-31555S
Analýza autoritativních prvků vlády 
v politickém a ústavním systému 
zemí střední Evropy

doc. JUDr. Helena  
Hofmannová Ph.D. GA ČR

2019 20-15390S Terorismus a organizovaný zločin - 
výzvy pro trestní právo v 21. století

prof. JUDr. Jiří  
Jelínek, CSc. GA ČR

2019 20-11036S
Principy a metody kompenzací  
v mezinárodním právu, se zvlášt-
ním zaměřením na zločin agrese

JUDr. Milan  
Lipovský, Ph.D. GA ČR

2019 20-20405S
Děti a uhlí: Znečištění ovzduší, 
zdraví novorozenců a jednání ome-
zující expozici

Ing. Josef Montag, 
Ph.D. GA ČR

2019 20-11674S Význam sídla parlamentu  
pro ústavní systém

JUDr. Ondřej  
Preuss, Ph.D. GAČR

2019 20-11674S Vznik a vývoj Frýdlantského  
vévodství

doc. JUDr. Marek  
Starý, Ph.D. GAČR

2019
4EU+
PŘIJATÝ

Common European Asylum System 
Modernization (From ship to ship 
to longlasting solidarity approach)

Doc. JUDr. Lenka  
Pítrová, CSc UK

2019
4EU+
PŘIJATÝ

Law for Innovaiotns Conference JUDr. Michal Říha UK

2019 Proposal  
no. 881338

Unalex updated and study  
on European Legal Cases Series

prof. JUDr. Monika  
Pauknerová, CSc., DSc.

H2020, 
JUSTICE 

PRO-
GRAMME

2019 SM-
K02020DG003/88

Čeští a českoslovenští národohospo-
dáři 1882-1948, jejich názory  
a postavení v české a českoslovens 
ké demokratické společnosti

Doc. JUDr. PhDr. Ilona 
Bažantová, CSc.

MK ČR
program 
NAKI II

2019 CK01000049 
PŘIJATÝ

Tvorba pokročilých nástrojů  
pro analýzu dopravních nehod  
pro Policii ČR

Ing. Josef Montag, 
Ph.D.

TA ČR                  
program 

DOPRAVA 
2020+

2019 SS01010114
Komplexní návrh dočištění odpad-
ních vod z ČOV pro využití  
v suchých obdobích

Prof. JUDr. Milan  
Damohorský, DrSc.

TA ČR                
program 
Prostředí 

pro život 1

2019 TL03000688 Právní nástroje podpory inovací  
v medicíně

JUDr. Mgr. Tomáš  
Holčapek,, Ph.D.

TA ČR              
program 

ÉTA 3



95

Příloha č. 21 – Publikace vydané edičním střediskem PF UK v roce 
2019

Skripta:
Šturma, Pavel a kol.: CASEBOOK – Výběr případů z mezinárodního práva veřejného. 4., 
doplněné vydání. Skripta 8. Univerzita Karlova: Právnická fakulta. Praha 2019. ISBN 
978-80-87975-91-6 

Prameny a nové proudy právní vědy:
Sýkorová, Michaela: Jus cogens v medzinárodnom práve. Prameny 68. Univerzita Karlo-
va: Právnická fakulta. Praha 2019. ISBN 978-80-87975-92-3
Vojtěch, Jakub: Islámské cenné papíry sukúk v kontextu českého práva. Prameny 69.   
Univerzita Karlova: Právnická fakulta. Praha 2019. ISBN 978-80-87975-90-9
Hradský, Kamil. Prezident Ruské federace. Právní status a faktická role. Prameny 70. Uni-
verzita Karlova: Právnická fakulta. Praha 2019. ISBN 978-80-87975-94-7

Mimo řady:
Draslarová, Hana – Friedel, Tomáš – Urban, Michal (eds): Jak učit o právu? A. Sborník 
ukázkových plánů hodin. Univerzita Karlova: Právnická fakulta. Praha 2019. ISBN 978-
80-87975-88-6
Draslarová, Hana – Friedel, Tomáš – Urban, Michal (eds): Jak učit o právu? B. Přílohy 
k ukázkovým plánům hodin. Univerzita Karlova: Právnická fakulta. Praha 2019. ISBN 
978-80-87975-89-3
Tomšej, Jakub – Matějka Řehořová, Lucie – Stonjek, Patrik (eds): Aktuální otázky závis-
lé práce. Univerzita Karlova: Právnická fakulta. Praha 2019. ISBN 978-80-87975-87-9
Damohorský, Milan – Proelß, Alexander – Stejskal, Vojtěch. (eds). Adaptation to Cli-
mate Changes from the Perspective of Law. Univerzita Karlova: Právnická fakulta. Praha 
2019. ISBN 978-80-87975-73-2
Žákovská, Karolina: La protection de la biodiversité marine en droit international: à la re-
cherche d´un cadred´harmonisation d´une réglementation disparate. Univerzita Karlova: 
Právnická fakulta. Praha 2019. ISBN 978-80-87975-93-0
Dobřichovský, Tomáš a kol.: Aktuální otázky práva autorského a práv průmyslových 
2019. Univerzita Karlova: Právnická fakulta. Praha 2019. ISBN 978-80-87975-96-4
Hart, H. L. A.: Právo svoboda a morálka a jiné eseje – překlad Jan Horych. Univerzita 
Karlova: Právnická fakulta. Praha 2019. ISBN 978-80-87975-95-4

E-kniha:
Pichrt, Jan – Morávek, Jan (eds). Úvahy k budoucímu vývoji pracovněprávní úpravy – 
novela zákoníku práce a zaměstnávání cizinců. Univerzita Karlova: Právnická fakulta. 
Praha 2019. ISBN 978-80-87975-97-8



96

Fakultní časopisy: 
e-časopis – na webu fakulty

• Prague Law Working Papaers – 3 čísla (I–III/2019)

v nakladatelstvích 
• Karolinum:

AUC Iuridica – 4 čísla (1–4/2019)
Právněhistorické studie – 2 čísla (49/1, 49/2)

• Wolters Kluwer
Jurisprudence – 6 čísel (1–6/2019)

Příloha č. 22 – Prague Law Working Papers
Výsledky dle Social Science Network (SSRN)

Vydání číslo Počet článků Počet stažení abstraktů Počet stažení článků 
I–III/2014 8 5 126 771
I–III/2015 13 5 552 933
I–III/2016 12 7 003 1903
I–III/2017 12 4 858 1099
I–III/2018 12 2 309 536
I–III/2019 14 3 645 525

Příloha č. 23 – Přehled oceněných studentů v jednotlivých sekcích 
SVOČ

Magisterské sekce

Sekce finanční právo a právo životního prostředí

3. Mgr. Jáchym Srb 
Nástroje ochrany klimatu:  
Ekonomická východiska právní regulace

2. Júdit Zatloukalová Změny v elektronické evidenci tržeb

1. Jakub Kaleta
Akciová společnost s proměnným základním kapitálem  
jako daňový subjekt

Sekce evropské právo a mezinárodní právo

3. Karolina Drachovská
Budoucnost evropské autonomní mobility, aneb kdo hlídá robota 
a co když ho neuhlídá?

2. Tereza Běhounková
Funkčnost dublinského systému z pohledu členského státu  
a žadatele o azyl

1. Jan Kubica ICO, tokeny a unijní regulace?



97

Sekce obchodní práva, autorské právo, pracovní právo a právo sociálního zabezpe

3. Michal Schejbal
Sledování zaměstnanců a ochrana osobních údajů  
v pracovněprávních vztazích

2. Ondřej Mocek
Střet práva majitele ochranné známky s právem majitele obchod-
ní firmy ve světle novelizace zákona o ochranných známkách

1. Martin Taimr Inspirace a otázky tvůrčí návaznosti v autorském právu

Sekce správní právo a právo životního prostředí

3. Bc.Gabriela Měsícová
Vývoj české právní úpravy podpory OZE  
v kontextu práva EU

2.
Bc.Pavel-Michal  
Rambousek

Nečinnost správního orgánu jako zásah: vývoj judikatury

1. Jaromír Fronc Postup správního soudu in dubio

Sekce národního hospodářství

3. Iva Fárková
Rozvoj soukromého podnikání v letech 1990-1993  
- ekonomické a právní aspekty

2. Lucie Tuzová
Míra znalosti a ovládání soft skills  
u studentů práv a význam soft skills pro právníky

1. Pavel Linzer Finanční krize

Sekce politologie a sociologie, Centrum právních dovedností, teorie práva  
a právní vědy
3. Vladimir Sharapaev Právní aspekty "fake news"
2. Matyáš Vilímek Přínosy a vybrané překážky automatizace soudního rozhodování
1. Jakub Stádník Dělba moci v judikatuře Ústavního soudu ČR

Sekce právních dějin

3. Jan Rampas
Zákon o zastoupení lidu 1832 a proměna britské politiky  
ve 30. letech 19. století (Příspěvek k britským právním dějinám)

2. Bc. Petr Ráliš Regina v. Dudley & Stephens

1. Dominik Macek
Římskoprávní východiska vztahu testamentární a intestátní po-
sloupnosti



98

Sekce občanské právo a zdravotnické právo
3. Petra Kotápišová Rozhodčí řízení v České republice a Rakousku - komparativní studie
2. Alžběta Pospíšilová Odpovědnost za újmu způsobenou povinným očkováním
1. Jakub Jebousek Oddlužení po novelizaci insolvenčního zákona s účinností od 1. 6. 2019

Sekce trestního práva

3. Karolína Homolová Nahrazení vazby spojené s využitím elektronického kontrolního systému

2. Albert Diok Sexuálně motivovaná kybernetická kriminalita

1. Bc.Petr Ráliš Zásada „nemo tenetur se ipsum accusare“ a její aplikace v trestním řízení

Sekce ústavní právo

3. Tomáš Valenta Užití interpretativních a dalších výroků v judikatuře Ústavního soudu

2. Jan Nešpor Reforma volebního systému komunálních voleb v ČR

1. Ing.Václav Podhorský, Ph.D. Právo na inkluzivní vzdělávání

Sekce doktorského studijního programu

Sekce právní dějiny, ústavní právo

3. Mgr. Tereza Blažková Soumrak lenního práva v Českých zemích

3. Mgr. Eliška Klimentová Předkupní právo spoluvlastníků nemovitých věcí a jeho úskalí

2. Mgr. Zuzana Kročilová Konfiskace uměleckých děl v době nesvobody a pokus  
o jejich poválečnou restituci

1. Mgr. Milan Šimandl Sociální a geografický původ úředníků pražského policejního  
ředitelství ve druhé polovině 19. století

Sekce evropské právo, mezinárodní právo, teorie práva a právních učení

3. Mgr. Markéta Křižáková Pojem mezinárodní spolupráce při přijímání uprchlíků z pohledu 
mezinárodního práva

3. JUDr. Lenka Vlková Vliv paralelního obchodu s léčivými přípravky na hospodářskou 
soutěž z pohledu judikatury ESD

2. JUDr. Martina Pohanková In the search of the perfect denial of benefits clause

1. JUDr. Jan Exner Proportionality of Sanctions in the World Anti-Doping Code: Should 
Hearing Panels Go Beyond The Limits in Special Cases?

Sekce trestní právo, finanční právo a finanční věda, správní právo a správní věda
3. Mgr. Bc. Pavel Martiník Implementace 6. AML směrnice
2. Mgr. Daniel Codl Odkladný účinek ve správním soudnictví
1. Mgr. Anežka Pudilová Nestrannost soudce při dokazování v trestním řízení



99

Příloha č. 24 – Vyslání a přijetí v roce 2019: počty zaměstnanců  
a studentů

Vyslaní zaměstnanci / počet cest 127 / 337

Přijatí zaměstnanci (počet cest evidovaných na OZZ) 242

Vyslaní studenti (z toho mimo Erasmus+) 343 (110)

Přijatí studenti (z toho mimo Erasmus+) 400 (189)

Příloha č. 25 – Zahraniční mobilita na PF UK v roce 2019

Fakultní / univerzitní dohody, přímá spolupráce – vyslání
Prof. Tichý 28. – 30. 3. 2019 CPK UNI Regensburg
Doc. Maršálek 14. – 21. 5. 2019 KTeoP UNI Wrocław 
Dr. Josková 29. 5. – 2. 6. 2019 KObchP UNI Regensburg 
Dr. Hrádek 31. 5. – 3. 6. 2019 CPK UNI Regensburg 
Dr. Sedláček 1. 6. – 30. 6. 2019 KObčP UNI Hamburg 
Prof. Tichý 26. – 30. 6. 2019 CPK UNI Hamburg 
Dr. Paus 27. – 29. 6. 2019 KJ UNI Passau 
Prof. Štangová 27. – 29. 6. 2019 KPP UNI Passau 
Dr. Horálková 27. 6. – 7. 7. 2019 KJ UNI Passau 
Dr. Šimečková Pipková 10. – 21. 8. 2019 CPK UNI Passau 
Dr. Šimečková Pipková 2. – 8. 9. 2019 CPK UNI Regensburg 
Prof. Tichý 21. – 23. 10. 2019 CPK UNI Bonn
Prof. Tichý 14. – 18. 11. 2019 CPK UNI Heidelberg

Fakultní / univerzitní dohody, přímá spolupráce – přijetí

Dr. Matúš Michalovič 11. – 15. 3. 2019 Studijně-výzkumný pobyt 
(KPŽP) UNI Bratislava (UK) 

Doc. Bartłomiej Krzan 20. – 23. 5. 2019 
Účast na semináři  Europäisie-
rungstendenzen in den  
nationalen Rechtsordnungen 

UNI Wrocław 

Dr. Agnieszka Malicka 20. – 25. 5. 2019 
Účast na semináři Europäisie-
rungstendenzen in den  
nationalen Rechtsordnungen

UNI Wrocław

Dr. Barbara Kowalczyk 3. – 6. 6. 2019 Studijně-výzkumný pobyt 
(KSprP) UNI Wrocław

Dr. Łukasz Prus 3. – 6. 6. 2019 Studijně-výzkumný pobyt 
(KSprP) UNI Wrocław

Doc. Barbara Mielnik 3. – 16. 6. 2019 Studijně-výzkumný pobyt 
(KMP) UNI Wrocław  



100

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – vyslání

Dr. Agha 9. – 10. 1. 2019
Konf. Rule of Law Challenges in the 
EU: Implications for EU Economic 
Law 

Maďarská akademie 
věd, Budapešť 

Doc. Handrlica 7. – 9. 2. 2019 Kulatý stůl Aktuální otázky a trendy 
jaderného práva UNI Moskva (MSAL)

Dr. Jirásková 13. – 15. 2. 2019
Bratislavské právnické forum 2019: 
Nezávislosť a etický rozmer výkonu 
súdnej moci

UNI Bratislava (UK)

Dr. Staša 13. – 15. 2. 2019 Bratislavské právnické forum 2019 UNI Bratislava (UK)
Doc. Maršálek 13. – 16. 2. 2019 Bratislavské právnické forum 2019 UNI Bratislava (UK)
Prof. Damohor-
ský 14. – 15. 2. 2019 Bratislavské právnické forum 2019 UNI Bratislava (UK)

Doc. Hůrka 21. – 23. 2. 2019 
Konf. Restatement of Labour Law  
in Europe (poř. European Labour 
Law Network) 

UNI Frankfurt 

Doc. Scheu 27. 2. – 1. 3. 2019 Konf. The Impact of UN Human Ri-
ghts Treaties on the Domestic Level 

Ženeva, Úřad komisaře 
OSN pro lidská práva

Doc. Wintr 7. – 8. 3. 2019
Konf. Vorhang auf – Frauen in Parla-
ment und Politik im internationalen 
Vergleich

Berlín (poř. Kommi-
ssion für Geschichte 
des Parlamentarismus 
und der politischen 
Parteien)

Prof. Tichý 13. – 16. 3. 2019 
Tagung der Wissenschaftlichen Verei-
nigung für Internationales Verfahren-
srecht + studijně-výzkumný pobyt

Bucerius Law School + 
MPI Hamburk 

Doc. Horák 17.–19. 3. 2019 

Konf. 54. Essener Gespräche: Indi-
vidualität und Institutionalität. 100 
Jahre staatskirchenrechtliche Rege-
lungen der WRW 

Katholische Akade-
mie „Die Wolfsburg“, 
Mülheim an der Ruhr 

Prof. Tretera 17. – 19. 3. 2019 54. Essener Gesprächen:  
Individualität und Institutionalität

Katholische Akade-
mie „Die Wolfsburg“, 
Mülheim an der Ruhr

Dr. Sedláček 20. – 22. 3. 2019 Konf. Paneurópske právnicke rozpra-
vy: Človek – informácie – právo UNI Bratislava (PEVŠ) 

Dr. Říha 22. – 23. 3. 2019 
Konf. Konvent akademických senátor 
2019 (poř.  Študentská rada vyso-
kých škôl)

Bratislava 

Dr. Žákovská 23. 3. – 3. 4. 2019
Intergovernmental Conference on 
Marine Biodiversity of Areas Beyond 
National Jurisdiction

Hlavní sídlo OSN,  
New York 

Dr. Maslowski 25. – 29. 3. 2019
IMISCOE Spring Conference: Trans-
forming Mobility and Immobility: 
Brexit and Beyond 

UNI Sheffield 



101

Doc. Gřivna 26. – 29. 3. 2019 

Open-ended Intergovernmental 
Expert Group to Conduct a Com-
prehensive Study of the Problem of 
Cybercrime  (5th meeting)

Vídeň, Úřad OSN  
pro drogy a trestnou 
činnost 

Prof. Pichrt 27. – 29. 3. 2019
Konf. Workersʼ Representation in Eu-
rope: Are There Specific Central and 
Eastern European Perspectives?

UNI Łódź 

Doc. Starý 27. – 29. 3. 2019 Konf. Inštitúty rodinného práva v 
historických reflexiách UNI Banská Bystrica 

Dr. Eichlerová 28. – 29. 3. 2019 Workshop Mandatory and Default 
Regulation in Company Law UNI Vídeň (WU) 

Doc. Bílková 30. 3. – 6. 4. 2019 
ESIL Research Forum 2019: The 
International and Domestic Rule of 
Law – Synergies and Challenges  

UNI Göttingen 

Doc. Dušek 31. 3. – 3. 4. 2019 Workshop Economic Analysis of Law UNI Tel Aviv 

Dr. Galovcová 3. – 4. 4. 2019
Konf. Informačno-technické prost-
riedky v trestnom konaní – možnosti 
a perspektívy

UNI Bratislava (PEVŠ) 

Prof. Jelínek 3. – 4. 4. 2019
Konf. Informačno-technické prost-
riedky v trestnom konaní – možnosti 
a perspektívy

UNI Bratislava (PEVŠ) 

Dr. Žák  
Krzyžanková 3. – 4. 4. 2019 Konf. Zmeny v chápaní práva: Plurali-

ta systémov, prameňov, perspektív… Piešťany 

Prof. Milan 
Damohorský 3. – 5. 4. 2019 4th Hamburg International Envi-

ronmental Law Conference UNI Hamburk 

Prof. Gerloch 3. – 5. 4. 2019 Konf. Zmeny v chápaní práva: Plurali-
ta systémov, prameňov, perspektív… Piešťany  

Dr. Šolc 7. – 19. 4. 2019 Kulatý stůl + studijně-výzkumný 
pobyt UNI Bergamo 

Dr. Holčapek 7. – 21. 4. 2019 Kulatý stůl + studijně-výzkumný 
pobyt UNI Bergamo

Dr. Šustek 7. – 21. 4. 2019 Kulatý stůl + studijně-výzkumný 
pobyt UNI Bergamo 

Doc. Smolík 10. – 13. 4. 2019 
Konf. A New Deal for Civil Justice? 
The New Deal for Consumers and the 
Justiciability of EU Consumer Rights

UNI Amsterdam

Dr. Pokorný 11. – 13. 4. 2019 Konf. Míľníky práva  
v stredoeurópskom priestore 2019

Častá-Papiernička  
(UNI Bratislava – UK)

Doc. Reschová 15. – 17. 4. 2019
Konf. Illiberalism? The Populist Illi-
beral Threat Ahead of the European 
Elections 

The National School of 
Political Science and 
Public Administration, 
Bukurešť

Prof. Kühn 16. – 21. 4. 2019 
17th Dubrovnik Jean Monnet Semi-
nar: The Rule of Law in the EU and 
the USA 

Inter University Centre, 
Dubrovník  
(poř. UNI Záhřeb)

Prof. Tichý 23. – 27. 4. 2019 18th Annual Conference on Europe-
an Tort Law Justiční palác, Vídeň 



102

Dr. Šelleng 24. – 25. 4. 2019 Konf. Trestnoprávne možnosti  
riešenia domáceho násilia UNI Bratislava (PEVŠ) 

Dr. Petráš 24. – 26. 4. 2019 
Konf. Aktuálne problémy rezonujú-
ce Európou (právno-bezpečnostné 
aspekty) 

Bratislava, Akadémia 
Policajného zboru 

Dr. Šelleng 24. – 26. 4. 2019 Konf. Trestnoprávne možnosti  
riešenia domáceho násilia UNI Bratislava (PEVŠ) 

Doc. Macková 25. – 27. 4. 2019 Konf. 31. Europäische Notarentage Salzburg 
Dr. Šimečkov 
- Pipková 25 .– 27. 4. 2019 18th Annual Conference  

on European Tort Law Justiční palác, Vídeň 

Dr. Šolc 25. – 27. 4. 2019 18th Annual Conference  
on European Tort Law Justiční palác, Vídeň 

Dr. Šustek 25. – 27. 4. 2019 18th Annual Conference  
on European Tort Law Justiční palác, Vídeň  

Doc. Elischer 25. – 28. 4. 2019 18th Annual Conference on Europe-
an Tort Law Justiční palác, Vídeň 

Doc. Smolík 25. – 28. 4. 2019 18th Annual Conference  
on European Tort Law Justiční palác, Vídeň 

Dr. Maslowski 30. 4. – 7. 5. 2019 ASN World Convention 2019 Harriman Institute, 
Columbia University

Dr. Petráš 1. – 4. 5. 2019 Konf. Legislatures and Laws  
in Europe  

Budapešť, Maďarská 
akademie věd 

Dr. Lipovský 2. – 5. 5. 2019 

Konf. Paving the Path of Human 
Rights: Synergies between Internatio-
nal Criminal Law and UN  
Agenda 2030 

The International 
Nuremberg Principles 
Academy, Norimberk 

Dr. Kohout 7. – 12. 5. 2019 
Konf. FIFA and Human Rights:  
Impacts, Policies, Responsibilities  
+ zasedání Academia Network

T. M. C. Asser Institute, 
Haag + UNI Saarbrücken 

Prof. Damohorský 9. – 10. 5. 2019 Konf. Current Issues of Waste  
Management UNI Katowice 

Doc. Patěk 9. – 10. 5. 2019
Konf. Seventh Annual Conference 
on the Unfair Commercial Practices 
Directive 

UNI Budapešť (PPCU) 

Dr. Rajchl 9. – 10. 5. 2019 Konf. Verejná správa, právo na spra-
vodlivý proces a e-government UNI Trnava 

Dr. Sobotka 9. – 10. 5. 2019 Konf. Current Issues of Waste  
Management UNI Katowice  

Dr. Staša 9. – 10. 5. 2019 Konf. Verejná správa, právo na spra-
vodlivý proces a e-government UNI Trnava 

Prof. Karfíková 9. – 15. 5. 2019
The V International Conference on 
Financial Law: The Financial Law  
towards Challenges of the XXI Century

UNI Gdaňsk  

Prof. Marková 9. – 14. 5. 2019 The V International Conference  
on Financial Law UNI Gdaňsk 



103

Doc. Bílková 10. – 18. 5. 2019
Konf. Constitutional Identity and 
Universal Values: the Art of Balance 
+ přednáška 

Petrohrad, Ústavní soud 
Ruské federace + UNI 
Frankfurt/Oder (Euro-
pa-Universität Viadrina)

Dr. Říha 15. – 18. 5. 2019 Konf. 15 rokov v Európskej únii: 
aktuálne otázky a súčasné výzvy UNI Košice 

Dr. Davidson 17. – 19. 5. 2019 Konf. Health, Behaviour & Society UNI Amsterdam 
Dr. Exner 22. – 24. 5. 2019 Konf. Šport medzi paragrafmi UNI Bratislava (UK) 

Dr. Preuss 22. – 24. 5. 2019 Symposium on Constitutional Una-
mendability 

Herzliya, Harry  
Radzyner Law School

Dr. Tomšej 26. – 28. 5. 2019 The EU Mutual Learning Programme 
in Gender Equality: Equal Pay  Reykjavík

Dr. Hobza 26. – 29. 5. 2019 

Konf. Distributed Ledger Technolo-
gies, Cryptoassets and Security  
Tokens: Regulatory Trends  
+ studijně-výzkumný pobyt

ERA Trier + SDEU 
Lucemburk 

Doc. Štefko 29. – 31. 5. 2019 Konf. Trade Unions, Democracy and 
Political Power in Europe UNI Oxford 

Dr. Nová 30. 5. – 2. 6. 2019 

8th International Scientific Conferen-
ce of Doctoral Students and Young 
Scholars: Economic, Political  
and Legal Issues of International 
Relations 2019 

UNI Bratislava (EU)

Dr. Flídrová 2. – 5. 6. 2019 
Refugee Law Initiative, 4th Annual 
Conference: Rethinking the  
„Regional“ in Refugee Law and Policy 

UNI Londýn 

Dr. Franková 2. – 6. 6. 2019 19th International Wildlife Law  
Conference UNI Barcelona 

Dr. Žákovská 2. – 6. 6. 2019 19th International Wildlife Law  
Conference UNI Barcelona 

Dr. Kryska 2. – 8. 6. 2019 

Konf. Administrative Dispute in the 
Central and Eastern European States 
+ Local Governance and Human Ri-
ghts in the World of Wicked Problems 

Opatija (poř. UNI Rije-
ka) + UNI Záhřeb 

Doc. Dušek 5. – 7. 6. 2019 Political Economy Workshop: Applied 
Economics

Hertie School of Gover-
nance, Berlín 

Doc. Štefko 6. – 8. 6. 2019 
Konf. The Role of Social Risk as the 
Premises for Shaping Social Benefits 
Systems

UNI Wrocław

Doc. Boháč 6. – 9. 6. 2019 EATLP 2019 Congress UNI Madrid (Carlos III)
Prof. Tomášek 8. – 16. 6. 2019 Tibet Development Forum Lhasa 

Dr. Morávek 13. – 16. 6. 2019 Seminář odborové organizace  
+ studijně-výzkumný pobyt 

IF Metall + UNI Göte-
borg 

Dr. Agha 13. – 17. 6. 2019 
4th Annual CEENELS Conference: 
Legal Innovativeness in Central a 
nd Eastern Europe 

UNI Moskva (HSE) 

Prof. Kühn 13. – 20. 6. 2019 4th Annual CEENELS Conference UNI Moskva (HSE)   



104

Dr. Maslowski 17. – 22. 6. 2019 7th Migration Conference, TMC 2019 Bari 

Dr. Tomšej 18. – 30. 6. 2019 Labour Law Research Network  
Conference UNI Valparaiso  

Prof. Šturma 19. – 21. 6. 2019 Konf. Comparison of Human Rights 
Values between the East and the West Vídeň 

Dr. Eichlerová 20. – 21. 6. 2019 

Konf. Developments in Company Law 
in Central, Southern and Eastern 
Europe and the European Model 
Company Act

UNI Vídeň (WU) 

Dr. Skřejpková 20. – 23. 6. 2019 17. Internationale Rechtsikonogra-
phie-Konferenz UNI Poznaň 

Dr. Maslowski 23. – 30. 6. 2019 Konf. 4th International Conference 
on Public Policy 

UNI Montréal (Con-
cordia) 

Dr. Kunertová 25. – 28. 6. 2019 Summer Course on EU Regulation 
and Supervision of Financial Markets ERA Trier 

Doc. Koldinská 26. – 27. 6. 2019 Konf. The ILO and Bulgaria  
– 100 Years and in the Future Sofie 

Dr. Broulík 26. – 30. 6. 2019 
14th ASCOLA Conference: Challen-
ges to Assumptions at the Basis of 
Competition Law 

UNI Aix-en-Provence 

Dr. Dobřichovský 27. 6. 2019 
Seminar on Copyright Work  
and Its Definition with regard  
to Originality and AI 

UNI Drážďany (TU) 

Dr. Petrlík 27. 6. 2019 
Seminar on Copyright Work  
and Its Definition with regard  
to Originality and AI

UNI Drážďany (TU)  

Dr. Honusková 27. – 30. 6. 2019 ILA Regional Conference on  
Migration/International Regulation Portorož 

Dr. Urban 30. 6. – 6. 7. 2019 

7th ENCLE Conference together with 
IJCLE: Improving the Future: Using 
Clinical Legal Education to Educate 
Lawyers for a Just Society 

UNI Bratislava (UK) 

Prof. Grimes 1. – 4. 7. 2019 7th ENCLE Conference together  
with IJCLE: Improving the Future UNI Bratislava (UK)

Mgr. Hejzlarová 2. – 5. 7. 2019 7th ENCLE Conference together  
with IJCLE: Improving the Future UNI Bratislava (UK)

Dr. Friedel 2. – 6. 7. 2019 7th ENCLE Conference together  
with IJCLE: Improving the Future UNI Bratislava (UK)

Dr. Kudrna 3. – 5. 7. 2019 
Konf. The Challenges and Trends  
of Constitutional Development  
in Central Europe and Latin America

UNI Budapešť (NUPS) 

Mgr. Matějka 
Řehořová 3. – 7. 7. 2019 

European Labour Law Young Scho-
lars Meeting: Modern Forms of Work. 
A European Comparative Study

UNI Řím (Sapienza)

Dr. Tomšej 3. – 7. 7. 2019 
European Labour Law Young Scho-
lars Meeting: Modern Forms of Work. 
A European Comparative Study 

UNI Řím (Sapienza) 



105

Doc. Wintr 3. – 13. 7. 2019

The 29th World Congress of the  
International Association for the 
Philosophy of Law and Social Philo-
sophy: Dignity, Democracy, Diversity

UNI Luzern 

Doc. Bílková 4. – 13. 7. 2019 
Konf. Democracy and the Rule of Law 
in the EU + letní škola The European 
System of Human Rights Protection

Brusel + UNI Frankfurt 
(Oder) 

Doc. Beran 7. – 13. 7. 2019
29th World Congress of the Interna-
tional Association for Philosophy of 
Law and Social Philosophy

UNI Luzern 

Mgr. Madej 7. – 13. 7. 2019
29th World Congress of the Internati-
onal Association for Philosophy  
of Law and Social Philosophy

UNI Luzern

Dr. Ondřejek 7. – 13. 7. 2019
The 29th World Congress of the  
International Association for the Phi-
losophy of Law and Social Philosophy

UNI Luzern 

Dr. Ondřejková 7. – 13. 7. 2019
The 29th World Congress of the In-
ternational Association for the Philo-
sophy of Law and Social Philosophy

UNI Luzern 

Dr. Tryzna 7. – 13. 7. 2019
The 29th World Congress of the In-
ternational Association for the Philo-
sophy of Law and Social Philosophy 

UNI Luzern 

Dr. Žák  
Krzyžanková 7. – 13. 7. 2019

The 29th World Congress of the In-
ternational Association for the Philo-
sophy of Law and Social Philosophy 

UNI Luzern 

Dr. Montag 10. – 12. 7. 2019 
7th Annual Conference of the Ger-
man Law and Economics Association 
+ konzultace 

Hannover (Leibniz 
School of Business) + 
UNI Hamburg 

Prof. Tichý 11. – 13. 7. 2020 

Symp. Bundesverfassungsgerichtli-
cher Grundrechtsschutz  
in Spannungsfeld von Völker 
- und Europarecht + 

Mnichov + UNI Re-
gensburg 

Dr. Šustek 21. – 26. 7. 2019 XXXVIth International Congress on 
Law and Mental Health Řím 

Doc. Elischer 21. – 27. 7. 2019 XXXVIth International Congress on 
Law and Mental Health Řím 

Dr. Holčapek 21. – 27. 7. 2019 XXXVIth International Congress on 
Law and Mental Health Řím 

Dr. Šolc 21. – 27. 7. 2019 XXXVIth International Congress on 
Law and Mental Health Řím 

Dr. Žákovská 17. 8.  –  31. 8. 2019 
Intergovernmental Conference on 
Marine Biodiversity of Areas Beyond 
National Jurisdiction 

Hlavní sídlo OSN,  
New York

Doc. Hofmannová 22. – 29. 8. 2019 Konf. Education, Research, Develop-
ment Burgas 



106

Dr. Maslowski 25. – 31. 8. 2019 
Konf. Unwanted Citizens of EU Mem-
ber States + RGS-IBG Annual  
International Conference 2019

Liverpool – Londýn 

Prof. Šturma 1. – 4. 9. 2019 

Second World Meeting of Socie-
ties for International Law: Current 
Challenges to International Law: The 
Role of Societies of International Law 

Haag,  
Mezinárodní soudní dvůr

Dr. Šejdl 2. – 8. 9. 2019 SIHDA 2019: Le droit et sa place 
dans le monde antique UNI Edinburgh 

Prof. Damohorský 4. – 5. 9. 2019 24. Österreichische Umweltrechtstage: 
Neues Altenlast UNI Linz 

Doc. Stejskal 4. – 5. 9. 2019 24. Österreichische Umweltrechtst-
age: Neues Altenlast UNI Linz 

Dr. Maslowski 4. – 7. 9. 2019 ECPR General Conference 2019 UNI Wrocław 

Doc. Šmejkal 11. – 12. 9. 2019 The EU Competition Conference 
2019 + studijně-výzkumný pobyt  Brusel 

Dr. Honusková 11. – 14. 9. 2019 15th ESIL Conference: Sovereignty: A 
Concept in flux? UNI Atény

Doc. Pfeiffer 11. – 14. 9. 2019 8th Journal of Private International 
Law Conference 2019 UNI Mnichov (LMU)

Dr. Zavadilová 11. – 14. 9. 2019 8th Journal of Private International 
Law Conference 2019 UNI Mnichov (LMU) 

Prof. Šturma 11. – 15. 9. 2019 15th ESIL Conference: Sovereignty: A 
Concept in flux? UNI Atény

Dr. Petrlík 15. – 18. 9. 2019 2019 AIPPI World Congress Londýn 
Prof. Tichý 16. – 18. 9. 2019 Forum für Zivilrecht Traunkirchen 

Dr. Montag 17. – 21. 9. 2019 
The 36th Annual Conference of the 
European Association of Law and 
Economics 

UNI Tel Aviv 

Dr. Petráš 17. – 21. 9. 2019 
Konf. Zmeny hraníc a pohyb obyva-
teľstva v Európe po druhej svetovej 
vojne

UNI Košice 

Prof.  
Damohorský 18. – 20. 9. 2019 

XXX European Congress and Co-
lloquium of Agricultural Law: Food 
Sovereignty, Food Security and the 
Contribution of Agricultural Law

UNI Poznaň

Doc. Gřivna 18. –21. 9. 2019 19th Annual Conference of the Eu-
ropean Society of Criminology UNI Gent 

Prof. Tichý 19. – 21. 9. 2019 Konferenz der Deutschen Gesellschaft 
für Rechtsvergleichung UNI Greifswald 

Doc. Hofmannová 22. – 29. 9. 2019 

Conference for ECRI’s 25th Anniver-
sary: On the Road to Effective Equ-
ality. New Responses to Racism and 
Intolerance Needed?  

Paříž 



107

Doc. Beran 23. – 25. 9. 2019 

Konf. Zodpovednosť členov orgánov 
obchodných společností medzi  
korporačným, insolvenčným a trest-
ným právom

Smolenice  
(poř. UNI Trnava) 

Dr. Eichlerová 23. – 25. 9. 2019 

Konf. Zodpovednosť členov orgánov 
obchodných společností medzi  
korporačným, insolvenčným  
a trestným právom

Smolenice  
(poř. UNI Trnava) 

Doc. Gřivna 23. – 25. 9. 2019 

Konf. Zodpovednosť členov orgánov 
obchodných společností medzi  
korporačným, insolvenčným  
a trestným právom

Smolenice  
(poř. UNI Trnava) 

Dr. Josková 23. – 25. 9. 2019 

Konf. Zodpovednosť členov orgánov 
obchodných společnosti medzi  
korporačným, insolvenčným  
a trestným právom

Smolenice  
(poř. UNI Trnava) 

Doc. Pfeiffer 25 .– 27. 9. 2019 Annual Conference on European 
Family Law 2019 ERA Trier 

Prof. Pauknerová 25. – 28. 9. 2019 Symposium on Law and Language  UNI Maastricht 

Dr. Rajchl 26. – 28. 9. 2019 Bratislavské rozpravy o správnom 
práve UNI Bratislava (UK)

Prof. Gerloch 30. 9. – 2. 10. 2019

VIII. ústavné dni: Ústavná a zákonná 
úprava konania před súdnym  
orgánom ochrany ústavnosti  
v krajinách V4

Košice (Ústavný súd) 

Dr. Tryzna 30. 9. – 2. 10. 2019

VIII. ústavné dni: Ústavná a zákonná 
úprava konania před súdnym orgá-
nom ochrany ústavnosti v krajinách 
V4

Košice (Ústavný súd) 

Doc. Handrlica 1. –5. 10. 2019 Konf. Russian Energy Week 2019 UNI Moskva (MGJA)

Dr. Maslowski 2. –5. 10. 2019 

Konf. Migrating Memories
Dialogues on the Relationship 
between Memory, Heritage  
and Migration

UNI Antverpy

Doc. Kohajda 2. – 6. 10. 2019

Konf. V Pacific Law Forum: The Role 
of Law in the Development of Inte-
gration Processes in the Asia-Pacific 
Rim: Modern Trends and Challenges

UNI Vladivostok (FEFU)

Dr. Sejkora 2. – 6. 10. 2019

Konf. V Pacific Law Forum: The Role 
of Law in the Development of Inte-
gration Processes in the Asia-Pacific 
Rim: Modern Trends and Challenges

UNI Vladivostok (FEFU)  

Doc. Bílková 5. – 12. 10. 2019

Konf. The Punishment of Negatio-
nism. Memory Law – International 
Crimes and the Problem of the  
Denial + zasedání Benátské komise

UNI Varšava + Benátky  



108

Doc. Handrlica 7. – 12. 10. 2019 
4th International Workshop on the 
Indemnification of Damage  
in the Event of a Nuclear Accident 

Lisabon 

Dr. Nová 8. – 10. 10. 2019 
19th International Scientific Confe-
rence Globalization and Its Socio-E-
conomic Consequences

Rájecké Teplice  
(poř. UNI Žilina) 

Prof. Tichý 9. – 12. 10. 2019 Konf. Civil Liability  
and New Technologies UNI Gdaňsk 

Prof. Karfíková 15. –17. 10. 2019 
III. česko-slovenské dni daňového 
práva: Pozitívna a negatívna  
stimulácia štátu v oblasti zdaňovania

UNI Košice 

Prof. Marková 15. – 17. 10. 2019 III. česko-slovenské dni  
daňového práva UNI Košice 

Dr. Novotný 15. – 17. 10. 2019 III. česko-slovenské dni  
daňového práva UNI Košice 

Dr. Vondráčková 15. – 17. 10. 2019 III. česko-slovenské dni  
daňového práva UNI Košice 

Dr. Vybíral 15. – 17. 10. 2019 III. česko-slovenské dni  
daňového práva UNI Košice 

Doc. Elischer 17. – 19. 10. 2019 Konf. Fault-based and Strict Liability. 
Chinese and European Perspectives

Vídeň, Ministerstvo 
spravedlnosti 

Dr. Kohout 17. – 19. 10. 2019 1st Football Congress from Central 
and Eastern Europe Sarajevo 

Dr. Sejkora 17. – 19. 10. 2019 Konf. Public Finances  
and the Constitution UNI Lodž 

Doc. Smolík 17. – 19. 10. 2019 Konf. Fault-based and Strict Liability. 
Chinese and European Perspectives

Vídeň, Ministerstvo 
spravedlnosti 

Dr. Lipovský 17. – 20. 10. 2019 

Konf. Nuremberg Forum 2019 – The 
Nuremberg Principles beyond the 
International Criminal Court: A Com-
mon Ground for Accountability

Norimberk,  
Nuremberg Academy 

Dr. Nová 17. – 20. 10. 2019 Konf. Socialia 2019. Quo vadis sociál-
na pedagogika v 21. storočí? UNI Banská Bystrica 

Prof. Karfíková 23. – 25. 10. 2019 Sympozium Právo – obchod – eko-
nomika  

Štrbské Pleso  
(poř. UNI Košice) 

Dr. Sedláček 23. – 25. 10. 2019 Sympozium Právo – obchod 
 – ekonomika  

Štrbské Pleso  
(poř. UNI Košice) 

Dr. Honusková 23. – 26. 10. 2019

EMN Conference: Towards a New 
Programme (2020–24) for EU Mig-
ration and Asylum Policies 20 Years 
after the Tampere Conclusions?

Helsinki

Dr. Kohout 23. – 26. 10. 2019 ISLJ Annual International Sports Law 
Conference + jednání

Haag  
(T.M.C. Asser Instituut)  
+ UNI Amsterdam 

Dr. Říha 24. – 28. 10. 2019 2019 IAL Conference: The Crisis  
of Confidence in Legislation Řím 

Dr. Exner 3. – 7. 11. 2019 World Conference on Doping in Sport Katowice 



109

Doc. Koldinská 5. – 7. 11. 2019 Seminář právních expertů Malta

Prof. Jelínek 5. – 8. 11. 2019 Konf. Košické dni trestného práva 
2019 + studijně-výzkumný pobyt UNI Košice 

Dr. Bohuslav 5. – 9. 11. 2019 Konf. Košické dni trestného  
práva 2019 UNI Košice 

Doc. Gřivna 6. – 7. 11. 2019 Konf. Košické dni trestného  
práva 2019 UNI Košice 

Dr. Pelc 6. – 8. 11. 2019 Konf. Košické dni trestného  
práva 2019 UNI Košice 

Dr. Eichlerová 7. – 8. 11. 2019 Konf. Mandatory and Default Regula-
tion in Company Law  UNI Bratislava (UK) 

Prof. Kühn 7. – 8. 11. 2019 Seminář Judges under Stress – the 
Breaking Point of Judicial Institutions UNI Oslo 

Prof. Gerloch 8. – 9. 11. 2019 
Jesenná škola práva 2019: Realizá-
cia práva v podmienkach právneho 
pluralizmu: európsky model

Piešťany 

Dr. Ondřejek 8. – 10. 11. 2019 
Jesenná škola práva 2019: Realizá-
cia práva v podmienkach právneho 
pluralizmu: európsky model

Piešťany  

Prof. Kühn 14. – 16. 11. 2019 Konf. 30 Years After the Fall  
of the Berlin Wall UNI Stockholm

Doc. Horák 14. – 17. 11. 2019

European Consortium for Church and 
State Research, XXX Annual Meeting: 
Taxation, Religions & Philosophical 
and Non-Confessional Organisations 
in Europe

UNI Lucemburk

Prof. Tretera 14. – 17. 11. 2019 European Consortium for Church and 
State Research, XXX Annual Meeting UNI Lucemburk 

Dr. Nová 18. – 21. 11. 2019 Konf. Nová sociálna edukácia  
člověka VIII UNI Prešov  

Dr. Bohuslav 19. – 20. 11. 2019 Konf. Trestná zodpovednosť právnic-
kej osoby v teórii a praxi

Pezinok  
(Justičná akadémia) 

Doc. Gřivna 19. – 20. 11. 2019 Konf. Trestná zodpovednosť  
právnickej osoby v teórii a praxi

Pezinok  
(Justičná akadémia) 

Dr. Paus 26. – 30. 11. 2019 Konf. Hauptverfasser der demokratis-
chen Verfassung der Mongolei  UNI Ulánbátar 

Dr. Nová 27. – 29. 11. 2019 
Konf. Medzinárodné vzťahy 2019: 
Aktuálne otázky svetovej ekonomiky 
a politiky 

Smolenice  
(poř. UNI Bratislava – EO) 

Dr. Tomšej 27. 11.  – 1. 12. 2019

European Network of Legal Experts 
in Gender Equality and Non-Discri-
mination: Internal Meeting + Legal 
Seminar on Non-Discrimination and 
Gender Equality 

Brusel 

Dr. Agha 1. – 3. 12. 2019 Sympozium UNI Řím (Sapienza) 



110

Doc. Gřivna 4. 12. 2019 

Konf. Právna ochrana účastníkov 
ekonomicko-právných vztahov s 
akcentom na trestnoprávnu ochranu 
veriteľov 

UNI Bratislava (UK) 

Prof. Kühn 5. – 7. 12. 2019 

Konf. Constitutional Interpretation 
in European Populist Regimes – New 
Methods or Old Tools for New Pur-
poses?

Budapešť, Maďarská 
akademie věd 

Dr. Maslowski 9. – 14. 12. 2019 

Konf. Emerging Notions in Geogra-
phical Research on Forced Migration 
and Borders + Penser les frontières, 
passer les frontières

UNI Lucemburk + UNI 
Nantes  

Dr. Tomšej 11. – 15. 12. 2019 Konf. The Contents of Collective 
Bargaining in the Gig Economy UNI Lund 

Dr. Agha 15. – 17. 12. 2019  Konf. Worldviews. When AI Meets 
Geopolitics and Religious Studies Trento 

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – přijetí

Dr. Grzegorz Gąsior 26. 2. 2019
Workshop Problémy 
právního postavení 
menšin v historii

UNI Varšava

Prof. Iván Halász; doc. 
Laszlo Szarka 27. 2. 2019

Konf. Problémy vyme-
zení pojmu tzv. „starých 
a nových“ menšin 

UNI Budapešť (NUPS); 
UNI Komárno (J. Selyeho) 

Doc. Jana Plaňavová-Lata-
nowicz; Mgr. Dominik Delc-
zyk; doc. Ján Škrobák

28. 2. 2019 

Legal Aspects of Migra-
tion, Critical Reflection 
on Refugee Crisis and 
New Migration Deals in 
the EU

UNI Varšava (2),  
UNI Bratislava (UK) (1) 

Itálie (8), Maďarsko (8), 
Velká Británie (5), Polsko 
(4), Slovinsko (3), Chor-
vatsko (2), Rumunsko (2), 
Kanada (1), Německo (1), 
Srbsko (1), Švédsko (1)

29. 3. 2019 
Traditional Concepts: 
New Perspectives,  
New Challenges

Různé evropské univerzity

Dr. P. J. Blount, Sandra 
Cabrera  Alvaro, Federico 
Bergamasco, Gabrielle 
Leterre, Antonino Salmeri; 
dr. Mathias Link

25. 4. 2019
Workshop Developing 
Space Resources Activi-
ties: Regulatory Aspects

UNI Lucemburk; Minister-
stvo hospodářství, Lucem-
bursko 

Prof. Luigi Ferrara, prof. 
Pierpaolo Forte, prof. Luca 
Perfetti, prof. Ferdinando 
Pinto 

7. 5. 2019 
Seminář Tailor-Made 
Laws: Mirage and 
Reality 

UNI Napoli (Federico II), 
UNI Sannio, UNI Bari, UNI 
Napoli (Federico II), 



111

Velká Británie (6), Nizozem-
sko (2), Polsko (2), Slo-
vensko (2), Slovinsko (2), 
Moldávie (1), Německo (1) 

30. – 31. 5. 2019 

Cultures of Sentencing 
and Penal Decision-
-Making: A European 
Conference

UNI De Montfort, UNI 
Glasgow, UNI Leeds, UNI 
Londýn (Birkbeck), UNI 
Southampton, UNI Strathc-
lyde; UNI Leiden; UNI 
Krakov;  UNI Lublaň; UNI 
Köln; UNI Kišiněv; Gene-
rálne riaditeľstvo Zboru 
väzenskej a justičnej stráže

Gerrit Manssen; prof. Frank 
Maschmann; prof. Robert 
Uerpmann-Wittzack; doc. 
Bartłomiej Krzan; 

22. – 24. 5. 2019

Seminář Europäisie-
rungs-tendenzen in den 
nationalen Rechtsord-
nungen am Beispiel von 
Deutschland, Polen und 
Tschechien

UNI Regensburg (3);  
UNI Wrocław (2)

Prof. Mária Patakyová; doc. 
Kristián Csach 6. 6. 2019 

Konf. Rekodifikace 
obchodního práva  
– pět let poté

UNI Bratislava (UK);  
UNI Trnava

Prof. Mark Hill; prof. An-
drian Loretan; prof. Francis 
Messner; prof. Gerhard 
Robbers; prof. Balázs Schan-
da; prof. Piotr Stanisz;  
prof. Wolfgang Wieshaider;  
dr. Martin Šabo

12. – 16. 6. 2019

Konf. Fourth Year of 
Prague Dialogues on 
Church and State Rela-
tions: Spiritual Service 
in Public Institutions 

Kingʼs College London;  
UNI Luzern; UNI Štras-
burk; UNI Trier; UNI Buda-
pešť (PPCU); UNI Lublin  
(Jana Pavla II.); UNI Vídeň;  
UNI Trnava

Doc. Jana Plaňanová-La-
tanowicz; dr. Nikolas Feith 
Tan

2. – 6. 9. 2019 

Letní škola Prague 
Summer School on 
Immigration and Asy-
lum Law

UNI Varšava; Danish  
Institute for Human Rights 
– Kodaň 

Polsko (9); Slovensko (3) 10. – 13. 9. 2019

20. ročník Česko-pol-
sko-slovenské konfe-
rence práva životního 
prostředí: Právo život-
ního prostředí pro 3. 
tisíciletí: výzvy, přístupy, 
prostředky

UNI Bratislava (UK) (3); 
UNI Bydhošť (1); UNI 
Katowice (2); UNI Lodž 
(3); PAN Wrocław (3)

Prof. Mark Cornwall; prof. 
Celia Donert; prof. Mary 
Heimann; prof. Peter Ne-
ville; prof. Radosław Paweł 
Żurawski vel Grajewski; dr. 
Edita Ivaničková

2. 10. 2019

Historické sympozium 
ke 100 letům česko-
-britských diplomatic-
kých vztahů (v Karoli-
nu, spolupoř. PF UK)

UNI Southampton; UNI 
Liverpool; UNI Cardiff; 
Royal Historical Society; 
UNI Lodž; SAV

Prof. Georg Kodek; prof. Mi-
chael Potacs; prof. Friedrich 
Rüffler; dr. Andreas Frössel; 
dr. Marina Kaspar; dr. An-
drea Lehner; dr. Claudia 
Wutscher

17. – 18. 10. 2019 Konf. Public Interest in Law 

UNI Vídeň (WU); UNI Ví-
deň; UNI Vídeň; UNI Vídeň 
(WU); UNI Vídeň; UNI 
Vídeň; UNI Vídeň (WU) 



112

Itálie (26), Polsko (6), 
Německo (4), Bulharsko 
(3), Rakousko (2), Špa-
nělsko (2), Maďarsko (1), 
Nizozemsko (1), Rusko (1), 
Řecko (1), Švýcarsko (1), 
USA (1), 

20. – 22. 11. 2019

XI Premio Romanistico 
Internazionale Gérard 
Boulvert + Seminario 
internazionale XV. Dirit-
to romano e attualità

Prof. Horst-Peter Götting, dr. 
Sven Hetmank, Benjeman 
Leroy von Rueden 

26. 11. 2019 
Seminář Enforcement 
of Patent Law in Civil 
Proceedings 

UNI Drážďany (TU); UNI 
Drážďany (TU); advokátní 
kancelář VJP 

Rakousko (4), Itálie (3), 
Nizozemsko (3), Německo 
(2), Spojené království (2),  
USA (2), Indie (1), Maďar-
sko (1), Švýcarsko (1)

5. – 6. 12. 2019
Konf. The Future  
of Europe as a Place  
of Refuge

Prof. Paolo D. Farah;  
prof. Richard Grimes 6. – 7. 12. 2019

Workshop Teaching 
Refugee and Migration 
Law

West Virginia University; 
hostující profesor PF UK

Přednášky (krátkodobé) – vyslání

Doc. Ondřej 20. – 22. 2. 2019 
Přednáška Some Activities  
of the Czech Republic  
in International Spaces and the EU

UNI Lucemburk 

Dr. Morávek 12. – 14. 3. 2019 
Přednáška Právní úprava dovolené  
na Slovensku a v ČR  
+ studijně-výzkumný pobyt 

UNI Trnava 

Doc. Wintr 14. – 15. 3. 2019 
Přednáška o metodologii interpretace 
práva pro slovenské soudce  
a prokurátory

Justičná akadémia SR, 
Pezinok 

Doc. Chytilová 31. 3. – 7. 4. 2019 Výukový pobyt Erasmus+:  
behaviorální ekonomie a finanční trhy UNI Córdoba 

Doc. Handrlica 7. – 13. 4. 2019 Výukový pobyt Erasmus+: mezinárod-
ní správní právo 

UNI Napoli  
(Federico II) 

Dr. Mulák 26. 4. – 5. 5. 2019 

Přednáška Basic Principles of Criminal 
Procedural Law – the Principal  
of Presumption of the Innocence  
in the Czech Republic  
+ studijně-výzkumný pobyt

UNI Palermo 

Dr. Pelc 26. 4. – 5. 5. 2019 Přednáška Stato di necessità  
+ studijně-výzkumný pobyt UNI Palermo  

Doc. Chytilová 11. – 19. 5. 2019 
Výukový pobyt Erasmus+: behaviorál-
ní ekonomie + konf. 7th Polish Law  
& Economics Conference

SGH Varšava 

Dr. Sejkora 13. – 18. 5. 2019 Výukový pobyt Erasmus+:  
finanční právo UNI Lisabon 

Doc. Koldinská 14. – 16. 5. 2019 Výukový pobyt Erasmus+:  
evropské antidiskriminační právo UNI Teramo 



113

Dr. Kohout 22. – 28. 9. 2019 Výukový pobyt Erasmus+:  
sportovní právo UNI Cork (UCC) 

Prof. Damohor-
ský 23. – 27. 9. 2019 Výukový pobyt: právo životního pro-

středí + jednání UNI Nancy 

Dr. Agha 20. – 22. 11. 2019 Přednáška na Velvyslanectví ČR Paříž  

Doc. Ondřej 20. – 22. 11. 2019 Výukový pobyt:  
mezinárodní mořské právo UNI Maribor 

Přednášky (krátkodobé) – přijetí
Dr. Jenny Gibbons 24. – 27. 1. 2019 Výuka v rámci LL.M. UNI York 

Dr. Christopher 
Greenwood 8. 2. 2019 

Přednáška Diversity in International 
Courts nad Tribunals (pro ČSMP + 
KMP)

Bývalý soudce Mezi-
národního soudního 
dvora 

Dr. Steve Terrett 15. 2. 2019 

Sex, drugs and rock´n´roll – what limits 
(if any) should the law impose on per-
son´s freedom over their own body? 
(pro CLS)

British Law Centre

Prof. Martin 
Löhnig 4. – 9. 3. 2019 

Výukový pobyt Erasmus+: německý 
občanský a obchodní zákoník, občanské 
právo v době stalinismu  
(pro ÚPD + KPD)

UNI Regensburg 

Rosaura Leonora 
Rueda Gutiérrez 14. 3. 2019 Přednáška Foreign Policy in the Consti-

tution: Mexican Experience

Velvyslanectví  
Spojených států 
mexických v ČR

Dr. Owen  
McIntyre 26. – 29. 3. 2019 Výukový pobyt Erasmus+:  

právo životního prostředí (na KPŽP) UNI Cork (UCC)

Prof. Michael 
Bogdan 31. 3. – 3. 4. 2019 Výuka v rámci LL.M. UNI Lund 

Dr. Justyna  
Bazylińska-Nagler 31. 3. – 6. 4. 2019 Výukový pobyt Erasmus+:  

právo životního prostředí (na KPŽP)  UNI Wrocław 

Prof. Kurt Siehr 7. – 10. 4. 2019
Výuka v rámci LL.M. + přednáška Re-
nvoi v evropském mezinárodním právu 
soukromém (CPK)

MPI Hamburk 

Prof. Rainer Ar-
nold 8. 4. 2019 

Přednáška o ústavních výhradách  
k přednosti práva EU (zakomponována 
do seminární výuky evropského práva) 

UNI Regensburg 

Prof. Dev Kumar 
Parmar, LL.M. 9. – 11. 4. 2019 Výuka v rámci LL.M. ISDE Madrid 

Prof. Rainer  
Hofmann 24. 4. 2019 

Přednáška The ICJ Chagos Opinion and 
the Right to Self-Determination  
(pro ČSMP + KMP)

UNI Frankfurt 

Dr. Vladimír 
Minčič 6. 5. 2019 Přednáška Závislá práca – minulosť, 

súčasnosť, budúcnosť (pro KPP) UNI Bratislava (UK) 

Prof. James E. 
Moliterno 23. 5. 2019

Přednáška Soudcovské etické kodexy  
a způsoby vynucování jejich plnění  
(pro KPS)

UNI Washington 
and Lee

Dr. Kartina A. 
Choong 26. 5. – 1. 6. 2019 Výuka v rámci LL.M. UNI Preston  

(UCLan)



114

Dr. Victor Stoica 12. 6. 2019 Přednáška Contributions of the ICJ to 
Investment Law (pro ČSMP + KMP) UNI Bukurešť 

Prof. Moritz  
Brinkmann 9. 9. 2019 Vývoj insolvenčního práva v EU (pro 

CPK) UNI Bonn

Prof. Robert  
Uerpmann-Witzak 3. 10. 2019 Veřejný zájem jako právní pojem (pro 

CPK) UNI Regensburg 

Dr. Steve Terrett 25. 10. 2019 Přednáška lektora BLC British Law Centre
Dr. Andrej  
Poruban 28.–31. 10. 2019 Výukový pobyt Erasmus+: pracovní 

právo (na KPP) UNI Bratislava (UK) 

Dr. Nelson  
Rosenvald 5. 11. 2019 

Přednáška New Approaches to Tort 
Law: Brazilian and Portuguese Inspirati-
ons (pro KObčP) 

Brazilian Institute 
for the Study  
of Civil Liability 
(IBERC) 

Prof. Peter Man-
kowski 7. 11. 2019 Přednáška Právní kultura – na příkladu 

právní kultury SRN (pro CPK) UNI Hamburg

Prof. Michael 
Geistlinger 13. – 16. 11. 2019 Výuka v rámci LL.M. + přednáška Some 

Reflections on WADA Code Compliance UNI Salzburg

Prof. Haimo 
Schack 21. 11. 2019 

Život po smrti – jak dlouho?  
Postmortální omezení subjektivních 
práv (pro CPK)

UNI Kiel

Dr. Ruairi OʼNeill 22. 11. 2019 Přednáška lektora BLC British Law Centre

Prof. Heorhiy 
Dynys 27. 11. 2019 

Přednáška Transformation and Syncreti-
sm of Contemporary International Law 
(pro ČSMP + KMP)  

UNI Užhorod  
(UzhNU)  

Prof. Wolfgang 
Wieshaider 1. – 6. 12. 2019 Výukový pobyt Erasmus+: srovnávací 

konfesní právo (KPD) UNI Vídeň 

Prof. Franz  
Hofmann 5. 12. 2019 Přednáška Právo a digitalizace (pro 

CPK) 
UNI Erlangen 
-Nürnberg

Prof. Antonia 
Baraggia 12. – 18. 12. 2019 Výukový pobyt Erasmus+: aktuální 

právně-politické otázky v Evropě (KPS) UNI Milano  

Dr. Steve Terrett 13. 12. 2019 Přednáška lektora BLC British Law Centre 

Přednášky (dlouhodobé) – vyslání

Doc. Koldinská 26. 8. – 8. 9. 2019 Výukový pobyt v rámci  
mezifakultní smlouvy 

UNI Fort Lauderdale 
(NSU) 

Dr. Montag 31. 8. – 18. 9. 2019 Hostující profesor UNI Almaty  
(Satbayev) 

Dr. Montag 22. 9. – 5. 10. 2019 Hostující profesor UNI Almaty  
(Satbayev) 

Přednášky (dlouhodobé) – přijetí

Prof. Arndt  
Künnecke 29. 3. – 6. 4. 2019 Přednášky v rámci anglickojazyčné-

ho kurzu LL.M.

Die Hochschule des 
Bundes für öffentliche 
Verwaltung, Brühl

Prof. Ben Lyon 25. 3. – 3. 5. 2019 Předmět Law in Technology 
Transactions

University  
of San Francisco



115

Dr. Aisling Parkes 8. – 14.4.2019 Předmět Introduction to English 
Legal System UC Cork

Dr. Kayliegh  
Richardson
Dr. Rachel Dunn

15. – 18.4.2019 Předmět Introduction to English 
Legal System

Northumbria Uni-
versity

Dr. Rachel Dunn 15. – 18.4.2019 Předmět Introduction to English 
Legal System

Northumbria Uni-
versity

Prof. Michael 
Flynn 29.4. – 9.5.2019 Předmět Introduction to US Law NOVA SE University

Prof. Joseph  
F. Tringali 21. 10. – 7. 11. 2019 Blokový kurz US Competition Law UNI Miami 

Odborné stáže – vyslání

Doc. Wintr 1. 1. – 23. 2. 2019 Studijně-výzkumný pobyt  
(pokračování pobytu z roku 2018) UNI Berlín (HU)

Dr. Dumbrovský 1. 1. – 22. 5. 2019 Studijně-výzkumný pobyt  
(pokračování pobytu z roku 2018) 

UNI Yale + UNI 
Georgetown 

Doc. Hofman-
nová 1. 1. – 31. 5. 2019 Studijně-výzkumný pobyt (pokračo-

vání pobytu z roku 2018)
UNI Michigan (Ann 
Arbor) 

Doc. Bílková 6. – 26. 1. 2019 Studijně-výzkumný pobyt The Hague Academy of 
International Law, Haag 

Dr. Tymofeyeva 15. – 25. 1. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Evropský soud pro lidská 
práva, Štrasburk

Doc. Pfeiffer 4. – 10. 2. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Hamburk 
Prof. Kuklík 28. 2. – 3. 3. 2019 Studijně-výzkumný pobyt  UNI Berlín (HU)
Prof. Jelínek 20. – 22. 3. 2019 Studijně-výzkumný pobyt + jednání UNI Bratislava (PEVŠ) 

Doc. Patěk 26. – 31. 3. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Madrid  
(Complutense) 

Doc. Scheu 27. 4. – 4. 5. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň 
Mgr. Navrátil 12. – 16. 5. 2019 Studijně-výzkumný pobyt SDEU Lucemburk 

Prof. Jelínek 16. – 20. 5. 2019 Studijně-výzkumný pobyt + přednáš-
ka o studiu na PF UK UNI Tallin 

Prof. Pauknerová 20. – 25. 5. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Hamburk 
Prof. Kuklík 24. – 26. 5. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Drážďany (TU)
Doc. Seltenreich 1. – 8. 6. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Zaragoza 
Prof. Kuklík 6. – 9. 6. 2019  Studijně-výzkumný pobyt Berlín 

Prof. Kuklík 14. – 20. 6. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Český historický ústav 
v Římě 

Doc. Scheu 17. – 21. 6. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Salzburg 
Dr. Svobodová 23. – 25. 6. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Salzburg 
Doc. Hůrka 26. – 29. 6. 2019 Studijně-výzkumný pobyt + jednání Ženeva 
Doc. Scheu 1. – 30. 7. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň 

Prof. Kuklík 5. – 11. 7. 2019 Studijně-výzkumný pobyt + repre-
zentace Ženeva



116

Doc. Macková 5. – 22. 7. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň 
Dr. Petráš 9. – 13. 7. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Vídeň 

Dr. Lederer 9. 7. – 2. 8. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Sherbrook + UNI 
Montréal (McGill)

Mgr. Dvořáková 21. 7. – 4. 8. 2019 Školení Erasmus+: Active Methodo-
logy Course 

Edinburgh School of 
English 

Prof. Kuklík 29. – 31. 7. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Berlín 

Mgr. Kvasničková 18. – 30. 8. 2019 Školení Erasmus+: Teacher Refresher 
Course UNI Cork (UCC) 

Doc. Bažantová 22. 8. – 3. 9. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Londýn 
Doc. Liška 1. – 7. 9. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Palermo 

Prof. Král 1. – 9. 9. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Evropský univerzitní 
institut, Florencie 

Dr. Mezeiová 6. – 29. 9. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bristol 
Dr. Morávek 10. – 13. 9. 2019 Studijně-výzkumný pobyt + seminář Bristol 
Prof. Pichrt 10. – 13. 9. 2019 Studijně-výzkumný pobyt + seminář Bristol 
Doc. Patěk 10. – 17. 9. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Edinburgh 
Dr. Svobodová 17. – 19. 9. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Passau

Prof. Kuklík 20. – 25. 9. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Londýn (UCL  
+ National Archives)

Doc. Bělovský 21. 9. – 5. 10. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Řím (Sapienza) 
Dr. Šejdl 21. 9. – 19. 10. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Řím (Sapienza) 
Dr. Galovcová 1. 10. – 19. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bern 

Dr. Skřejpková 8. – 31. 10. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Frankfurt + MPI 
Frankfurt 

Prof. Kuklík 11. – 13. 10. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Drážďany (TU) 
Mgr. Troup 21. – 23. 10. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Bonn

Doc. Bažantová 24. – 29. 10. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Londýn (LSE, National 
Archives) 

Doc. Scheu 25. 10. – 1. 11. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň 
Prof. Tomášek 27. – 30. 10. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Paříž (Inalco) 
Dr. Bravená 28. –31. 10. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Berlín 
Dr. Hobza 3. – 9. 11. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Hamburg 
Dr. Tomášek 14 – 18. 11. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Oxford 
Dr. Hoeppner 14. 11. – 9. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Berlín – Drážďany 
Doc. Liška 17. – 23. 11. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň (WU) 
Mgr. Průšová 25. – 28. 11. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Berlín (FU)

Dr. Hurychová 28. 11. – 1. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Londýn (LSE) 
 – UNI Oxford 

Dr. Josková 28. 11. – 1. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Regensburg  

Prof. Kuklík 28. 11. – 1. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Vídeň + Rakouská 
národní knihovna

Dr. Tomášek 28. 11. – 1. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Londýn (LSE)  
– UNI Oxford 



117

Dr. Nová 3. – 8. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt Vídeň (IOM + Verein 
Grenzenlos) 

Dr. Svobodová 4. – 7. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt + jednání 
o spolupráci v rámci aliance 4EU+ UNI Milano 

Doc. Kohajda 6. – 8. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Ženeva 
Dr. Sejkora 6. – 8. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Ženeva 
Dr. Nová 10. – 15. 12. 2019 Studijně-výzkumný pobyt UNI Berlín (HU)  

Odborné stáže – přijetí

Dr. Piotr  
Szymaniec 11. –13. 2. 2019 Studijně-výzkumný pobyt v knihovně  

Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa im. 
Angelusa Silesiusa, 
Wałbrzych 

Dr. Jaroslav 
Dolný 10. – 17. 6. 2019

Školení programu Erasmus+: Stu-
dijně-výzkumný pobyt v knihovně, 
konzultace 

UNI Košice 

Maria Rosa 
Simões 24. – 28. 6. 2019 Školení programu Erasmus+: pobyt 

v knihovně
UNI Lisabon (Nova Uni-
versidade) – knihovna 

Prof. George 
Mousourakis 14. – 16. 8. 2019 Studijně-výzkumný pobyt v knihovně  UNI Kjóto  

(Ritsumeikan) 

Dr. Martin  
Štrkolec 11. –15. 11. 2019  

Školení programu Erasmus+: účast 
na přednáškách a seminářích, kon-
zultace (KTrP)

UNI Košice 

Dr. Marcin Princ 14. – 24. 11. 2019 Studijně-výzkumný pobyt (KSprP) UNI Poznaň 

Různé – vyslání

Doc. Prášková 9. 1. 2019 Zasedání habilitační komise na Práv-
nické fakultě UK UNI Bratislava (UK)

Prof. Kuklík 19. – 27. 1. 2019 Jednání o spolupráci UNI Michigan  
(Ann Arbor)

Prof. Gerloch 24. 1. 2019 Zasedání vědecké rady Právnické 
fakulty UK UNI Bratislava (UK) 

Dr. Skřejpková 13. – 15. 2. 2019 Příprava německo-česko-polského 
projektu UNI Regensburg 

Dr. Kohout 13. – 19. 2. 2019 Jednání o spolupráci + výzkum UNI Salzburg 

Prof. Kuklík 14. – 15. 2. 2019 Příprava německo-česko-polského 
projektu UNI Regensburg 

Prof. Gerloch 20. – 22. 2. 2019 
Účast na prezentaci publikace o 
italské ústavě a jednání se soudci 
ústavního soudu

Ústavní soud, Řím 

Dr. Maslowski 26. 2. – 2. 3. 2019 Přípravná schůze k projektu Mobility UNI Vídeň 
Dr. Sik-Simon 28. 2. – 1. 3. 2019 Přípravná schůze k projektu Mobility UNI Vídeň  
Dr. Šimečková 
Pipková 28. 2. – 1. 3. 2019 Přípravná schůze k projektu Mobility UNI Vídeň 

Prof. Tichý 28. 2. – 1. 3. 2019 Přípravná schůze k projektu Mobility UNI Vídeň 



118

Mgr. Troup 28. 2. – 1. 3. 2019 Přípravná schůze k projektu Mobility UNI Vídeň 
Dr. Ondřejek 28. 2. – 2. 3. 2019 Přípravná schůze k projektu Mobility UNI Vídeň 
Doc. Bílková 13. – 17. 3. 2019 Zasedání Benátské komise Benátky

Dr. Skřejpková 19. – 22. 3. 2019 Zasedání vědeckého grémia  
mezinárodní výstavy Leipzig – Magdeburg 

Dr. Paus 21. – 22. 3. 2019 Organizace exkurze pro studenty Leipzig 

Dr. Šouša 21. – 22. 3. 2019 Zasedání vědeckého grémia  
mezinárodní výstavy Magdeburg 

Prof. Skřejpek 28. 3. 2019 Účast na profesorském řízení UNI Bratislava (UK) 

Doc. Gřivna 24. – 26. 4. 2019 Výměna poznatků  
o výuce kriminologie 

UNI Budapešť (ELTE)  
– UNI Lublaň 

Doc. Wintr 24. – 26. 4. 2019 Návštěva schůze Národní rady Vídeň, Národní rada 

Prof. Šturma 28. 4. – 17. 5. 2019 Zasedání Komise OSN  
pro mezinárodní právo Sídlo OSN, Ženeva

Prof. Pauknerová 7. – 11. 5. 2019 Zasedání řídící rady UNIDROIT
Mezinárodní ústav pro 
sjednocení soukromého 
práva UNIDROIT, Řím 

Doc. Wintr 10. – 11. 5. 2019 
Návštěva přednášky bývalého ústav-
ního soudce a konzultace  
s členy komise

Berlín, Kommission  
für Geschichte des Par-
lamentarismus und der 
politischen Parteien

Dr. Flídrová 13. – 27. 5. 2019 Volební pozorovatelská mise EU Blantyre, Malawi 
Prof. Skřejpek 14. 5. 2019 Zasedání habilitační komise UNI Bratislava (UK) 

Doc. Scheu 16. – 17. 5. 2019 Zasedání správní rady agentury Agentura EU pro zá-
kladní práva, Vídeň

Prof. Šturma 21. 5. – 7. 6. 2019 Zasedání Komise OSN pro meziná-
rodní právo Sídlo OSN, Ženeva 

Prof. Gerloch 28. – 31. 5. 2019 Reprezentační návštěva UNI Lodž 
Dr. Kudrna 28. – 31. 5. 2019 Reprezentační návštěva UNI Lodž 
Dr. Žák  
Krzyžanková 28. – 31. 5. 2019 Reprezentační návštěva UNI Lodž 

P. Sojková  
Machoňová 4. – 7. 6. 2019 Školení Erasmus+: International 

Staff Training Week 2019 UNI Rouen 

Prof. Kysela 13. – 15. 6. 2019 20th meeting of the Association  
of European Senates Senát, Paříž 

Prof. Jelínek 16. – 18. 6. 2019 Jednání autorského kolektivu UNI Bratislava (PEVŠ) 
Doc. Hofman-
nová 17. – 21. 6. 2019 Zasedání Evropské komise proti 

rasismu netoleranci Rada Evropy, Štrasburk 

Doc. Bílková 19. – 23. 6. 2019 Zasedání Benátské komise Benátky 
Dr. Skřejpková 10. – 12. 7. 2019 Reprezentační návštěva UNI Halle-Wittenberg

Prof. Pauknerová 16. – 17. 7. 2019 Setkání k projektu Evropské komise  
a spolupráci s European Legal Forum Mnichov (IPR Verlag) 

Dr. Lipovský 22. – 24. 7. 2019 Pedagogický doprovod v rámci exkur-
ze pro studenty Sídlo OSN, Ženeva 

Dr. Skřejpková 30. 8. – 1. 9. 2019 Zahájení výstavy + setkání grémia Magdeburg 



119

Doc. Scheu 4. –6. 9. 2019 Účast v delegaci Benátské komise Skopje

Dr. Exner 8. – 18. 9. 2019 Vzdělávací projekt Lausanne  
(IOC + IDHEAP)

Prof. Černá 11. – 15. 9. 2019 Příprava mezinárodní doktorandské 
konference UNI Erlangen-Nürnberg 

Dr. Tomášek 11. – 15. 9. 2019 Příprava mezinárodní doktorandské 
konference UNI Erlangen-Nürnberg 

Prof. Pauknerová 12. – 15. 9. 2019 Zasedání GEDIP/EGPIL UNI Katowice 
Prof. Šturma 25. – 27. 9. 2019 Zasedání CAHDI Štrasburk, Rada Evropy 
Prof. Skřejpek 15. 10. 2019 Profesorské řízení UNI Trnava 
Doc. Hofman-
nová 18. – 28. 10. 2019 Jednání o spolupráci UNI Michigan  

(Ann Arbor) 

Prof. Šturma 27. 10. – 9. 11. 2019 Zasedání OSN New York  
(hlavní sídlo OSN)  

Doc. Pítrová 18. – 20. 11. 2019 Jednání o spolupráci na projektu 
aliance 4EU+ UNI Heidelberg 

Doc. Gřivna 25. –26. 11. 2019  Výměna poznatků o výuce krimino-
logie UNI Krakov 

Doc. Koldinská 27. – 29. 11. 2019 Zasedání sítě právních expertů Brusel 
Prof. Damohor-
ský 28. –29. 11. 2019  4. česko-bavorské vysokoškolské 

fórum UNI Passau 

Prof. Jelínek 28. –29. 11. 2019  Jednání o vydání kolektivní mono-
grafie 

UNI Bratislava (PEVŠ)  
– UNI Trnava 

Dr. Kohout 28. – 29. 11. 2019 4. česko-bavorské vysokoškolské 
fórum UNI Passau 

Dr. Flídrová 2. – 30. 12. 2019 Volební pozorovací mise OBSE Taškent 

Doc. Beran 8. – 10. 12. 2019 Účast na slavnostním představení 
knihy k jubileu prof. Thalera UNI Salzburg 

Prof. Gerloch  8. – 10. 12. 2019 Účast na slavnostním představení 
knihy k jubileu prof. Thalera UNI Salzburg  

Doc. Hofman-
nová 8. – 14. 12. 2019 Zasedání Evropské komise proti 

rasismu netoleranci Rada Evropy, Štrasburk  

Doc. Scheu 11. –13. 12. 2019  Zasedání správní rady agentury Agentura EU pro  
základní práva, Vídeň 

Dr. Říha 11. – 15. 12. 2019  Jednání o spolupráci v rámci aliance 
4EU+ UNI Paříž 



120

Různé – přijetí
Doc. Róbert Brtko 14. 2. 2019 Vědecká rada na PF UK UNI Bratislava (UK) 

Dr. Madeleine Albright 11. 3. 2019 Debata na PF UK nad nově 
vydanou knihou 

Bývalá ministryně  
zahraničních věcí USA 
+ Georgetown Uni-
versity

Doc. Róbert Brtko 11. 4. 2019 Vědecká rada na PF UK UNI Bratislava (UK) 

Prof. Ladislav Orosz 11. 4. 2019 Habilitační komise na PF UK 
(habilitace dr. Antoše) UNI Košice

Ing. Andrej Kiska 29. 4. 2019 Přednáška na PF UK – součást 
návštěvy Univerzity Karlovy Prezident SR 

Doc. Andrzej Wrzyszcz 27. 5. 2019 Habilitační komise na PF UK 
(habilitace dr. Šouši) UNI Lublin (UMCS)

Doc. Róbert Brtko 6. 6. 2019 Vědecká rada na PF UK UNI Bratislava (UK) 
Prof. Kwang-Taek Lee 24. 6. 2019 Jednání o spolupráci na KPP UNI Soul (Kookmin)
Prof. Dev Kumar  
Parmar, LL.M. 22. – 23. 8. 2019  Jednání na PF UK ISDE Madrid

Doc. Róbert Brtko 17. 10. 2019 Vědecká rada na PF UK UNI Bratislava (UK) 
Doc. Eduard Burda 17. 10. 2019 Vědecká rada na PF UK UNI Bratislava (UK) 
Doc. Róbert Brtko 5. 12. 2019 Vědecká rada na PF UK UNI Bratislava (UK) 
Prof. Wolfgang  
Hromadka

16. – 18. 12. 
20 19

 Reprezentační návštěva  
hostujícího profesora PF UK Dříve UNI Passau



121

Statistický přehled zahraničních pracovních cest zaměstnanců PF UK v roce 2019
Příjmení, titul Počet cest Počet dnů Příjmení, titul Počet cest Počet dnů

1. Agha, dr. 5 16 41. Jirásková, dr. 1 3
2. Bažantová, doc. 2 19 42. Josková, dr. 3 12
3. Bělovský, doc. 1 15 43. Karfíková, prof. 3 13
4. Beran, doc. 3 13 44. Kohajda, doc. 2 8
5. Bílková, doc. 7 65 45. Kohout, dr. 6 29
6. Boháč, doc. 1 4 46. Koldinská, doc. 5 25
7. Bohuslav, dr. 2 7 47. Král, prof. 1 9
8. Bravená, dr. 1 4 48. Kryska, dr. 1 7
9. Broulík, dr. 1 5 49. Kudrna, dr. 2 7

10. Černá, prof. 1 5 50. Kühn, prof. 5 22
11. Damohorský, prof. 7 19 51. Kuklík, prof. 11 52
12. Davidson, dr. 1 3 52. Kunertová, dr. 1 4
13. Dobřichovský, dr. 1 1 53. Kvasničková, Mgr. 1 13
14. Dumbrovský, dr. 1 142 54. Kysela, prof. 1 3
15. Dušek, doc.  2 7 55. Lederer, dr. 1 25
16. Dvořáková, Mgr. 1 15 56. Lipovský, dr. 3 11
17. Eichlerová, dr. 4 9 57. Liška, doc. 2 14
18. Elischer, doc. 3 14 58. Macková, doc. 2 21
19. Exner, dr. 3 19 59. Madej, Mgr. 1 7
20. Flídrová, dr. 3 48 60. Marková, prof. 2 9
21. Franková, dr. 1 5 61. Maršálek, doc. 2 12
22. Friedel, dr. 1 5 62. Maslowski, dr. 9 53
23. Galovcová, dr. 2 82 63. Matějka Řehořová, Mgr. 1 5
24. Gerloch, prof. 7 19 64. Mezeiová, dr. 1 24
25. Grimes, prof. 1 4 65. Montag, dr. 4 41
26. Gřivna, doc. 8 21 66. Morávek, dr. 3 11
27. Handrlica, doc. 4 21 67. Mulák, dr. 1 10
28. Hejzlarová, Mgr. 1 4 68. Navrátil, Mgr. 1 5
29. Hobza, dr. 2 11 69. Nová, dr. 7 30
30. Hoeppner, dr. 1 26 70. Novotný, dr. 1 3
31. Hofmannová, doc. 6 190 71. Ondřej, doc. 2 6
32. Holčapek, dr. 2 22 72. Ondřejek, dr. 3 13
33. Honusková, dr. 3 12 73. Ondřejková, doc. 1 7
34. Horák, doc. 2 7 74. Patěk, doc.  3 16
35. Horálková, dr. 1 11 75. Pauknerová, prof. 5 21
36. Hrádek, dr. 1 4 76. Paus, dr. 3 10
37. Hůrka, doc.  2 7 77. Pelc, dr. 2 13
38. Hurychová, dr. 1 4 78. Petráš, dr. 4 17
39. Chytilová, doc. 2 17 79. Petrlík, dr. 2 5
40. Jelínek, prof. 6 19 80. Pfeiffer, doc. 3 14



122

Příjmení, titul Počet cest Počet dnů Příjmení, titul Počet cest Počet dnů
81. Pichrt, prof. 2 7 105. Šimečková-Pipková, dr. 4 24
82. Pítrová, doc. 1 3 106. Šmejkal, doc. 1 2
83. Pokorný, dr. 1 3 107. Šolc, dr. 3 23
84. Prášková, doc. 1 1 108. Šouša, dr. 1 2
85. Preuss, dr. 1 3 109. Štangová, prof. 1 3
86. Rajchl, dr. 2 5 110. Štefko, doc. 2 6
87. Reschová, doc. 1 3 111. Šturma, prof. 7 67
88. Říha, dr. 4 16 112. Šustek, dr. 3 24
89. Sedláček, dr. 3 36 113. Tichý, prof. 11 40
90. Sejkora, dr. 4 17 114. Tomášek, prof. 2 13
91. Seltenreich, doc. 1 8 115. Tomášek, dr. 3 14
92. Scheu, doc. 8 62 116. Tomšej, dr. 5 31
93. Sik-Simon, dr. 1 2 117. Tretera, prof. 2 7
94. Skřejpek, prof. 3 3 118. Troup, Mgr. 2 5
95. Skřejpková, dr. 6 41 119. Tryzna, dr. 2 10
96. Smolík, doc. 3 11 120. Tymofeyeva, dr. 1 11
97. Sobotka, dr. 1 2 121. Urban, dr. 1 7
98. Sojková-Machoňová 1 4 122. Vondráčková, dr. 1 3
99. Starý, doc. 1 3 123. Vybíral, dr. 1 3

100. Staša, dr. 2 5 124. Wintr, doc. 6 74
101. Stejskal, doc. 1 2 125. Zavadilová, dr. 1 4
102. Svobodová, dr. 3 10 126. Žák Krzyžanková, dr. 3 13
103. Šejdl, dr. 2 36 127. Žákovská, dr. 3 32
104. Šelleng, dr. 2 5
Celkem 337 2237



123

Příloha č. 26  – Přehled úspěšných sportovců - studentů PF UK  
v roce 2019

 Student(ka) Roč. st. Sport. disc. Soutěž, umístění

1. Lajdová Magdaléna 3. roč. badminton
ČAH, čtyřhra – 1.
ČAH, čtyřhra mix – 1.
ČAH, dvouhra – 2.

2. Maikranz Alexandr 3. roč. vodní slalom
MČR jednotl. do 23 let – 1.
ME družstev do 23 let – 3.
AM ČR jednotl. – 3.

3. Kučerová Zuzana 5. roč.
basketbal
basket 3x3

ČAH, tým UK – 1.
AM ČR, tým UK – 2.

4. Vondrášková Terezie 5. roč. basketbal ČAH, tým UK – 1.

5. Černý Václav 5. roč. judo ČAH, do 73 kg – 1.

6. Klemš Erik 4. roč. bridž ME univerzit – 2.

7. Poláková Kateřina 2. roč. judo
ČAH, do 70 kg – 2.
ME univerzit, do 70 kg – 7.

8. Linhartová Denisa 5. roč. squash
AM ČR, jednotl. – 3.
AM ČR, týmy – 3.

9. Kučová Kateřina 2. roč. 3D lukostřelba ME, jednotl. – 3.

10. Flašíková Martina 5. roč. basket 3x3 AM ČR, tým UK – 2.

11. Frantíková Daniela 3. roč. florbal ČAH, tým UK – 1.

12. Vrbová Johana 3. roč. florbal ČAH, tým UK – 1.



126



116 40 Praha 1
www.prf.cuni.cz

PRÁVNICKÁ FAKULTA
Univerzita Karlova

nám. Curieových 901/7




